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Na podstawie art. 28aa ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym, Burmistrz Miasta Nowy Dwór Mazowiecki 

przedstawia niniejszy raport o stanie Miasta w roku 2021. 

 

I. REALIZACJA POLITYK, PROGRAMÓW I STRATEGII 

 

Strategia rozwoju miasta 

Strategia rozwoju miasta Nowy Dwór Mazowiecki, która powstała 

w wyniku konsultacji społecznych i warsztatów z udziałem mieszkańców, 

urzędników i przedstawicieli organów samorządowych, została uchwalona 

przez Radę Miejską w lutym 2018 r. Od tamtego czasu systematycznie 

realizujemy postulaty zawarte w dokumencie, podejmując działania na 

wielu płaszczyznach. Aby przybliżyć mieszkańcom proces wdrażania 

strategii powstał program Przyjazny Nowy Dwór Mazowiecki, który 

wyznacza 3 podstawowe kierunki rozwoju miasta, czyli: „Urząd 

przyjazny mieszkańcom”, „Miejsce aktywnego wypoczynku” oraz 

„Kultura i rozrywka bliżej mieszkańców”. 

W ramach I filaru programu, który ukierunkowany jest na poprawę 

jakości usług oferowanych przez Miasto został uruchomiony Punkt Obsługi 

Interesanta, gdzie można składać wszelkiego rodzaju wnioski i pisma, 

a także można zapisać się na darmowe porady prawne oraz do Punktu 

Konsultacyjnego.  

W myśl zapisów Strategii rozwoju miasta rozbudowano 

infrastrukturę teleinformatyczną i uruchomiono 12 hotspotów z 

bezpłatnym dostępem do internetu. Wdrożenie odbyło się w ramach 

projektu WiFi4EU. Zasięg sieci bezpłatnego dostępu do internetu obejmuje 

Park im. J. Wybickiego, Skwer Dobrogosta, Skwer Poniatowskiego, 

budynek Urzędu Miejskiego, obiekty NOSiR. 

W ramach projektu e-NDM uruchomiono system elektronicznych 

płatności za pobyt dziecka w przedszkolu, wyżywienie w szkołach i 

przedszkolach oraz możliwość sprawdzenia należności i dokonania opłat za 

podatek od nieruchomości.  

II filar programu, czyli „Miejsce aktywnego wypoczynku” obejmuje 

inicjatywy związane z tworzeniem przestrzeni przyjaznych do życia oraz 

kreowaniem nowych stref wypoczynku. W tym zakresie rozbudowano 

w latach ubiegłych m.in. miejskie ścieżki rowerowe. W 2021 roku 

zagospodarowano, przy udziale środków z UE, wiele przestrzeni 

publicznych w mieście, w zakresie posadowienia małej architektury, m.in. 

służącej wypoczynkowi oraz dokonano licznych nowych nasadzeń. Prace 
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prowadzone były w 6 lokalizacjach przy ulicach: Młodzieżowej, Wojska 

Polskiego, Nadrzecznej, Kolejowej, Mieszka I, oraz tereny Parku Trzech 

Kultur. Ponadto, dodatkowe dofinansowanie pozwoliło odmienić 

dotychczasowe tereny pozbawione roślinności ozdobnej (ul. Wojska 

Polskiego od strony Osiedla Młodych oraz ul. 29 Listopada). Jednocześnie 

prowadzone były prace projektowe i uzgodnienia z konserwatorem 

zabytków w zakresie rewitalizacji skwerów Dobrogosta i Poniatowskiego w 

centrum miasta. W zakresie przestrzeni o charakterze sportowym 

rozpoczęto budowę boiska wielofunkcyjnego z nawierzchnią poliuretanową 

na Osiedlu nr 9. Prowadzone są działania ukierunkowane na 

zagospodarowanie brzegów rzek. Projekt obejmuje budowę alejki, montaż 

ławek, oświetlenia typu LED oraz monitoringu, tak aby można było 

wykorzystać atrakcyjne położenie miasta i stworzyć ciekawe miejsce 

wypoczynku nie tylko dla mieszkańców, ale i dla turystów. 

W ramach III filaru programu - “Kultura i rozrywka bliżej 

mieszkańców” miasto organizowało imprezy kulturalne, rozrywkowe 

i patriotyczne, jednak ze względu na pandemię koronawirusa 

i wprowadzone obostrzenia ich ilość i zakres były mocno ograniczone. Dni 

Miasta organizowane były on-line, a imprezy o charakterze patriotycznym 

organizowane były w ograniczonym zakresie, przy zachowaniu zasad 

bezpieczeństwa i obostrzeń dot. liczby uczestników. W 2021 roku odbyły 

się m.in:  

- uroczystości rocznicowe Powstania Styczniowego, 

- złożono kwiaty pod obeliskiem na skwerze Solidarności w rocznicę 

podpisania Porozumień Sierpniowych i powstania NSZZ Solidarność, 

- skromne uroczystości rocznicy wybuchu II Wojny Światowej  

- 81. rocznica Obrony Modlina wraz z piknikiem militarnym dla 

mieszkańców,  

- 11 listopada uczczono rocznicę odzyskania przez Polskę 

niepodległości.  

Dodatkowo, poza realizacją programu „Przyjazny Nowy Dwór 

Mazowiecki” Miasto podejmuje inne działania, które służą wdrażaniu 

strategii rozwoju. Jednym z podstawowych celów operacyjnych strategii 

jest utrzymanie i udoskonalanie wysokiej dostępności komunikacyjnej. 

Aby ułatwić mieszkańcom poruszanie się po mieście, kontynuowano 

usługę bezpłatnej komunikacji miejskiej na liniach NDM1, NDM2, NDM3. 

Dodatkowo Miasto kontynuuje wprowadzone w 2018 roku dofinansowanie 

w wysokości 50% do wspólnego biletu okresowego Kolei Mazowieckich 

i ZTM. Posiadacze biletu mogą dojechać do Warszawy i poruszać się po 

stolicy wszystkimi rodzajami transportu w ramach jednej Karty 

Mazowieckiej. Dodatkowo, aby zachęcić mieszkańców do korzystania 

z komunikacji miejskiej i międzymiastowej powstały do końca 2021 r. 
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łącznie 2 parkingi typu „Parkuj i Jedź” usytuowane w pobliżu stacji 

kolejowych, gdzie osoby podróżujące do pracy, czy na studia do Warszawy 

mogą bez problemu zostawić swój samochód i przesiąść się do pociągu 

Kolei Mazowieckich. Przy obiektach tych funkcjonują także strefy 

parkowania roweru miejskiego, co poszerza możliwości dojazdów. W 2019 

roku uruchomiony został pierwszy parking typu “Parkuj i Jedź” przy stacji 

PKP Modlin. Natomiast w grudniu 2021 roku został oddany do użytkowania 

drugi z parkingów wraz z poczekalnią i zapleczem sanitarnym przy ulicy 

Morawicza.  

W przypadku roweru miejskiego, system został uruchomiony 

2 sierpnia 2019 r. pod nazwą MDM-ka - Nowodworski Rower Miejski. 

Powstał w odpowiedzi na postulaty mieszkańców i stanowi część 

kompleksowych działań dla poprawy miejskiej mobilności, na które składa 

się również budowa systemu ścieżek rowerowych, rozwój infrastruktury 

rowerowej oraz wspomniana wyżej budowa parkingów „Parkuj i jedź”. 

System Nowodworskiego Roweru Miejskiego  oparty jest o rowery 

czwartej generacji. To nowoczesne rozwiązanie, pozwalające na swobodne 

poruszanie się i wypożyczanie rowerów na terenie całego miasta. Rowery 

wyposażone są w system lokalizacji GPS, co umożliwia ich śledzenie 

w czasie rzeczywistym, a także pozwala na ich łatwe wyszukiwanie, 

rezerwowanie i na zakończenie wypożyczenia. System działa całodobowo, 

wraz z całodobowym wsparciem technicznym i obsługą Biura Obsługi 

Klientów dostępnym w języku polskim i angielskim. System wypożyczalni 

rowerów miejskich powstał w ramach projektu unijnego „Poprawa 

warunków do rozwoju przyjaznych środowisku form transportu poprzez 

utworzenie systemu dróg rowerowych na terenie gmin: Czosnów, 

Jabłonna, Legionowo, Łomianki, Nieporęt, Nowy Dwór Mazowiecki, 

Radzymin i Wieliszew”, Działanie: 4.3 Redukcja emisji zanieczyszczeń 

powietrza, Poddziałanie: 4.3.2 Mobilność miejska w ramach ZIT w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na 

lata 2014-2020 (RPO WM 2014-2020). W roku 2021 kontynuowano 

funkcjonowanie systemu Nowodworskiego Roweru Miejskiego. 

 

Program Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi 

W Programie współpracy z organizacjami pozarządowymi na 2021 r. 

przewidziano, że jego głównym celem będzie podnoszenie jakości życia 

oraz zaspokajanie potrzeb społecznych mieszkańców Nowego Dworu 

Mazowieckiego poprzez stwarzanie im możliwości i warunków do 

uczestnictwa w życiu publicznym. Efektem dobrej współpracy w latach 

poprzednich jest wzrastająca aktywność społeczna, identyfikacja potrzeb 

i oczekiwań, tak po stronie samorządu, jak i po stronie podmiotów 
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realizujących zadania na rzecz lokalnej społeczności. Procesy te 

wzmacniają rozwój współpracy i uzyskiwanie nowych efektywnych 

rozwiązań. Określono również cele szczegółowe, a były nimi: integracja 

podmiotów polityki lokalnej obejmującej swym zakresem sferę zadań 

publicznych wymienionych w art. 4 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie, otwarcie na innowacyjność w zakresie 

realizacji zadań publicznych na rzecz społeczności lokalnej, wsparcie 

działań na rzecz partnerstwa publiczno-prawnego, wzmocnienie poczucia 

odpowiedzialności za stan otaczającego środowiska naturalnego,  

tworzenie warunków do zwiększonej aktywności społecznej mieszkańców, 

poprawa standardów realizacji zadań publicznych, wzmocnienie 

międzysektorowej współpracy w zakresie realizacji zadań publicznych, w 

aspekcie realizacji zasad: pomocniczości, suwerenności stron, 

partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji i jawności, współdziałanie 

Miasta z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami w zakresie 

pozyskiwania środków z funduszy krajowych i międzynarodowych, 

poprawa bezpieczeństwa mieszkańców. Wśród priorytetowych zadań 

Programu wyróżniono działania w zakresie: 

1.   Pomocy społecznej. 

2. Porządku i bezpieczeństwa publicznego oraz ratownictwa i ochrony 

ludności. 

3. Profilaktyki uzależnień i rozwiązywania problemów alkoholowych 

i przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

4.   Kultury fizycznej, sportu i turystyki. 

5.   Edukacji, kultury i historii. 

6.   Ekologii i dziedzictwa przyrodniczego. 

7.   Ochrony i promocji zdrowia. 

8.   Ratownictwa i ochrony ludności. 

9.   Turystyki i krajoznawstwa. 

Przyjęto, że planowana wysokość środków na realizację Programu 

wyniesie 600 000,00 zł. Określono, że ocena realizacji Programu zostanie 

określona m.in. na podstawie liczby zleconych zadań i wysokości środków 

finansowych przeznaczonych z budżetu miasta na ich realizację. 

Powyższy wskaźnik został osiągnięty na poziomie 

satysfakcjonującym, gdyż w roku 2021 Miasto zawarło 38 umów na 

realizację zadań publicznych, pomimo trudnej sytuacji spowodowanej 

rozprzestrzenianiem się wirusa typu Sars-Cov-2 (Covid-19) i związanymi 

z tym licznymi obostrzeniami. Łącznie na realizację Programu 

wydatkowano 611 799,97 zł. 

W roku 2021 ze względu na sytuację epidemiczną - Koronawirus 

SARS-CoV-2, większość zadań publicznych była realizowana w trybie art. 
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19a, tak zwanych „małych grantów”. Ogłoszono również 3 otwarte 

konkursy na realizację zadań publicznych. Wszystkie procedury związane 

ze wsparciem organizacji pozarządowych opierały się m.in. na ogłoszonym 

Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020 roku (Dz.U. 2020 

poz. 491) w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej 

stanu epidemii w związku z zakażeniami wirusem SARS-CoV-2. 

W ramach otwartych konkursów ofert, skierowanych do organizacji 

pozarządowych, a także na podstawie trybu tzw. „małego grantu” 

powierzono wykonanie następujących zadań publicznych: 

Lp. 
Nazwa 

stowarzyszeni
a 

Tytuł zadania 
Kwota 

udzielonej 
dotacji (zł) 

Krótki opis zadania 

1. 

Stowarzyszenie 
„RODZICE Z 
KLASĄ”, 
ul. Szarych 

Szeregów 2, 
05-101 Nowy 
Dwór 
Mazowiecki 

Aktywizacja 

środowiska 

seniorów online - 

program 

profilaktyczny 

10 000,00 Zadanie realizowane w celu wsparcia 
seniorów, będących beneficjentami 
działań Stowarzyszenia, w związku 
z trwającą pandemią koronawirusa 

i wprowadzeniem obostrzeń. 

Zapewniona została pomoc terapeutów, 
zorganizowano wykłady dotyczące 
prawidłowego odżywiania, technik 

automasażu oraz terapia krajobrazem. 
Przeszkolono osoby na kwarantannie 
z kontaktu online oraz przy usłudze e-
usług. 

Środki zostały przyznane zgodnie 
z Ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 roku 
o pożytku publicznym i wolontariacie. 

Zadanie realizowano zgodnie z umową. 

2. 

Stowarzyszenie 
„RODZICE Z 
KLASĄ”, 

ul. Szarych 
Szeregów 2, 

05-101 Nowy 
Dwór 
Mazowiecki 

Pomagamy zdalnie 
- program 
profilaktyczny 

10 000,00 Zadanie przeprowadzone w celu 
zapewnienia wsparcia podopiecznym 
Stowarzyszenia przy odrabianiu lekcji, 

przygotowaniu do zajęć, a także 
umożliwiono zdalne uczestnictwo 

w dotychczasowych zajęciach 
hobbystycznych. W ramach zadania 
prowadzone były zajęcia komputerowe, 
zajęcia plastyczne i zajęcia kreatywne. 
Zajęcia skierowane były do dzieci 

i młodzieży z tereny Nowego Dworu 
Mazowieckiego, zwłaszcza z Osiedla 
Młodych. 

Środki zostały przyznane zgodnie 

z Ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 roku 

o pożytku publicznym i wolontariacie. 

Zadanie realizowano zgodnie z umową. 

3. 

Stowarzyszenia 

Miejski Klub 

Sportowy "Świt" 

ul. Sportowa 66 

05-100 Nowy 
Dwór 

Prowadzenie zajęć 

sportowych 
z elementami 
profilaktyki 
uzależnień dla 
dzieci ze szkół 

10 000,00 Zadanie polegało na organizacji zajęć 

sportowych z upowszechnieniem 
kolarstwa oraz profilaktyką uzależnień 
i przeciwdziałania przemocy wśród 
uczniów Szkół Podstawowych na 
terenie Nowego Dworu Mazowieckiego. 
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Mazowiecki podstawowych klas 

IV-VI- program 
profilaktyczny 

Przeprowadzone zostały zajęcia 

profilaktyczne uświadamiające 
zagrożenia wynikające ze spożywania 
substancji alkoholowych oraz 
psychoaktywnych. 

Środki zostały przyznane zgodnie 

z Ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 roku 

o pożytku publicznym i wolontariacie. 

Zadanie realizowano zgodnie z umową. 

4. 

Parafialno-
Uczniowski Klub 
Sportowy 

„MŁODE ORŁY”, 
ul. Młodzieżowa 

1, 05-101 Nowy 
Dwór 
Mazowiecki 

Wykonywanie 
mapy 
specjalistycznej do 

biegu na 
orientację- 

program 
profilaktyczny 

4 000,00 Zadanie polegało na wykonaniu mapy 
specjalistycznej wg przepisów IOF 
w skali 1:10 000. Mapa została użyta 

do przeprowadzenia w dniu 12.06.2021 
roku Mistrzostw Mazowsza 

i Warszawskiej Olimpiady Młodzieży 
w Sztafetowym Biegu na Orientację.  
W zawodach wystartowało 47 zespołów 
sztafetowych trzyosobowych oraz 38 
zawodników w biegu indywidualnym. 

W związku z panującą pandemią, 
związaną z rozprzestrzenianiem się 
wirusa typu Sars-Cov-2, zachowano 
daleko idące środki ostrożności. 
 

Środki zostały przyznane zgodnie 

z Ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 roku 

o pożytku publicznym i wolontariacie. 

Zadanie realizowano zgodnie z umową. 

5. 

Towarzystwo 
Przyjaciół Dzieci 
Zarząd 
Mazowieckiego 
Oddziału 
Wojewódzkiego,  

ul. Kredytowa 
1A/13, 
00-554 
Warszawa 

Działalność 
opiekuńczo - 
wychowawcza 
i profilaktyczna 
w placówce 
opiekuńczej 

prowadzona przez 
Środowiskowe 
Ogniska 
Wychowawcze 
Towarzystwa 
Przyjaciół Dzieci 
w Nowym Dworze 

Mazowieckim przy 

ul. Bohaterów 
Modlina 77A i ul. 
Szkolnej 3 /otwarty 
konkurs/ 

100 000,00 Zadanie przeprowadzone w celu 
zmniejszania skali deficytów 
rozwojowych dzieci poprzez możliwość 
przebywania w placówce, codzienny 
kontakt z wychowawcami i innymi 
wychowankami. Kolejnymi celami było: 

- podniesienie wyników w nauce oraz 
zwiększenie liczby promocji do 
następnej klasy, 
- zwiększenie szans dzieci i młodzieży 
na  prawidłowe funkcjonowanie 
w społeczeństwie, 
- zmiana postaw dzieci na 

prozdrowotne i proekologiczne, 

- zwiększenie umiejętności aktywnego 
spędzania wolnego czasu i rozwijania 
zainteresowań, 
- zwiększenie świadomości dzieci  
młodzieży na prawidłowe 
funkcjonowanie w społeczeństwie. 

 
Środki zostały przyznane w drodze 
konkursu ofert zgodnie z Ustawą z dnia 
24 kwietnia 2003 roku o pożytku 
publicznym i wolontariacie. 
Zadanie realizowano zgodnie z umową. 

6. 

Stowarzyszenie 
CEL – Centrum 

Edukacji 
Lokalnej, 
ul. 

Rtm.W.Pileckieg
o 15/26, 
05-101 Nowy 

Profilaktyka 
i edukacja - 

program wsparcia 
dla dzieci 
i młodzieży - 

realizacja 
środowiskowych 
programów 

35 000,00 Głównym celem realizowanego zadania 

było ograniczenie występowania 

problemów związanych 

z nadużywaniem i uzależnieniem od 

alkoholu oraz zjawiska odurzania się 

alkoholem i innymi środkami 

psychoaktywnymi przez dzieci i 
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Dwór 

Mazowiecki 

profilaktycznych. 

/otwarty konkurs/ 

młodzież. Cel główny był realizowany 

poprzez działania edukacyjno-

profilaktyczne w postaci 

zagospodarowania czasu wolnego 

dzieci i młodzieży, szczególnie 

pochodzące z grup ryzyka ze środowisk 

zagrożonych wykluczeniem społecznym 

na terenie Nowego Dworu 

Mazowieckiego. 

Przeprowadzono: 120 godzin zajęć (8 

rodzajów zajęć), w których brało udział 

120 uczestników. Beneficjenci 

programu mieli możliwość spędzić czas 

w sposób ciekawy, wpływający na ich 

rozwój. 

 

Środki zostały przyznane w drodze 

konkursu ofert zgodnie z Ustawą z dnia 

24 kwietnia 2003 roku o pożytku 

publicznym i wolontariacie. 

Zadanie realizowano zgodnie z umową. 

7. 

Stowarzyszenie 

Przyjaciół 

Szkoły 

Podstawowej Nr 

1, ul. 

Słowackiego 2, 

05-100 Nowy 

Dwór 

Mazowiecki 

Program wsparcia 
dla uczniów Szkoły 
Podstawowej nr 1 - 
realizacja 

środowiskowych 
programów 

profilaktycznych. 
/otwarty konkurs/ 

30 000,00 Głównym celem realizowanego zadania 

było ograniczenie występowania 

problemów związanych 

z nadużywaniem i uzależnieniem od 

alkoholu oraz zjawiska odurzania się 

alkoholem i innymi środkami 

psychoaktywnymi przez dzieci 

i młodzież poprzez zagospodarowanie 

czasu wolnego. 

Program skierowany był do uczniów 

Szkoły Podstawowej Nr 1 w Nowym 

Dworze Mazowieckim, w szczególności 

pochodzących z grup ryzyka ze 

środowisk zagrożonych wykluczeniem 

społecznym. 

Zrealizowano łącznie 92h zajęć 

pogotowia lekcyjnego. 

Dzięki Pogotowiu Lekcyjnemu dzieci 

i młodzież otrzymały wsparcie w nauce, 

poprzez nadrabianie zaległości 

szkolnych oraz przygotowanie do 

sprawdzianów i egzaminów. Korzystnie 

wpłynęło to na wyrównanie ich szans 

edukacyjnych. 

Dzięki zajęciom szachowym dzieci 

nabyły umiejętności przestrzennego 

myślenia, przewidywania, koncentracji, 

spostrzegawczości, skupienia, 

wyciszenia, zapamiętywania oraz 

podejmowania decyzji. 

Współzawodnictwo pozwoliło im na 

wzrost poczucia własnej wartości oraz 

aktywne rozładowanie emocji. 

W programie wzięło udział łącznie 355 

osób. 

W wyniku podejmowanych działań 
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osiągnięto następujące rezultaty: 

- zmniejszenie występowania zachowań 

ryzykownych wśród dzieci i młodzieży, 

- zwiększenie wiedzy w zakresie 

możliwości spędzania czasu wolnego, 

- zwiększenie wiedzy w zakresie 

możliwości sięgania po pomoc 

w sytuacjach kryzysowych, 

- rozwój społeczny dzieci,  

- wzrost zainteresowania nauką, 

- rozwijanie kreatywności, pasji oraz 

świadomości społecznej, 

- poprawa standardów nauczania, 

-  zwiększenie umiejętności 

praktycznego wykorzystania zdobytej 

wiedzy. 

 

Środki zostały przyznane w drodze 

konkursu ofert zgodnie z Ustawą z dnia 

24 kwietnia 2003 roku o pożytku 

publicznym i wolontariacie. 

Zadanie realizowano zgodnie z umową 

8. 

Stowarzyszenie 
Sztangielek, 
ul. Obwodowa 
343/18, 
05-160 Nowy 

Dwór 
Mazowiecki 

Popołudnie ze 

Sztangielkiem 

2021 – realizacja 

środowiskowych 

programów 

profilaktycznych. 

/otwarty konkurs/ 

50 000,00 Głównym celem programu było 
zwiększenie umiejętności społecznych 
oraz umiejętności funkcjonowania 
w grupie poprzez realizację 715 godzin 
zajęć psychologicznych, 

specjalistycznych, profilaktycznych 
i pedagogicznych, w tym 110 godzin 
z profilaktyki grupowej. W tym 
programie zależało na wzroście 
zachowań akceptowalnych społecznie, 
poprawie postrzegania swojego 
wizerunku i odbioru własnej osoby, 

rozbudzenie zainteresowań i pasji 
służących rozwojowi osobistemu, 
a przez to ograniczenie podejmowania 
zachowań ryzykownych. 
Celem programu było także 
zwiększenie umiejętności społecznych, 

zmniejszenie deficytów szkolnych 
i poprawa wyników w nauce, 

zmniejszenie deficytów rozwojowych. 
Przeprowadzenie zajęć w podanej 
liczbie godzin zagospodarowało czas 
wolny grupy docelowej w efektywny 
sposób, pozwalający poznać swoje 

możliwości interpersonalne oraz 
zmieniający patologiczne nawyki.  
W wyniku podwójnej indywidualnej 
oceny psychologów i pedagogów, 
każdego z uczestników, biorących 
udział w programie, zauważamy 
pozytywne rezultaty miękkie: np. 

zwiększenie kooperacji – największe 
zmiany obserwujemy w spektrum 
społecznych zachowań. Rezultatem jest 

także dalszy pozytywny odbiór 
podmiotu, który prowadzi zajęcia, jako 
miejsca, gdzie można uzyskać pomoc. 

 
Środki zostały przyznane w drodze 
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konkursu ofert zgodnie z Ustawą z dnia 

24 kwietnia 2003 roku o pożytku 
publicznym i wolontariacie. 
Zadanie realizowano zgodnie z umową 

9. 

Stowarzyszenie 

„RODZICE Z 

KLASĄ”, 

ul. Szarych 

Szeregów 2, 

05-101 Nowy 

Dwór 

Mazowiecki 

Zajęcia 

profilaktyczne i 

ogólnorozwojowe – 

realizacja 

środowiskowych 

programów 

profilaktycznych. 

/otwarty konkurs/ 

50 000,00 Celem programu było zapewnienie 

atrakcyjnego spędzania czasu wolnego 

dla dzieci i młodzieży, integracja 

w grupach (współdziałanie 

rówieśnicze), pomoc w odrabianiu 

lekcji, zapobieganie niepowodzeniom 

szkolnym, pomoc w sytuacjach 

kryzysowych, zdobycie nowych i 

rozwinięcie posiadanych umiejętności, 

propagowanie zdrowego stylu życia. 

W zajęciach uczestniczyło ok. 60 osób. 

Różnorodność aktywnych form 

spędzania czasu wolnego przyczyniła 

się także do odkrycia nowych pasji, 

a zajęcia komputerowe pokazały, że 

komputer służy nie tylko do grania. 

 

Środki zostały przyznane w drodze 

konkursu ofert zgodnie z Ustawą z dnia 

24 kwietnia 2003 roku o pożytku 

publicznym i wolontariacie. 

Zadanie zrealizowano zgodnie z 

umową. 

10. 

Stowarzyszenie 

Przyjaciół Piątki, 

ul. Chemików 

1a, 05-100 

Nowy Dwór 

Mazowiecki 

„Twój ruch!"- 
program 
profilaktyki 
w zakresie 
przeciwdziałania 

uzależnieniom 
w dobie pandemii – 
realizacja 
środowiskowych 
programów 
profilaktycznych. 

/otwarty konkurs/ 

24 000,00 Zadanie przeprowadzone w celu 
działania na rzecz prawidłowego 
rozwoju dzieci i młodzieży Szkoły 
Podstawowej nr 5 w Nowym Dworze 
Mazowieckim. W ramach zadania 

przeprowadzone zostały zajęcia na 
temat bezpieczeństwa oraz zagrożeń 
związanych z różnego rodzaju 
uzależnieniami, agresją i przemocą. 
Dzieci wzięły udział w specjalistycznych 
warsztatach profilaktycznych. 

Zorganizowano i przeprowadzono 28h 

warsztatów dla uczniów klas 1-8 (około 
700 uczniów). Celem warsztatów było 
uświadomienie uczniom procesów, 
które sprawiają, że przemoc trwa. 

Zorganizowano również konkursy: 
biblioteczny, plastyczny, fotograficzny, 
konstruktorski. 

Środki zostały przyznane w drodze 

konkursu ofert zgodnie z Ustawą z dnia 

24 kwietnia 2003 roku o pożytku 

publicznym i wolontariacie. 

Zadanie realizowano zgodnie z umową. 
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11. 

Fundacja 

Rozwoju 

Edukacji 

i Sportu FREiS, 

Ul. Bohaterów 

Modlina 40, 

05-100 Nowy 
Dwór 

Mazowiecki 

Akademia Dzieci 

i Młodzieży FREiS – 
realizacja 
środowiskowych 
programów 
profilaktycznych./o
twarty konkurs/ 

30 000,00 Głównym celem realizowanego zadania 

było ograniczenie występowania 
problemów związanych 
z nadużywaniem i uzależnieniem od 
alkoholu oraz innymi uzależnieniami 
oraz przemocą, jak i zapewnienie 
pomocy dzieciom i młodzieży 
z problemami wychowawczymi 

i emocjonalnymi. 
Efektem realizacji zadania było 
przeprowadzenie 16h warsztatów 
edukacyjnych „Strażacki Survival” dla 
dzieci oraz 130 godzin spotkań 
wspierających (dyżury psychologiczno-
terapeutyczne). 

W projekcie wzięło udział łącznie 113 

dzieci i młodzieży z klas I-VIII z terenu 
Nowego Dworu Mazowieckiego. 
 
Środki zostały przyznane w drodze 
konkursu ofert zgodnie z Ustawą z dnia 

24 kwietnia 2003 roku o pożytku 
publicznym i wolontariacie. 
Zadanie realizowano zgodnie z umową. 

12. 

Fundacja 

Rozwoju 

i Wsparcia 

Psychologiczneg

o PRZEMIANA, 

Ul. Szkolna 19, 

05-180 
Pomiechówek 

„Zdrowa głowa – 
pomoc 
psychologiczna dla 
dzieci i młodzieży” 
- realizacja 

środowiskowych 

programów 
profilaktycznych. 
/otwarty konkurs/ 

20 000,00 Głównymi celami realizacji zadania 
było: 
- upowszechnienie dostępności 
bezpłatnej pomocy psychologicznej 
(problemy rodzinne, rówieśnicze, 

szkolne czy osobiste); 

- świadczenie profesjonalnej pomocy 
psychologicznej dla dzieci i młodzieży; 
- organizacja czasu wolnego dzieci 
i młodzieży, 
- wzmacnianie umiejętności radzenie 
sobie w trudnych sytuacjach. 
W ramach realizacji zadania odbyło się: 

40h konsultacji z rodzicami i dziećmi 
zamieszkałymi w Nowym Dworze 
Mazowieckim, których celem była 
kwalifikacja do grup 
socjoterapeutycznych. 

W ramach projektu odbyło się również 

12 spotkań po 2h lekcyjne dla dzieci 
i młodzieży. W trakcie spotkań 
realizowane były następujące cele: 
- rozwijanie umiejętności: 
komunikowania się w grupie, 

współpracy w grupie, rozwiązywania 
konfliktów, asertywnego reagowania 
w trudnych sytuacjach, 
- wzmocnienie poczucia własnej 

wartości, samoświadomości oraz 

samoakceptacji, 

- rozwijanie kompetencji 
emocjonalnych - rozpoznawanie, 
nazywanie i wyrażanie emocji, 
- doskonalenie umiejętności radzenia 

sobie z trudnymi emocjami i stresem. 
Celem ogólnym realizacji zadania była 
potrzeba wsparcia w zakresie 

rozwiązywania problemów o podłożu 
emocjonalnym i psychicznym, 
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wynikającym m.in. z sytuacji 

szkolnych, rówieśniczych czy 
rodzinnych. 
W spotkaniach wzięło udział ok. 20 
uczestników. 
  
Środki zostały przyznane w drodze 
konkursu ofert zgodnie z Ustawą z dnia 

24 kwietnia 2003 roku o pożytku 
publicznym i wolontariacie 
Zadanie realizowano zgodnie z umową. 

13. 

Fundacja 

Wspierania 

Rozwoju Dzieci 

i Wsparcia 

Rodziny 

"OdPoczątku", 

ul. Pileckiego 

9/3, 

05-101 Nowy 
Dwór 

Mazowiecki 

„OdPoczątku" dla 

dzieci - Działania 

Terapeutyczne - 

realizacja 

środowiskowych 

programów 

profilaktycznych. 

/otwarty konkurs/ 

10 720,00 Zadanie zostało przeprowadzone 
w formie grupowych zajęć 
terapeutycznych. Podczas trwania 

programu odbyło się 32 godzin zajęć 
terapeutycznych, 2 godziny spotkań 
rekrutacyjnych. W wydarzeniu wzięło 

udział 30 dzieci. Zadanie skierowane 
było do dzieci z grupy ryzyka 
zagrożenia niedostosowaniem 
społecznym pod opieką Fundacji oraz 
z rodzin dysfunkcyjnym. 

Środki zostały przyznane w drodze 

konkursu ofert zgodnie z Ustawą z dnia 

24 kwietnia 2003 roku o pożytku 

publicznym i wolontariacie. 

Zadanie realizowano zgodnie z umową. 

14. 

Lokalny Ośrodek 
Sportowy 
„LOS”, 

ul. Dębowa 18a, 
05-100 Nowy 
Dwór 
Mazowiecki 

Aktywni i 
bezpieczni - 2021 - 
program 

profilaktyczny. 

10 000,00 Celem projektu była organizacja zajęć 
sportowych z elementami profilaktyki 
uzależnień w czasie wolnym, 

pozalekcyjnym i wakacyjnym dla dzieci 
Szkół Podstawowych. Zajęcia 
realizowane były w obiektach otwartych 
i zamkniętych, miały charakter 
ogólnorozwojowy z elementami piłki 
siatkowej. 

Środki zostały przyznane zgodnie 
z Ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 roku 
o pożytku publicznym i wolontariacie. 
Zadanie realizowano zgodnie z umową. 

15. 

Towarzystwo 

Przyjaciół Dzieci 

– Koło Dzieci 

i Młodzieży 

Niepełnosprawn

ych Ruchowo 

Stowarzyszenie, 

ul. Bohaterów 

Modlina 77a, 

05-100 Nowy 
Dwór 
Mazowiecki 

Może nasze morze 
– program 
profilaktyczny. 

5 000,00 Wyjazd turystyczno-rekreacyjny do 
Jastrzębiej Góry dla 38 osób 
niepełnosprawnych wraz z rodzicami 
i opiekunami z terenu miasta Nowy 
Dwór Mazowiecki. Celem wyjazdu była 

relaksacyjna poprawa funkcji 
oddechowych i systemu układu 
krążenia. Opiekunowie przeprowadzili 
2h zajęć z podopiecznymi w zakresie 
radzenia sobie ze stresem i własnymi 
ograniczeniami psychofizycznymi, 
wynikającymi z niepełnosprawności. 

Środki zostały przyznane zgodnie 
z Ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 roku 

o pożytku publicznym i wolontariacie. 
Zadanie realizowano zgodnie z umową. 
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16. 

Stowarzyszenie 

Sztangielek, 

ul. Obwodowa 

343/18, 

05-160 Nowy 
Dwór 
Mazowiecki 

Obóz profilaktyczny 

Młodzi Mocni 
Niezależni 2021 – 
program 
profilaktyczny. 

10 000,00 Zadanie w formie wyjazdowej 

realizowane poprzez obóz 

profilaktyczny do Zamrzenicy. Obóz 

obejmował zajęcia o charakterze 

harcersko-survivalowym z elementami 

pracy socjoterapeutycznej związanej 

z budowaniem poczucia własnej 

wartości, zagospodarowania wolnego 

czasu przy psychologicznym wsparciu 

osobowościowym. W wyjeździe wzięło 

udział 28 osób. 

  

Środki zostały przyznane zgodnie 
z Ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 roku 

o pożytku publicznym i wolontariacie. 
Zadanie realizowano zgodnie z umową. 

17. 

Chorągiew 
Stołeczna 
Związku 

Harcerstwa 
Polskiego, 
ul. Piaskowa 4, 
01-067 
Warszawa 

Harcerska Akcja 
Letnia 2021- 
program 

profilaktyczny. 
/otwarty konkurs/ 

5 500,00 Wyjazdowa forma realizacji zadania 
poprzez organizację transportu dla 
obozu harcerskiego. W wyjeździe 

wzięło udział 26 osób. Głównym celem 
zadania było osiągnięcie pozytywnego 
wpływu na zmiany społeczne w postaci: 
- ograniczenia występowania 
problemów związanych 
z nadużywaniem i uzależnieniem od 

alkoholu i środków psychoaktywnych, 
- ograniczenie występowania przemocy 
wśród dzieci i młodzieży, 

-zwiększenie świadomości w zakresie 
otrzymywania pomocy, 
-pogłębienie technik przetrwania tzw. 
Survivalu, 

-nauka samodzielności, zaradności 
i wytrwałości. 
  

Środki zostały przyznane w drodze 
konkursu ofert zgodnie z Ustawą z dnia 
24 kwietnia 2003 roku o pożytku 
publicznym i wolontariacie. 
Zadanie realizowano zgodnie z umową. 

18. 

Nowodworski 

Klub Sportów 

Walki ,,Bastion” 

ul. Leśna 4, 

05-100 Nowy 
Dwór 
Mazowiecki 

Stop 
uzależnieniom, 

wybierz sport – 
program 
profilaktyczny. 

/otwarty konkurs/ 

6 699,97 Wyjazdowa forma wypoczynku 
mieszkańców Nowego Dworu 

Mazowieckiego. W wyjeździe wzięło 
udział 35 osób. Głównym celem 
wyjazdu była profilaktyka uzależnień 

i przeciwdziałania przemocy. Program 
szkolenia z profilaktyki  obejmował 20 
godzin. Dodatkowo przeprowadzono 
szkolenie sportowe w zakresie 
samoobrony i sportów walki, które 
zwiększyło poczucie bezpieczeństwa 
dzieci i młodzieży - około 25 godzin 

treningów i zajęć sportowych. 
  
Środki zostały przyznane w drodze 
konkursu ofert zgodnie z Ustawą z dnia 
24 kwietnia 2003 roku o pożytku 

publicznym i wolontariacie. 
Zadanie realizowano zgodnie z umową. 
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19. 

Lokalny Ośrodek 

Sportowy 
„LOS”, 
ul. Dębowa 18a, 
05-100 Nowy 

Dwór 

Mazowiecki 

MRĄGOWO 2021 - 

Stop uzależnieniom 

i stosowania 

przemocy - 

program 

profilaktyczny. 

/otwarty konkurs/ 

21 160,00 Wyjazdowa forma zagospodarowania 

czasu wolnego dzieciom z terenu 
Nowego Dworu Mazowieckiego podczas 
wakacji letnich z elementami 
profilaktyki uzależnień 
i przeciwdziałania przemocy. W obozie 
w Mrągowie wzięło udział 92 
uczestników w wieku 9-16 lat. 

Celem zadania była integracja dzieci 
i młodzieży, poznanie aktywnych form 
spędzania czasu wolnego, połączonego 
z profilaktyką uzależnień 
i przeciwdziałania przemocy. Zadanie 
miało charakter poznawczy, 
integracyjny, sportowy, 

ogólnorozwojowy (dyscyplina – piłka 

nożna). 
Uczestnikom przedstawiono zagrożenia 
związane z przemocą, uzależnieniem od 
tytoniu, alkoholu, środków 
psychoaktywnych, telefonu 

(fonoholizm) czy Internetu. 
  
Środki zostały przyznane w drodze 
konkursu ofert zgodnie z Ustawą z dnia 
24 kwietnia 2003 roku o pożytku 
publicznym i wolontariacie. 
Zadanie realizowano zgodnie z umową. 
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20. 

Parafialno-

Uczniowski Klub 
Sportowy 
„MŁODE ORŁY”, 
ul. Młodzieżowa 
1, 
05-101 Nowy 
Dwór 

Mazowiecki 

Organizacja 

zawodów 
biegowych: - Cała 
Polska Biega, Cała 
Polska biega 
z mapą - program 
profilaktyczny. 

9 000,00 Zadanie realizowane w formie zawodów 

biegowych z mapą. W biegu z mapą 

wzięło udział 67 osób. 

Młodzież rywalizowała na dystansach 
od 200 do 1200m. Bieg główny 
rozegrano na dystansie 3000m. Wzięło 
w nim udział łącznie 80 osób. 

Środki zostały przyznane zgodnie 
z Ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 roku 
o pożytku publicznym i wolontariacie. 
Zadanie realizowano zgodnie z umową. 
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21. 

Polski Związek 

Emerytów 

Rencistów 

i Inwalidów 

Oddział PZERiI, 

ul. 

Zakroczymska 

30, 

05-100 Nowy 

Dwór 

Mazowiecki 

Wyjazd poznawczo 

– rekreacyjny 

Olsztyn 2021” -  

program 

profilaktyczny. 

5 000,00 Zorganizowano wyjazd poznawczo-

rekreacyjny do Olsztyna dla członków 
Oddziału Rejonowego PZERiI w Nowym 
Dworze Mazowieckim. 
W wycieczce wzięło udział 36 
uczestników w wieku emerytalnym, 
które miały okazję do wspólnej 
wymiany doświadczeń, rozmów 

i integracji, m.in. osoby samotne miały 
okazję do opuszczenia swoich domów, 
spędzenia czasu z ludźmi w równym 
wieku z podobnymi problemami. 
Wyjazd był podstawą do rozpoczęcia 
procesu samopomocy wśród osób 
dotkniętych niepełnosprawnością 

w wieku senioralnym. Seniorzy 

poprawili również swoją formę fizyczną, 
wzmocnili wiarę we własne możliwości, 
pokonali rozmaite bariery fizyczne 
i psychologiczne. Poprzez aktywność 
ruchową kształtowali pozytywne 

postawy prozdrowotne. 
Uczestnicy wyjazdu zwiedzili m.in. Hutę 
szkła, Planetarium, Muzeum Warmii 
i Mazur oraz Zamek w Olsztynie. 
  
Środki zostały przyznane zgodnie 
z Ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 roku 

o pożytku publicznym i wolontariacie. 
Zadanie realizowano zgodnie z umową. 
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22. 

Nowodworskie 

Stowarzyszenie 

Amazonek, 

ul. Targowa 8, 

05-100 Nowy 

Dwór 

Mazowiecki 

„Razem po zdrowie 

- 7” – dwudniowy 
wyjazd 
profilaktyczno – 
integracyjny dla 
kobiet dotkniętych 
chorobą 
nowotworową, 

członkiń 
Nowodworskiego 
Stowarzyszenia 
Amazonek. 

5 000,00 Wyjazd turystyczno-integracyjny dla 

kobiet dotkniętych chorobą 
nowotworową rakiem piersi. Celem 
wyjazdu było pozytywne wpłynięcie na 
poprawę kondycji psychofizycznej 
kobiet po mastektomii, osiągnięcie 
spokoju i wyciszenie dzięki czemu 
nastąpić miał wzrost sił witalnych. 

W wyjeździe wzięło udział 38 kobiet. 
  

Środki zostały przyznane zgodnie 
z Ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 roku 
o pożytku publicznym i wolontariacie. 
Zadanie realizowano zgodnie z umową. 

23. 

Stowarzyszenie 

Przyjaciół Piątki, 

ul. Chemików 

1a, 05-100 

Nowy Dwór 

Mazowiecki 

  

  

„Sportowa Piątka” 

– uatrakcyjnienie 

zajęć sportowych, 

organizacja 

współzawodnictwa 

oraz festynu 

sportowo-

profilaktycznego, 

ponowna integracja 

środowiska 

szkolnego po 

długim okresie 

izolacji i nauki 

zdalnej – program 

profilaktyczny. 

9 320,00 Celem zadania było zorganizowanie 

i przeprowadzenie na terenie Szkoły 
Podstawowej nr 5 w Nowym Dworze 
Mazowieckim szeregu działań 
wspierających i upowszechniających 
zdrowy styl życia i spędzania wolnego 
czasu, jako alternatywy dla innych, 

często niesprzyjających prawidłowemu 
rozwojowi dzieci i młodzieży zachowań 
destrukcyjnych związanych z różnego 
rodzaju uzależnieniami. W ramach 
zadania zorganizowane zostały Szkolne 
Dni Sportu dla klas 1-8. W trakcie 
realizacji zadania zachęcano do 

aktywnego i właściwego 
współzawodnictwa, propagującego 

jednocześnie aktywne spędzanie 
wolnego czasu. 

Środki zostały przyznane zgodnie 
z Ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 roku 
o pożytku publicznym i wolontariacie. 
Zadanie realizowano zgodnie z umową. 

24. 

Stowarzyszenie 

społeczno-

oświatowe 

„SUBSIDIUM”, 

ul. Bema 312, 

05-160 Nowy 

Dwór 

Mazowiecki 

Integracja 

środowiska 
seniorów - 
program 
profilaktyczny. 

5 000,00 Realizacja zadania polegała na 

zorganizowaniu spotkania 
inaugurującego nowy rok akademicki 
wszystkich grup Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku z Nowego Dworu 
Mazowieckiego. W spotkaniu 
uczestniczyło 160 seniorów. Wzięli oni 

udział w wykładzie dotyczącym 
promocji aktywności osób w wieku 60+ 
oraz szczepień przeciwko covid-19 jako 
formy ochrony zdrowia i życia. 
  
Środki zostały przyznane zgodnie 
z Ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 roku 

o pożytku publicznym i wolontariacie. 
Zadanie realizowano zgodnie z umową. 

25. 

Stowarzyszenie 

AKTYWNY 

SENIOR NDM, 

ul. Szarych 

Szeregów 2, 

05-101 Nowy 

Dwór 

Mazowiecki 

Klub Seniora 

Osiedle Młodych - 

program 

profilaktyczny. 

6 000,00 Głównym celem zadania była 

aktywizacja i integracja grupy 

seniorów. Odbyły się kulinarne 

warsztaty międzypokoleniowe. 

Zorganizowane zostały spotkania 

okolicznościowe np. wieczór 

patriotyczny, wigilia, andrzejki. 

W aktywizacji środowiskowej wzięło 

udział 60 seniorów. Zajęcia kulinarne 
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trwały 12 godzin, natomiast rękodzieła 

28 godzin. 

  

Środki zostały przyznane zgodnie 

z Ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 roku 

o pożytku publicznym i wolontariacie. 

Zadanie realizowano zgodnie z umową. 

26. 

Stowarzyszenie 

AKTYWNY 

SENIOR NDM, 

ul. Szarych 

Szeregów 2, 

05-101 Nowy 

Dwór 

Mazowiecki 

Klub Seniora 

Modlin Stary - 
program 
profilaktyczny. 

8 500,00 Przedmiotem realizowanego zadania 

było funkcjonowanie Klubu Seniora 
w Modlinie Starym. Głównym celem 
zadania było osiągniecie aktywizacji 
i integracji grupy seniorów. 
W aktywizacji środowiskowej wzięło 
udział 35 seniorów. Zajęcia kulinarne, 

rękodzieło, artystyczne, literackie 
objęły zakres 40h. 

Środki zostały przyznane zgodnie 
z Ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 roku 
o pożytku publicznym i wolontariacie. 

Zadanie realizowano zgodnie z umową. 

27. 

Parafialno-

Uczniowski Klub 

Sportowy 

„MŁODE ORŁY”, 

ul. Młodzieżowa 

1, 

05-101 Nowy 

Dwór 

Mazowiecki 

Organizacja 

zawodów 
biegowych: Cross 
Złotych Liści - 
program 
profilaktyczny. 

7 000,00 Zadanie realizowane w formie 

organizacji biegu przełajowego. 

Przeprowadzono 6 biegów w różnych 

kategoriach wiekowych. Biegi 

realizowane były na dystansach: 200m, 

400m, 600m oraz 1500m. W biegu 

głównym wystartowało 60 osób. Celem 

głównym zadania była aktywizacja 

dzieci i młodzieży, poprawa ich 

sprawności fizycznej oraz stanu 

zdrowia. 

Środki zostały przyznane zgodnie 

z Ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 roku 

o pożytku publicznym i wolontariacie. 

Zadanie realizowano zgodnie z umową. 

28. 

Stowarzyszenie 

Rozbiegamy 

Nowy Dwór 

Mazowiecki, 

ul. Dębowa 

74/102, 

05-100 Nowy 

Dwór 

Mazowiecki 

Sport – nie daj się 

uzależnieniom – 

program 

profilaktyczny, jako 

forma 

zagospodarowania 

czasu wolnego 

mieszkańców 

Nowego Dworu 

Mazowieckiego. 

7 000,00 Głównym celem realizowanego zadania 

było przeciwdziałanie uzależnieniom 

i wykluczeniu społecznemu oraz 
integracji społecznej,  poprzez 
propagowanie  aktywnego i zdrowego 
stylu życia. Zadanie miało mieć 
charakter sportowy, jak i patriotyczny. 
Realizacja zadanie obejmowała imprezę 

biegową na dystansie 10 km, biegi 
towarzyszące oraz biegi z wózkiem 
dziecięcym i Nordic Walking. 
W wydarzeniu wzięło udział ok. 330 
osób. 
Wydarzenie odbyło się 20 listopada 

2021 roku, co stanowiło nawiązanie do 
obchodów Narodowego Święta 
Niepodległości. Wszyscy uczestnicy 

biegów (dorośli i dzieci) otrzymali 
medale pamiątkowe z logo „Nie daj się 
uzależnieniom”. Dorośli zawodnicy 
otrzymali dodatkowo pamiątkowe 

czapki, na których zostało umieszczone 
logo ww. akcji profilaktycznej. 
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Środki zostały przyznane zgodnie 

z Ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 roku 

o pożytku publicznym i wolontariacie. 

Zadanie realizowano zgodnie z umową. 

29. 

Uczniowski Klub 

Sportowy 

„JEDYNKA”, 

ul. Słowackiego 

2, 

05-100 Nowy 

Dwór 

Mazowiecki 

Zabawa z piłką, 

jako 

przeciwdziałanie 

uzależnieniom – 

treningi piłki 

nożnej dla dzieci 

rocznik 2015, 

2016. 

3 000,00 Głównym celem realizowanego 
działania było przeciwdziałanie 
zagrożeniom czyhającym na młodych 
ludzi – m.in uzależnienie od gier 
komputerowych, telewizji czy 

Internetu. W trakcie zajęć prowadzone 
były pogadanki profilaktyczne. 
Uczestnicy zajęć poznali alternatywne 
formy spędzania czasu wolnego. 

Łącznie przeprowadzono 100h godzin 
treningów. W wydarzeniu wzięło udział 
35 dzieci mieszkających w Nowym 

Dworze Mazowieckim urodzonych 
w latach 2015, 2016. 

Środki zostały przyznane zgodnie 

z Ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 roku 

o pożytku publicznym i wolontariacie. 

Zadanie realizowano zgodnie z umową. 

30. 

Polski Związek 

Emerytów 

Rencistów i 

Inwalidów 

Oddział PZERiI, 

ul. 

Zakroczymska 

30, 

05-100 Nowy 

Dwór 

Mazowiecki 

Międzynarodowy 
Dzień Seniora 2021 
– program 
profilaktyczny. 

5 000,00 Zadanie zrealizowane w formie 

spotkania integracyjnego z okazji „Dnia 

Seniora” w Nowym Dworze 

Mazowieckim. 

W spotkaniu wzięło udział około 120 

osób. Głównymi celami zadania było: 

- integracja seniorów i inwalidów 

z terenu Nowego Dworu 

Mazowieckiego, 

- wygłoszenie wykładu dotyczącego 

problematyki zdrowia wśród osób 

w wieku senioralnym, 

- wymiana doświadczeń uczestników 

spotkania poprzez rozmowy, 

- stworzenie podstaw do rozpoczęcia 

procesu samopomocy wśród osób 

dotkniętych niepełnosprawnością 

w wieku senioralnym. 

  

Środki zostały przyznane zgodnie 

z Ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 roku 

o pożytku publicznym i wolontariacie. 

Zadanie realizowano zgodnie z umową. 

31. 

Stowarzyszenie 

AKTYWNY 

SENIOR NDM, 

ul. Szarych 

Szeregów 2, 

05-101 Nowy 

Dwór 

Mazowiecki 

Aktywny Trzeci 
Wiek  
/otwarty konkurs/ 

14 100,00 Zadanie zostało zrealizowane w formie: 
- wykładów, których celem było 
poszerzenie zainteresowań uczestników 

projektu, a także poruszenie 
problemów związanych z codziennym 
życiem, 

- zajęć ruchowych, 
- zajęć artystycznych, 
- zajęć terapeutycznych, 
- zajęć z nowych technologii. 

 Ważnych aspektem tych działań było 
bezpieczeństwo i zdrowie seniorów oraz 
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pogłębienie wiedzy ogólnej. 

Zorganizowane zostało 12 wykładów 
tematycznych, w których wzięło udział 
160 uczestników. 

Środki zostały przyznane w drodze 

konkursu ofert zgodnie z Ustawą z dnia 

24 kwietnia 2003 roku o pożytku 

publicznym i wolontariacie. 

Zadanie realizowano zgodnie z umową. 

32. 

Stowarzyszenie 
CEL – Centrum 
Edukacji 
Lokalnej, 
ul. Rtm. W. 

Pileckiego 
15/26, 
05-101 Nowy 
Dwór 
Mazowiecki 

CEL- Aktywny 
Senior”  
/otwarty konkurs/ 

5 900,00 Celem zadania było zwiększenie 

samodzielności oraz aktywności 

seniorów i przeciwdziałanie zagrożeniu 

marginalizacją Działania projektowe 

objęły w szczególności wspieranie 

i umożliwianie aktywnego starzenia się 

oraz prowadzenie w dalszym ciągu 

samodzielnego i satysfakcjonującego 

życia. Tym samym realizacja zadania 

wpłynęła na ograniczenie występowania 

problemów związanych 

z nadużywaniem i uzależnieniem od 

alkoholu oraz środków 

psychoaktywnych przez osoby starsze 

i samotne. Zadaniem zostało objętych 

30 osób. 

W ramach projektu przeprowadzono 30 

godzin warsztatów: 

-warsztaty rozwojowe, 

-warsztaty naukowe, 

-zdrowie seniora (warsztaty 

o żywieniu). 

  

Środki zostały przyznane w drodze 

konkursu ofert zgodnie z Ustawą z dnia 

24 kwietnia 2003 roku o pożytku 

publicznym i wolontariacie. 

Zadanie realizowano zgodnie z umową. 

33. 

Stowarzyszenie 

społeczno-
oświatowe 

„SUBSIDIUM”, 
ul. Bema 312, 
05-160 Nowy 
Dwór 
Mazowiecki 

Stworzenie 

i realizacja 
programu 

profilaktycznego 
dla osób starszych 
(60+), 
zapewniającego 
dostęp do 
atrakcyjnych form 
spędzania czasu 

wolnego w tym 
m.in. zajęć 
sportowych, 
tanecznych, 
kulturalno – 
artystycznych, 

zajęć 
prowadzonych 
przez animatorów 
i trenerów, 
organizowanie 
spotkań 

15 000,00 Zadanie publiczne związane 

z ograniczeniem skali zjawiska 
związanego z używaniem 

i uzależnieniem od alkoholu, 
narkotyków i innych środków 
psychoaktywnych. 

W ramach zadania zrealizowano: 

- wycieczkę krajoznawczą, 
- spotkanie integracyjne, 
- zajęcia sportowe, 
- wykłady na temat stresu, nałogów, 
aktywności fizycznej oraz sposobów 
spędzania czasu wolnego. 
 

Środki zostały przyznane w drodze 

konkursu ofert zgodnie z Ustawą z dnia 
24 kwietnia 2003 roku o pożytku 
publicznym i wolontariacie. 
Zadanie realizowano zgodnie z umową. 
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okolicznościowych 

/otwarty konkurs/ 

34. 

Oddział 
Polskiego 
Towarzystwa 
Zapobiegania 

Narkomanii 
ul. 
Rokosowskiej 
10, 
02-348 
Warszawa 

Program 
profilaktyki 
zachowań 
ryzykownych 

w środowisku 
szkolnym „Dokąd 
idziemy” w Zespole 
Szkolno-
Przedszkolnym nr 
3, ul. Szkolna 3, 

05-102  Nowy 
Dwór Mazowiecki. 

10 000,00 Głównym celem realizowanego zadania 
było wzmacnianie czynników 
chroniących przed zachowaniami 
ryzykownymi uczniów ze Szkoły 

Podstawowej w Zespole Szkolno-
Przedszkolnym Nr 3 w Nowym Dworze 
Mazowieckim oraz do ich rodziców 
i Rady Pedagogicznej Szkoły. 
W wyniku podejmowanych działań 
osiągnięto następujące rezultaty: 

- wzmocnienie czynników chroniących 
przed podejmowaniem zachowań 
ryzykownych i konstruktywnych relacji 

rówieśniczych w szkole, 
- wzrost umiejętności indywidualnych 
i społecznych u uczniów (umiejętności 
komunikacyjne i kooperacyjne), 

- wzrost wiedzy nt. możliwości 
pomocowych, stworzenie przez 
uczestników indywidualnej bazy 
pomocowej („mapa pomocy”), 
- wzrost poczucia 
współodpowiedzialności za rówieśników 
i bezpieczeństwo w środowisku 

szkolnym, 
-rozwój empatii, tolerancji i integracji. 
  
Środki zostały przyznane zgodnie 

z Ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 roku 
o pożytku publicznym i wolontariacie. 

Zadanie realizowano zgodnie z umową. 

35. 

Oddział 
Polskiego 
Towarzystwa 
Zapobiegania 

Narkomanii 
ul. 
Rokosowskiej 
10, 
02-348 
Warszawa 

Program 
profilaktyki 
zachowań 
ryzykownych 

w środowisku 
szkolnym „Dokąd 
idziemy” w Zespole 
Szkół nr 2 
w Nowym Dworze 
Mazowieckim. 

4 900,00 Głównym celem realizowanego zadania 
było wzmacnianie czynników 
chroniących przed zachowaniami 
ryzykownymi uczniów w Zespole Szkół 

Nr 2 w Nowym Dworze Mazowieckim 
oraz do ich rodziców i Rady 
Pedagogicznej Szkoły. 
W wyniku podejmowanych działań 
osiągnięto następujące rezultaty: 
- wzmocnienie czynników chroniących 

przed podejmowaniem zachowań 

ryzykownych i konstruktywnych relacji 
rówieśniczych w szkole, 
- wzrost umiejętności indywidualnych 
i społecznych u uczniów (umiejętności 
komunikacyjne i kooperacyjne), 
- wzrost wiedzy nt. możliwości 

pomocowych, stworzenie przez 
uczestników indywidualnej bazy 
pomocowej („mapa pomocy”), 
- wzrost poczucia 
współodpowiedzialności za rówieśników 
i bezpieczeństwo w środowisku 
szkolnym, 

-rozwój empatii, tolerancji i integracji. 
  

Środki zostały przyznane zgodnie 
z Ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 roku 
o pożytku publicznym i wolontariacie. 
Zadanie realizowano zgodnie z umową. 

36. Stowarzyszenie Mały program zajęć 10 000,00 Prowadzono zajęcia wyrównawcze, 
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Sztangielek, 

ul. Obwodowa 
343/18, 
05-160 Nowy 
Dwór 
Mazowiecki 

edukacyjno-

wyrównawczych 

reedukacyjne dla beneficjentów, którzy 

czuli się zagubieni w samodzielnym 
odrabianiu prac domowych. 
Odbyło się m.in.: 
- 175 godzin zajęć wyrównawczo -
reedukacyjnych, 

- 35 godzin zajęć logopedycznych, 
- 20 godzin zajęć profilaktycznych. 
Przeprowadzono łącznie 230 godzin 
zajęć edukacyjnych, w których wzięło 
udział 35 indywidualnych osób. 
Dziennie w każdym bloku tematycznym 

było ok. 15 osób. 
  
Środki zostały przyznane zgodnie 
z Ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 roku 

o pożytku publicznym i wolontariacie. 
Zadanie realizowano zgodnie z umową. 

37. Stowarzyszenie 
Przyjaciół 
Muzeum 
Kampanii 
Wrześniowej 

i Twierdzy 
Modlin, ul. Baśki 
Murmańskiej 
164, 
05-160 Nowy 
Dwór 
Mazowiecki 

Badanie, 
upowszechnianie 
i promocja historii 
Miasta Nowy Dwór 
Mazowiecki 

poprzez 
prowadzenie 
i utrzymanie 
muzeum. 

30 000,00 Przedmiotem zadania było 
upowszechnianie historii Miasta Nowy 
Dwór Mazowiecki, w tym Twierdzy 
Modlin poprzez prowadzenie muzeum. 
Muzeum przy ul. Baśki Murmańskiej 

164, w trakcie realizacji zadania, było 
otwarte dla zwiedzających od wtorku 
do niedzieli w godzinach od 10 do 17. 
Muzeum w tym czasie odwiedziło ponad 
3000 zwiedzających. 
Zmieniono m.in. ekspozycję korytarza 
głównego wewnątrz Muzeum – nadano 

mu wygląd tunelu oraz pokryto imitacją 
cegły carskiej. Odświeżono wystawy  
wewnątrz muzealne -  pojawiły się 
oryginalne carskie dokumenty oraz 
umundurowanie itp.  Ekspozycję 
statyczną zastąpiono formą 
dynamiczną tj. wprowadzono dioramy 

i multimedialne projekty. 
Muzeum brało czynny udział 
w kształtowaniu postaw patriotycznych 
wśród dzieci i młodzieży z Nowego 
Dworu Mazowieckiego. 
Muzeum Kampanii Wrześniowej ma 

pozytywny odbiór wśród lokalnej 
społeczności, a jego popularność wciąż 

rośnie. 
  
Środki zostały przyznane w drodze 
konkursu ofert zgodnie z Ustawą z dnia 
24 kwietnia 2003 roku o pożytku 

publicznym i wolontariacie. 
Zadanie realizowano zgodnie z umową. 

38. Nowodworskie 
Wodne 
Ochotnicze 

Pogotowie 
Ratunkowe, 
ul. Sukienna 14, 
05-100 Nowy 

Dwór 
Mazowiecki    

Bezpieczne Rzeki 
w granicach 
Nowego Dworu 

Mazowieckiego 

10 000,00 Zadanie zostało zrealizowane poprzez 
patrolowanie rzek Narwi i Wisły 
w granicach miasta w okresie od 15 

czerwca 2021 roku do 10 września 
2021 roku. 
Realizując zadanie członkowie WOPR 
w Nowym Dworze Mazowieckim 

społecznie pełnili dyżury, podczas 
których patrolowali rzeki w graniach 

administracyjnych Nowego Dworu 
Mazowieckiego, przy użyciu łodzi 
będącej w posiadaniu Nowodworskiego 
WOPR-u. Ratownicy brali udział 
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w ewentualnych akcjach ratowniczych. 

Wolontariusze w ramach projektu 
przepracowali ponad 100 godzin. 
  
Środki zostały przyznane w drodze 
konkursu ofert zgodnie z Ustawą z dnia 
24 kwietnia 2003 roku o pożytku 
publicznym i wolontariacie. 

Zadanie realizowano zgodnie z umową. 

 

 

Program Rewitalizacji Miasta Nowy Dwór Mazowiecki na lata 2016 

– 2023 

Program Rewitalizacji Miasta Nowy Dwór Mazowiecki na lata 2016 – 
2023 został przyjęty do realizacji uchwałą nr  XXIX/329/17 Rady Miejskiej 

nr w Nowym Dworze Mazowieckim z dnia 14 marca 2017 roku. Jest 
jednym z programów operacyjnych Miasta, dlatego też działania w nim 

zaproponowane wpisują się w prowadzoną politykę rozwojową Miasta i są 
spójne z wizją, do której dąży wspólnota samorządowa. Jednocześnie nie 

funkcjonuje on w oderwaniu od innych dokumentów planistycznych 

i strategicznych obowiązujących dla Miasta Nowy Dwór Mazowiecki. 

Zgodnie z Wytycznymi Ministra Rozwoju z dnia 2 sierpnia 2016r. 

w zakresie rewitalizacji w programach operacyjnych na lata 2014-2020, 

prace nad przygotowaniem Programu, jak również wdrażanie (realizacja) 

Programu oparte są na współpracy samorządu ze wszystkimi grupami 

interesariuszy, w tym szczególnie ze społecznością obszarów rewitalizacji, 

innymi użytkownikami, przedsiębiorcami i organizacjami pozarządowymi. 

W celu prawidłowej i szeroko rozumianej współpracy mieszkańców 

Miasta Nowy Dwór Mazowiecki, przeprowadzone zostały różnorodne formy 
konsultacji: warsztaty, debaty, spacery, spotkania. Zapewniono 

różnorodną formę konsultacji społecznych, prowadzonych w godzinach 
popołudniowych tak, by każdy mieszkaniec miał możliwość wypowiedzenia 

swojego zdania. Mieszkańcy zostali włączeni w prace nad dokumentem na 

każdym etapie prac, zwłaszcza na etapie końcowym, który polegał na 
zgłaszaniu projektów mających na celu wyprowadzenie obszaru 

zdegradowanego z sytuacji kryzysowej. 

Od momentu przyjęcia przez Radę Miejską do realizacji Programu 

Rewitalizacji udało się rozpocząć realizację szeregu projektów w nim 

zawartych. Są to: 

⮚ Aktywizacja społeczna oraz gospodarcza obszaru 

rewitalizowanego poprzez rozwój infrastruktury dawnego 
Kasyna Oficerskiego, 

⮚ Aktywny senior, 
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⮚ Ekologiczny Nowy Dwór Mazowiecki – urządzenia grzewcze dla 
mieszkańców, 

⮚ Odnowa tkanki mieszkaniowej – modernizacja części 

wspólnych w budynkach mieszkalnych, 

⮚ Poprawa warunków życia mieszkańców poprzez instalację 
centralnego ogrzewania w Blokach Carskich – ul. Kadetów i 

Moniuszki. 

 

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Miasta Nowy Dwór 

Mazowiecki” (w skrócie PGN) 

 

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Miasta Nowy Dwór Mazowiecki 

został przygotowany, aby określić harmonogram działań, których 

rezultatem jest ograniczenie emisji dwutlenku węgla do atmosfery o 0,38 

% do roku 2020. PGN wykorzystuje wyniki bazowej inwentaryzacji emisji 

CO2 w 2014 roku do określenia obszarów problemowych, w których to 

skupione są inwestycje niezbędne do osiągnięcia założonego przez władze 

lokalne celu. Pod uwagę brani są wszyscy interesariusze, co zwiększa 

zaangażowanie w realizację podjętych działań. Na podstawie 

obowiązujących przepisów prawnych oraz planów lokalnych dostosowano 

dokument i jego zawartość do wymagań oraz możliwości Miasta Nowy 

Dwór Mazowiecki. Definiuje on struktury organizacyjne zaangażowane 

w przygotowanie oraz wdrożenie PGN, a także możliwe źródła 

finansowania planowanych działań. 

W programie zostały zaprezentowane inwestycje, podzielone na 

obligatoryjne i inwestycje fakultatywne. Miasto Nowy Dwór Mazowiecki, 

przede wszystkim w ramach zdobytych środków zewnętrznych, w 2021 

roku realizowało następujące działania: 

⮚ Dwa parkingi Park & Ride – wybudowano parkingi przy ulicy 
Kolejowej (2019 r.) oraz ulicy Morawicza (2021 r.). 
 

⮚ W 2021 r. podpisano porozumienie z Wojewódzkim Funduszem 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, w ramach którego 

uruchomiono punkt konsultacyjno-informacyjny Programu 

Priorytetowego “Czyste Powietrze”. 

 

⮚ Odnowa tkanki mieszkaniowej na terenie miasta Nowy Dwór 

Mazowiecki jako element szerszego działania rewitalizacyjnego – 

w 2020 roku wykonano remonty i prace konserwatorskie przy 10 

budynkach komunalnych na osiedlu Centrum w zakresie docieplenia 

dachów i ich remontu, wymiany stolarki okiennej i drzwiowej, 

dociepleniu elewacji.  W roku 2021 zakończono roboty 

rewitalizacyjne oraz budowlane przy kolejnych 7 budynkach 
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komunalnych na osiedlu Modlin Twierdza. Zadanie realizowane było 

przy pomocy środków pochodzących z EFRR (działanie 6.2 

Rewitalizacja obszarów zmarginalizowanych) oraz Rządowego 

Funduszu Inwestycji Lokalnych. 
 

⮚ Ograniczenie zanieczyszczenia powietrza w Nowym Dworze 

Mazowieckim - wykonano prace w zakresie instalacji centralnego 

ogrzewania i ciepłej wody użytkowej w budynkach komunalnych. 

Ponadto zainstalowano pompę ciepła u jednego mieszkańca 

(beneficjenta projektu). Przeprowadzono także prace 

termomodernizacyjne w budynku biura Targowiska Miejskiego wraz 

z przyłączeniem obiektu do sieci gazowej. Zadanie realizowane było 

przy pomocy środków pochodzących z EFRR (działanie 4.3 Redukcja 

emisji zanieczyszczeń). 
 

⮚ Modernizacja terenów zieleni w Nowym Dworze Mazowieckim - 

zadanie realizowane przy udziale środków z Funduszu Spójności 

(POIS 2014 - 2020), w ramach którego powiększona zostanie 

powierzchnia biologicznie czynna na terenie miasta poprzez 

wykonanie nasadzeń nowych roślin oraz pielęgnację istniejących. 

W ramach projektu powstają także elementy małej architektury, 

zapewniające m.in. aktywny wypoczynek. W 2021 roku zrealizowano 

zakres projektu w lokalizacjach: ul. Wojska Polskiego, Młodzieżowa, 

Kolejowa, Mieszka I, Nadrzeczna oraz tereny Parku Trzech Kultur. 

W tym czasie kolejne lokalizacje - skwery Dobrogosta 

i Poniatowskiego, były projektowane i uzgadniane z konserwatorem 

zabytków.  

 

⮚ Kampania edukacyjna dla dzieci i młodzieży – przeprowadzono 

konkurs dedykowany uczniom szkół nowodworskich o tematyce 

związanej z ochroną powietrza i klimatu. Na zadanie pozyskano 

dofinansowanie z budżetu Samorządu Województwa Mazowieckiego 

niskiej emisji w ramach programu “Mazowiecki Instrument Wsparcia 

Powietrza i Mikroklimatu MAZOWSZE 2021”. 

 

 

Program Aktywności Zawodowej Mieszkańców miasta Nowy 

Dwór Mazowiecki 

Program adresowany jest do mieszkańców miasta Nowy Dwór 

Mazowiecki i ich rodzin, które są w stanie wykazać, iż płacą podatek 

dochodowy od osób fizycznych według właściwości Urzędu Skarbowego 

w Nowym Dworze Mazowieckim i oświadczą, iż ich dochód do 

opodatkowania na osobę w rodzinie nie przekracza wysokości 

minimalnego wynagrodzenia za pracę określonego Rozporządzeniem Rady 
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Ministrów. Celem programu jest zwiększenie mobilności mieszkańców 

miasta Nowy Dwór Mazowiecki i podniesienie ich kwalifikacji oraz 

aktywności zawodowej. 

Celem dodatkowym programu jest promocja transportu o niskiej 

emisji gazów cieplarnianych, służąca ochronie powietrza. Program jest 

adresowany zarówno do osób w wieku produkcyjnym aktywnych 

zawodowo jak i poszukujących pracy, a także uczniów i studentów. Osoba 

powyżej 26 roku życia zamieszkała na terenie miasta Nowy Dwór 

Mazowiecki otrzyma, po okazaniu kopii pierwszej strony zeznania 

podatkowego za ostatni rok podatkowy z adresem zamieszkania na 

terenie Nowego Dworu Mazowieckiego wraz z potwierdzeniem złożenia go 

do Urzędu Skarbowego w Nowym Dworze Mazowieckim, dofinansowanie 

do zakupu biletu okresowego miesięcznego lub kwartalnego na przejazdy 

kolejowe do przystanku Warszawa Choszczówka i z powrotem w 

wysokości 50% wartości biletu okresowego. W przypadku przysługiwania 

ulg dofinansowuje się 50% ceny zakupu biletu okresowego  

z uwzględnieniem ulg. Osoby uczące się poniżej 26 roku życia 

zobowiązane są do oświadczenia, że zamieszkują na terenie miasta Nowy 

Dwór Mazowiecki. 

Program Aktywności Zawodowej Mieszkańców miasta Nowy Dwór 

Mazowiecki rozpoczął się w dniu 1 października 2018 roku. W  2021 roku 

do Urzędu Miejskiego wpłynęły 224 wnioski o dofinansowanie do biletu. 

Łączna kwota, która została wypłacona beneficjentom projektu w roku 

2021 wynosi: 23 379,76 zł.   

 

Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Nowy Dwór 

Mazowiecki na rok 2021 

Celem strategicznym programu jest ograniczenie skali zjawiska 

spożycia alkoholu i innych środków psychoaktywnych przez dzieci i 

młodzież oraz problemów związanych z używaniem i uzależnieniem od 

alkoholu i narkotyków wśród mieszkańców Nowego Dworu Mazowieckiego. 

Celem operacyjnym programu jest zwiększenie dostępu do 

profesjonalnych działań pomocowych osobom z problemem uzależnienia 

i zagrożonych nim, doświadczających przemocy oraz ich rodzin, a także 

dzieci i młodzieży doświadczających skutków uzależnienia rodziców, Jest 

nim również ograniczenie występowania skali problemów związanych 

z podejmowaniem zachowań ryzykownych przez dzieci i młodzież poprzez 

prowadzenie działalności profilaktycznej, edukacyjnej i informacyjnej 

skierowanej do dzieci, rodziców oraz ich opiekunów. 
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Odbiorcami programu są mieszkańcy miasta Nowy Dwór Mazowiecki, 
w tym: 

1) dzieci i młodzież, ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb osób 

uzależnionych i ryzykownie zażywających alkohol i inne środki 
psychoaktywne, będących w grupie ryzyka uzależnienia i przemocy, 

eksperymentujących ze środkami psychoaktywnymi, 
doświadczających i stosujących przemoc, wychowujących się 

w rodzinach z problemem uzależnień, 

2) dorośli nadużywający i uzależnieni od alkoholu i innych środków 
psychoaktywnych, 

3) rodziny osób uzależnionych, 

4) doświadczający i stosujący przemoc, 

5) rodzice, 

6) nauczyciele nowodworskich szkół, 

7) przedstawiciele instytucji i służb zajmujących się pracą z dziećmi 
i rodziną, uzależnionymi itp., 

8) inne osoby spotykające się w życiu prywatnym i/lub zawodowym 
z problemami uzależnień i przemocy. 

 

W ramach realizacji Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Nowy 

Dwór Mazowiecki na rok 2021 wydatkowano łącznie kwotę : 1 321 119,32 

zł. 

 

Z pomocy oferowanej w ramach realizacji ww. programu skorzystało 

w roku 2021 około 3900 osób. Osoby te skorzystały między innymi z:  

⮚ pomocy specjalistycznej dla osób i rodzin doświadczających 
problemów związanych z uzależnieniem i nadużywaniem alkoholu,  

⮚ udziału w programach z zakresu profilaktyki szkolnej i 

środowiskowej, 

⮚ udziału w programach socjoterapeutycznych i opiekuńczo – 
wychowawczych dla dzieci i młodzieży  z rodzin z problemem 

alkoholowym, 

⮚ udziału w koloniach i obozach z programem profilaktycznym dla 

dzieci i młodzieży. 
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Program ochrony zdrowia psychicznego w Nowym Dworze 

Mazowieckim 

W ramach programu Ośrodek Pomocy Społecznej prowadzi działania 

na rzecz zapobiegania stygmatyzacji i dyskryminacji osób z zaburzeniami 

psychicznymi, stara się zapewnić osobom dotkniętym tą chorobą 

wielostronną opiekę adekwatną do ich potrzeb,  uczy rozwijać 

umiejętności radzenia sobie w sytuacjach zagrażających zdrowiu 

psychicznemu i wpływa na poczucie bezpieczeństwa w życiu społecznym i 

rodzinnym. 

Ośrodek Pomocy Społecznej pozyskuje z budżetu wojewody środki 

finansowe na organizację pomocy w formie specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi. 

Specjalistyczne usługi świadczone są dla mieszkających w Nowym 

Dworze Mazowieckim osób psychicznie chorych, przede wszystkim nie 

posiadających wsparcia rodziny. Wymiar i zakres usług dostosowywany 

jest do indywidualnie określonych potrzeb. Świadczenie specjalistycznych 

usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi odbywa się w 

miejscu ich zamieszkania (tj. w mieszkaniu osoby chorej) i jego 

najbliższym otoczeniu, od poniedziałku do piątku w godz. 8ºº - 16ºº. 

Usługi najczęściej polegają na pomocy i asystowaniu w zaspokajaniu 

codziennych potrzeb życiowych oraz trenowaniu umiejętności niezbędnych 

do samodzielnego zaspokajania potrzeb bytowych, wspólnym 

organizowaniu i spędzaniu czasu, korzystaniu z usług różnych instytucji, 

pomocy w załatwianiu spraw urzędowych, pomocy i wspieraniu w 

uzyskaniu zatrudnienia.  

Celem świadczenia specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi jest: 

⮚ poprawa jakości życia, 

⮚ utrzymanie stabilnego stanu zdrowia, 

⮚ unikanie powikłań związanych z przewlekłą chorobą, 

⮚ poprawa samopoczucia, 

⮚ zwiększenie samodzielności w wykonywaniu czynności domowych, 

⮚ mobilizowanie do większej aktywności fizycznej, 

⮚ zapobieganie izolacji społecznej, 

⮚ kontrola nad sprawowaniem opieki nad małoletnimi dziećmi, 
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⮚ uczenie i rozwijanie umiejętności niezbędnych do samodzielnego 

życia, 

⮚ zaspokajanie podstawowych potrzeb życiowych, 

⮚ motywowanie do systematycznego leczenia, 

⮚ asystowanie w codziennych czynnościach życiowych, takich jak: 

kształtowanie nawyków związanych z higieną osobistą, dbaniem 

o wygląd, dbaniem o estetykę mieszkania, 

⮚ mobilizowanie do nawiązania i utrzymywania kontaktów rodzinnych i 

sąsiedzkich, 

⮚ wspólne organizowanie i spędzanie wolnego czasu, 

⮚ nauka planowania budżetu, asystowanie w ponoszeniu wydatków, 

⮚ kontrola wizyt lekarskich i systematycznego przyjmowania leków, 

⮚ pomoc w dotarciu na wizyty do lekarzy pierwszego kontaktu 

i specjalistów, 

⮚ interwencje kryzysowe w sytuacji pogorszenia stanu zdrowia, 

⮚ edukacja rodziny na temat sposobów radzenia sobie ze stresem 

i identyfikacji objawów nawrotu choroby oraz szybkiej interwencji, 

⮚ asystowanie pracownikom socjalnym podczas wizyt u klientów, 

⮚ wspólne omawianie problematycznych zagadnień dotyczących 

klientów. 

Poniższa tabela prezentuje dane liczbowe dotyczące rodzin i osób objętych 

wsparciem w formie usług specjalistycznych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi w Ośrodku Pomocy Społecznej w latach 2014-2021: 

 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

Liczba rodzin 21 19 16 24 23 24 15 17 

Liczba osób w 

tych rodzinach 
29 26 21 37 38 28 20 28 

Liczba dzieci w 

tych rodzinach 
2 3 3 6 6 1 2 2 

 

Działania podejmowane przez Ośrodek Pomocy Społecznej w 

związku z realizacją programu przyczyniają się do kształtowania 

właściwych postaw społecznych wobec osób z zaburzeniami psychicznymi 
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a zwłaszcza zrozumienia, tolerancji, życzliwości i przeciwdziałania ich 

dyskryminacji. 

 

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 

Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Nowym Dworze 

Mazowieckim w latach 2016-2021 

W związku z podejmowaniem działań i realizacją programu Ośrodek 

Pomocy Społecznej: 

⮚ systematycznie diagnozuje i monitoruje zjawisko przemocy 

w rodzinie: zbiera i uaktualnia informacje na temat rozmiarów 

zjawiska przemocy w rodzinie oraz zasobów środowiska lokalnego 

(statystyki policyjne, dane Ośrodka Pomocy Społecznej, Zespołu 

Interdyscyplinarnego, MKRPA,  ze szkół, punktu konsultacyjnego), 

⮚ zmniejsza negatywne skutki przemocy u osób, które jej doznają 

oraz zapewnia kompleksową pomoc: współpraca z punktem 

konsultacyjnym prowadzonym na terenie Ośrodka Pomocy 

Społecznej, 

⮚ zwiększa kompetencje zawodowe pracowników służb i instytucji 

zajmujących się przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie: 

uczestnictwo w interdyscyplinarnych szkoleniach z zakresu 

przeciwdziałania przemocy dla grup zawodowych przedstawicieli 

służb i instytucji z obszaru przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

 

Ośrodek Pomocy Społecznej zapewnia obsługę Zespołowi 

Interdyscyplinarnemu ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie. 

Zadaniem zespołu jest integrowanie i koordynowanie działań 

jednostek organizacyjnych pomocy społecznej, Miejskiej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Policji, Prokuratury, oświaty, 

ochrony zdrowia, organizacji pozarządowych oraz specjalistów w zakresie 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie w szczególności poprzez: 

⮚ diagnozowanie problemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie,  

⮚ podejmowanie działań w środowisku zagrożonym przemocą 

w rodzinie mających na celu przeciwdziałanie temu zjawisku, 

⮚ inicjowanie interwencji w środowiskach dotkniętych przemocą 

w rodzinie, 
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⮚ rozpowszechnianie informacji o instytucjach, osobach 

i możliwościach udzielenia pomocy w środowisku lokalnym, 

⮚ inicjowanie działań w stosunku do osób stosujących przemoc. 

Członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego powołują Grupy robocze 

do pracy z konkretną rodziną. W skład grupy wchodzi zawsze pracownik 

socjalny, dzielnicowy i w zależności od potrzeb i występującego problemu 

przedstawiciel MKRPA, kurator sądowy, pedagog czy też inny specjalista. 

Do zadań grupy roboczej należy w szczególności: 

⮚ monitorowanie sytuacji rodzin, w których dochodzi do przemocy 

oraz rodzin zagrożonych wystąpieniem przemocy, 

⮚ opracowanie i realizacja planu pomocy w indywidualnych 

przypadkach wystąpienia przemocy w rodzinie, 

⮚ dokumentowanie działań podejmowanych wobec rodzin, w których 

dochodzi do przemocy oraz efektów tych działań. 

 

Pomoc społeczna jest udzielana w przypadku przemocy w rodzinie 

niezależnie od dochodu rodziny i innych okoliczności. Bezpośrednią 

pomocą rodzinom i osobom potrzebującym zajmują się pracownicy 

socjalni zgodnie z ustaloną rejonizacją.  

W ramach swoich kompetencji i zadań pracownik socjalny: 

⮚ diagnozuje sytuację i potrzeby osoby, co do której istnieje 

podejrzenie, że jest dotknięta przemocą w rodzinie,  

⮚ udziela kompleksowych informacji o możliwościach uzyskania 

pomocy, w szczególności psychologicznej, prawnej, socjalnej 

i pedagogicznej oraz wsparcia, w tym o instytucjach i podmiotach 

świadczących specjalistyczną pomoc na rzecz osób dotkniętych 

przemocą w rodzinie, formach pomocy dzieciom doznającym 

przemocy w rodzinie oraz o instytucjach i podmiotach świadczących 

tę pomoc, możliwościach podjęcia dalszych działań mających na celu 

poprawę sytuacji osoby, co do której istnieje podejrzenie, że jest 

dotknięta przemocą w rodzinie, 

⮚ organizuje niezwłocznie dostęp do pomocy medycznej, jeżeli 

wymaga tego stan zdrowia osoby, co do której istnieje podejrzenie, 

że jest dotknięta przemocą w rodzinie, 

⮚ zapewnia osobie, co do której istnieje podejrzenie, że jest dotknięta 

przemocą w rodzinie, w zależności od potrzeb, schronienie 
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w całodobowej placówce świadczącej pomoc, w tym w szczególności 

w specjalistycznym ośrodku wsparcia dla ofiar przemocy w rodzinie, 

⮚ prowadzi rozmowy z osobami, wobec których istnieje podejrzenie, 

że stosują przemoc w rodzinie, na temat konsekwencji stosowania 

przemocy w rodzinie oraz informuje te osoby o możliwościach 

podjęcia leczenia lub terapii i udziale w programach korekcyjno – 

edukacyjnych dla osób stosujących przemoc w rodzinie, 

⮚ wszczyna procedurę „Niebieskiej Karty” zgodnie  z rozporządzeniem 

Rady Ministrów z dnia 13.09.2011 r. w sprawie procedury 

„Niebieskiej Karty” oraz wzorów formularzy „Niebieska Karta”. 

W razie bezpośredniego zagrożenia życia lub zdrowia dziecka 

w związku z przemocą w rodzinie pracownik socjalny wykonujący 

obowiązki służbowe wspólnie z funkcjonariuszem Policji, a także lekarzem 

lub ratownikiem medycznym lub pielęgniarką ma prawo podjąć decyzję 

o odebraniu dziecka z rodziny i umieszczeniu go u innej niezamieszkującej 

wspólnie osoby najbliższej, w rodzinie zastępczej lub w całodobowej 

placówce opiekuńczo – wychowawczej. Pracownik socjalny ma obowiązek 

niezwłocznego powiadomienia sądu opiekuńczego o tym fakcie, nie później 

jednak niż w ciągu 24 godzin. 

Do Zespołu Interdyscyplinarnego wpływają Niebieskie Karty A 

uruchamiające procedurę „Niebieskie Karty”. 

W roku 2021 Zespół zajmował się łącznie 101 sprawami, z tego 36 

spraw było kontynuowanych z poprzedniego okresu (3 z 2018 roku, 33 z 

2020 roku). 

Procedura „Niebieskie Karty” w 2021 roku została wszczęta w 65 

rodzinach, dodatkowo 11 Niebieskich Kart wpłynęło w toku trwania tej 

samej procedury. 

Niebieskie Karty A wszczynające procedurę zostały założone przez 

przedstawicieli poszczególnych podmiotów: 

⮚ Jednostki organizacyjne pomocy społecznej- 13, 

⮚ MKRPA- 0, 

⮚ Policja- 50, 

⮚ Oświata- 2,  

⮚ Ochrona zdrowia- 0. 

Zespół Interdyscyplinarny do Spraw Przeciwdziałania Przemocy w 

Rodzinie każdorazowo powoływał Grupy Robocze bezpośrednio pracujące 
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z osobami, rodzinami.  

Grupy Robocze sporządziły 53 Niebieskich Kart C z osobami, wobec 

których istnieje podejrzenie, że są dotknięte przemocą oraz 47 

Niebieskich Kart D z osobami podejrzanymi o stosowanie przemocy. 

W poniższej tabeli zestawiono dane z 2021 roku w odniesieniu do 2020 

roku. 

 2020 2021 

Liczba spraw, którymi 

zajmował się ZI – ogółem: 

⮚ w tym liczba spraw 

wszczętych w danym 

roku 

⮚ pozostałe sprawy 

kontynuowane z 

poprzednich okresów 

87 

 

51 

 

36 

101 

 

65 

 

36 

 

Liczba przekazanych 

zawiadomień do organów 

ścigania 

5 10 

Liczba spotkań ZI 41 49 

Liczba powołanych Grup 

Roboczych 

51 65 

Liczba spotkań Grup 

Roboczych 

425 661 

Liczba zakończonych przez 

ZI/GR Procedur „Niebieskie 

Karty” 

⮚ z tego na skutek 

zakończenia przemocy 

oraz zrealizowania 

indywidualnego planu 

pomocy 

⮚ z tego na skutek 

zakończenia przemocy 

oraz zrealizowania 

indywidualnego planu 

pomocy 

51 

 

32 

 

 

 

19 

53 

 

34 

 

 

 

19 

 

 

Działania podejmowane przez OPS w ramach realizacji programu 

stanowią podstawę do realizacji stosunkowo trwałych wzorów interwencji 
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społecznych, które będą podejmowane w ramach gminnego systemu 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie.  

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie miasta Nowy Dwór Mazowiecki 

w 2021 roku. 

 

Miasto ma obowiązek zapobiegać bezdomności zwierząt, 

zapewnienie właściwej opieki bezdomnym zwierzętom domowym 

i gospodarskim oraz wolno żyjącym kotom, przebywającym w granicach 

administracyjnych Miasta Nowy Dwór Mazowiecki oraz  w przekonaniu, że 

działania na ich rzecz należy wesprzeć współpracą z organizacje 

społeczne, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt. 

 

Zadania priorytetowe Programu to: 

1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu miasta; 

2) zapewnienie schronienia zwierzętom bezdomnym poprzez 

umieszczanie zwierząt domowych w schronisku dla zwierząt 

Małe Boże 7a, 26-804 Stromiec, z którym współpracuje 

miasto, zwanym dalej „schroniskiem”; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt z terenu miasta Nowy Dwór 

Mazowiecki; 

4) zapewnienie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich 

dokarmianie; 

5) aktywne poszukiwanie osób chętnych do adoptowania zwierząt 

bezdomnych; 

6) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej zwierzętom 

bezdomnym na wypadek następstw zdarzeń drogowych; 

7) usypianie ślepych miotów; 

8) wskazanie lokalizacji w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich; 

9) ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację 

i kastrację zwierząt domowych; 

10) poprawa bezpieczeństwa i porządku publicznego; 
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11) edukacja społeczeństwa w zakresie obowiązków spoczywających 

na właścicielach domowych psów i kotów. 

 

W roku 2021 w ramach funkcjonowania Programu opieki nad 

zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zostało oddanych do 

schroniska 15 psów za łączną kwotę 35 670 zł. W 4 lecznicach na terenie 

miasta przeprowadzano sukcesywnie zabiegi kastracji i sterylizacji 

bezdomnych zwierząt oraz zapewniono  podstawowa opiekę weterynaryjną 

za kwotę 56 665,40  zł. 

 



RAPORT O STANIE MIASTA - NOWY DWÓR MAZOWIECKI W ROKU 2021 

36 | Strona 

II. FINANSE MIASTA 

 

Uchwała Budżetowa Miasta Nowy Dwór Mazowiecki na 2021 rok 

podjęta przez Radę Miejską w dniu 8 grudnia 2020 r. przyjęła plan 

dochodów budżetowych w wysokości 211.678.152,28 zł w wyniku 

dokonanych zmian w ciągu roku plan dochodów został zwiększony o kwotę 

5.625.763,68 zł i ukształtował się na poziomie kwoty 217.303.915,96 zł. 

Wykonanie dochodów w kwocie 200.899.937,52 zł. Plan dochodów został 

zrealizowany w 92,45%.  

Plan wydatków przyjęty Uchwale Budżetowej  kształtował się 

w wysokości 204.834.502,04 zł. W wyniku przeprowadzonych korekt 

budżetowych w 2021 r nastąpiło zwiększenie wydatków o kwotę 

21.900.692,01 zł i na dzień 31 grudnia 2021 r wyniósł 226.735.194,05 zł. 

Wykonanie w kwocie ogółem 198.018.209,88 w tym na wydatki bieżące: 

171.760.414,83 zł. a na wydatki majątkowe - 26.257.795,05 zł. Plan 

wydatków i został zrealizowany w 87.33% 

Na dzień 31.12.2021r. liczba czasowo i stale zameldowanych 

mieszkańców wynosiła 27328 osób, w związku z tym dochody w 

przeliczeniu na 1 mieszkańca wyniosły 7.351,43  zł, natomiast wydatki w 

przeliczeniu na 1 mieszkańca wyniosły 6.285,14 zł. 

Miasto Nowy Dwór Mazowiecki w 2021 roku realizowało projekty 

finansowane z udziałem środków europejskich i innych środków 

pochodzących ze źródeł zagranicznych. 

1. Wydatki na programy i projekty finansowane z udziałem środków 

europejskich objęte Wieloletnią Prognozą Finansową: 

● Zabezpieczenie i utrzymanie zabytkowego budynku  dawnego 

Kasyna Oficerskiego - Wydatki na ten projekt wyniosły w 2021 r. 

ogółem 7.601.783,53, zł, z tego środki własne – 3.942.415,04, 

środki z budżetu UE - 3.659.368,49 zł. 

● Utworzenie dwóch parkingów Park & Ride. Na ten projekt 

wydano łącznie 3.934.574,86 w tym ze środków własnych – 

789.814,87 zł, ze środków UE-3.144.759,99 zł. 

 

● Odnowa tkanki mieszkaniowej na terenie Miasta Nowy Dwór 

Mazowiecki jako element szerszego działania 

rewitalizacyjnego - Wydatki ogółem 4.585.069,51 zł, w tym: ze 

środków własnych i krajowych - 3.125.621,37 zł, ze środków UE - 

1.459.448,14 zł.  
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● E-usługi dla Nowego Dworu Mazowieckiego – na niniejszy 

projekt przeznaczono 2.082.968,51 zł  z tego ze środków krajowych 

– 728.192,25 zł, z budżetu UE – 1.354.776,26 zł. 
 

● Ograniczenie zanieczyszczeń powietrza w Nowym Dworze 

Mazowieckim - Na ten projekt wydatkowano w 2021r. 

2.590.260,54,- zł, w tym z budżetu krajowego i środków własnych 

1.389.215,52 zł, z budżetu UE 1.201.045,02,-zł. 

 

● Wsparcie Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych oraz 

budowanie współpracy metropolitalnej -  Wydatki na ten 

projekt wyniosły ogółem 5.986,79 zł w tym ze środków budżetu 

krajowego 2.424,67 zł. z budżetu UE - 3.562,12 zł.  

 

● Wirtualny Warszawski Obszar Funkcjonalny (virtual WOF) - 

na ten projekt wydatkowano razem  223.765,70 zł w tym z budżetu 

krajowego- środki własne - 44.753,14 zl. , z budżetu UE  - 

179.012,56 zł. 

 

● Rozwój i modernizacja terenów zieleni w Nowym Dworze 

Mazowieckim –Na ten projekt wydatkowano 945.027,- zł, w tym 

z budżetu krajowego- 141.754,05 zł. z budżetu UE- 803.272,95 zł. 

 

● Zagospodarowanie  brzegu rzeki Narwi na wysokości Miasta 

Nowy Dwór Mazowiecki – na ten projekt wydano 1.956,32 zł z 

tego z dotacji -1.173,80 zł,  ze środków własnych 782,52 zł 

 

Na promocję miasta w 2021 r. wydano ogółem 45.170,59 zł co 

stanowi 30,90% zakładanego planu w rozdziale 75075 “Promocja 

jednostek samorządu terytorialnego”.  

Wydatkowana kwota stanowi wydatki związane z realizacją zadań 

statutowych - zakup usług związanych z promocją miasta  w tym m.in. na 

projekt i druk miesięcznika Fakty Nowodworskie, zamieszczenie artykułów 

w prasie, promocja Miasta w książce “Jasminy” oznaczeń TAXI z 

elementami identyfikacji gminy ( zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej oraz 

umowami na promowanie Miasta), utrzymanie i modernizacja serwisu 

internetowego, wykonanie materiałów promocyjnych  

Miasto w 2021 r. prowadziło miesięcznik samorządowy Fakty 

Nowodworskie - zarejestrowany przez Sąd Okręgowy Warszawa Praga – 

Południe Wydział III Cywilny postanowieniem z dnia 26 marca 2009 roku. 

(Sygn. Akt III Ns Rej. Pr.93/09). 
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III. SPÓŁKI KOMUNALNE I JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE MIASTA 

 

W mieście funkcjonują następujące spółki komunalne: 

 

1. Zakład Energetyki Cieplnej Sp. z o.o.  ul. Przemysłowa 1, 05-

100 Nowy Dwór Mazowiecki 

 

Zakład Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. po przeprowadzeniu przez 

niezależnego biegłego rewidenta sprawozdania z badania rocznego 
sprawozdania finansowego za okres od 1 stycznia 2021 roku do 31 

grudnia 2021 roku przedstawia dane na które składa się: 

1) Bilans sporządzony na dzień 31.12.2021 r., który wykazuje po 
stronie aktywów i pasywów sumę 22 737 309,76 zł 

2) Rachunek zysków i strat za okres od 01.01.2021 r. do 31.12.2021 r. 
który, wykazuje stratę netto w wysokości 4 211 725,54 zł 

3) Zestawienie zmian w kapitale (funduszu) własnym za okres od 
01.01.2021 r. do 31.12.2021 r., które wykazuje zmniejszenie 

kapitału własnego o kwotę 4 211 725,54 zł 
4) Rachunek przepływów pieniężnych za okres od 01.01.2021 r. do 

31.12.2021 r., który wykazuje zwiększenie stanu środków 
pieniężnych o kwotę 1 113 366,44 zł 

 

ZEC Sp. z o.o. za 2021 rok osiągnął przychody ze sprzedaży 
energii cieplnej w wysokości 18 383 561,77 zł, co stanowi 20,0 % 

wzrost przychodów w stosunku do wykonania z ubiegłego roku. Tym 
samym zwiększyły się o wartość w kwocie 3 042 186,53 zł. Zaś 

planowane przychody zwiększyły o 4% w stosunku do wykonania. 
 

 Spółka poniosła koszty produkcji energii cieplnej w wysokości 

23 496 498,33 zł, które zwiększyły się o wartość 7 550 845,62 zł 

i stanowią 47,0 % wzrost kosztów w stosunku do ubiegłego roku. Na 

pozycje te składaj się koszty takie jak: 
 

 amortyzacja             11 815 631,09 zł 
 zużycie materiałów i energii            4 989 631,09 zł 

 usługi obce          544 328,49 zł 
 podatki i opłaty         888 402,72 zł 

 wynagrodzenia              4 183 989,65 zł 
 ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia    948 549,16 zł 

 pozostałe koszty         126 000,47 zł 
 

Planowane koszty produkcji podstawowej zostały przekroczone 
o 27,0% w stosunku do wykonania. 
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W stosunku do ubiegłego roku: 

 amortyzacja zwiększyła się o 188% i była głównym powodem 
wzrostu kosztów Spółki do produkcji ciepła. W skład tej pozycji 

wchodzi amortyzacja środków trwałych, która zwiększyła się ok 3%, 
natomiast doszło do gigantycznego wzrostu kosztów emisji 

dwutlenku węgla i tym samym zwiększyły się o 279%. 

Należy nadmienić, że strategiczną pozycją kosztową Spółki był obowiązek 
rozliczenia się z emisji dwutlenku węgla (CO2), który stanowił 56% 

przychodów ze sprzedaży ciepła. Spółka zobowiązana była do rozliczenia 
się z zakupu Co2 za 2021 rok w 100% do dnia 30-04-2022 rok w ilości 

34 743,63 Mg co, stanowiło łączność wartość zakupu 10 316 230,75 zł 
zrealizowaną do dnia 21-04-2022 rok. 

Spółka na dzień 31-12-2021 rok zakupiła 16 607 Mg w kwocie 4 085 

456,95 zł, co stanowiło 47 % zapotrzebowania na zakup emisji 
dwutlenku węgla. Otrzymano w I kw.21 roku 3 451 Mg nieodpłatnych 

emisji Co2. Na dzień bilansowy zawiązano rezerwę na brakujące 
emisje w ilości 14 685,64 Mg, która została wyceniona w kwocie 6 

167 665,94 zł. 
 

 zużycie materiałów i energii zmniejszyło się o 3% w stosunku 
do ubiegłego roku, a tym samym zrealizowano plan w tym zakresie, 

 usługi obce zwiększyły się o 48,0% i zostały przekroczone do 
planowanych o 6%, 

 podatki i opłaty zwiększyły się o 7% i zostały przekroczone do 

planowanych o 4%, 
 wynagrodzenia zmniejszyły się o 4% w stosunku do ubiegłego 

roku, natomiast osiągnięto lepszy wynik, ponieważ wynagrodzenia 
planowane względem wykonanych zmniejszyły się o 5%. 

 ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia zmniejszyły się o 
6,0 % oraz wykonanie w stosunku do planowanych zmniejszyły 

się o 12,0 %, 
 pozostałe koszty zwiększyły się o 12% i tyle samo zostały 

przekroczone planowane. 

Spółka uzyskała przychody w wysokości 1 078 774,54 zł z pozostałej 
działalności operacyjnej (głównie m.in.: budowa przyłączy cieplnych, 

konserwacje) i zmniejszyły się one w stosunku do ubiegłego roku 
w wysokości 1,0%. 

Pozostałe koszty działalności operacyjnej jednostki wyniosły 

304 353,25 zł i zmniejszyły się w stosunku do ubiegłego roku 
w wysokości 36% tj. o kwotę ok 171 tyś. zł. 

Zmiany taryfy, które obowiązywały w roku 2021 w sposób 

niedostateczny pokrywały dynamicznie rosnące koszty, które Spółka cały 
czas ponosi. Miał węglowy, który jest podstawowym czynnikiem 

grzewczym zakupujemy zgodnie z ustawą prawo zamówień publicznych w 
trybie przetargu nieograniczonego. Ogłoszenie jest zamieszczone w 

biuletynie zamówień publicznych jak również w dzienniku urzędowym Unii 
Europejskiej. 
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1. Przetarg na zakup rok 2017 cena zakupu tony węgla 333, 00 zł 
2. Przetarg na zakup rok 2018 cena zakupu tony węgla 343, 00 zł 

3. Przetarg na zakup rok 2019 cena zakupu tony węgla 321, 00 zł  
4. Przetarg na zakup rok 2020 cena zakupu tony węgla 237, 00 zł  

5. Przetarg na zakup rok 2021 cena zakupu tony węgla 637, 00 zł  
 

Drugim czynnikiem mającym bardzo duży wpływ na cenę czynnika 
grzewczego jest fakt, że zgodnie z obowiązującym prawem jesteśmy 

zobowiązani do zakupu uprawnień emisji dwutlenku węgla w Europejskim 

Systemie Handlu Emisjami. Zgodnie z ustalonymi normami do każdej 1 
tony zużytego miału węglowego należy zakupić dwa uprawnienia do emisji 

CO2. 
 

W poszczególnych latach były to następujące koszty : 
1. Zakup emisji CO2 rok 2017 kwota zakupu      583.672,17 zł 

2. Zakup emisji CO2 rok 2018 kwota zakupu      486.806,41 zł 
3. Zakup emisji CO2 rok 2019 kwota zakupu   2.256.903,24 zł 

4. Zakup emisji CO2 rok 2020 kwota zakupu   2.960.775,69 zł 
5. Zakup emisji CO2 rok 2021 kwota zakupu 10.316.230,75 zł 

 
Trzecim czynnikiem mającym wpływ na koszty energii cieplnej jest cena 

energii elektrycznej. W 2021 roku koszt energii elektrycznej wyniósł 
627.068,00 zł. 

 

W 2021 roku zrealizowano zadania inwestycyjne za kwotę 966 770 
zł. co stanowi 84,14% planowanych nakładów inwestycyjnych. Główne 

pozycje inwestycyjne budowa przyłączy sieci cieplnych, wymiana węzłów 
cieplnych na kompaktowe a także podłączenie nowych odbiorców do sieci. 

Nakłady na realizację remontów wyniosły w 2021 roku 154,930 zł. W tym 
wszystkie zadania były realizowane siłami własnymi Spółki. Główne 

remonty dotyczyły budynku centralnej ciepłowni, w którym dokonano 
m.in.: remontu instalacji wody uzdatniającej sieć cieplną, remont dachu 

stacji trafo, wymianę oświetlenia ulicznego, remont kosza nawęglania na 
placu węglowym, wymiana napędów do bram oraz dodatkowe niezbędne 

do prowadzenia bieżącej działalności 

Długość czynnej sieci ciepłowniczej będącej własnością Spółki na dzień 
1 stycznia 2020r. wynosiła 37,21 km, natomiast na dzień 31 grudnia 

2020 roku 38,15 km. Ilość opomiarowanych węzłów cieplnych na dzień 
31 grudnia 2021 r. 526 szt. 

Zmienia się polityka Unii Europejskiej oraz Państwa dotycząca 

wykorzystania węgla kamiennego do uzyskiwania energii cieplnej. 
W związku z powyższym w 2021 roku w celu podniesienia efektywności 

energetycznej wykonaliśmy następujące opracowania: 

1. rozpoczęły się prace projektowe, dotyczące budowy farmy 
fotowoltaicznej; 

2. wykonany został projekt budowy ciepłowni gazowej o mocy 16 

MW. 
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Farma fotowoltaiczna pozwoli na ograniczenie wydatków na zużywaną do 
przesyłania ciepła energię elektryczną natomiast kotły gazowe 

produkowałyby energię cieplną w okresie letnim, którą wykorzystamy do 
podgrzania ciepłej wody , a tym samym ograniczymy wydatki na emisję 

CO2.  

 

2. Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. ul. rtm. W. 

Pileckiego 100  05-101 Nowy Dwór Mazowiecki 

W Planie Finansowym na 2021 r. Spółka wykazała zaplanowane 

przychody ogółem w wysokości netto 17 415 412,53,00 zł w tym : 

1) Przychody z działalności podstawowej  

16 897 812,54 zł 

                 a)   dostarczanie wody                 5 021 848,31 zł 

                 b)   odprowadzanie ścieków         11 429 666,08 zł 

              c)   opłata abonamentowa                   262 398,93 zł 

                 d)   pozostałe                                  183 899,22 zł 

   2) Przychody finansowe                         600,00 zł  

   3) Pozostałe przychody operacyjne   517 000,00 zł 

  

Zaplanowane na 2021 r. koszty bieżące ogółem w 

wysokości netto 16 923 805,31 zł w tym : 

              1) Koszty działalności operacyjnej podstawowej  

16 698 636,94 zł 

 

       a) dostarczanie wody                   4 962 655,46 zł 

 

               b) odprowadzanie ścieków         11 294 943,87 zł 

 

               c) pozostałe                                  441 037,61 zł 

  

              2) Koszty finansowe                   175 168,37 zł 

 

               3) Pozostałe koszty operacyjne    50 000,00  zł 

  

     Ponadto  zaplanowano wydatki  na nowe inwestycje w wysokości 

netto 4 998 251,29 zł. 

  

Wykazane założenia na rok 2021 zostały wykonane w następującym 
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stopniu.  

Realizacja w 2021 roku  planowanych przychodów w 113,96 

% ogółem na kwotę netto:19 847 363,00 zł w tym: 

            1) Przychody z działalności podstawowej  

     19 209 689,13 zł 

                  a) dostarczanie wody                   5 276 917,89 zł 

                  b) odprowadzanie ścieków          13 248 502,41 zł 

                  c) opłata abonamentowa                   375 295,50 zł 

                      d) pozostałe                              308 973,33 zł 

               2) Przychody finansowe                          3 548,02 zł 

               3) Pozostałe przychody operacyjne    634 125,85 zł 

 

Realizacja w 2021 roku  planowanych kosztów, przy zastosowaniu 

alokacji wynosi 107,73 % na kwotę netto 18 231 835,08 zł w tym : 

           1) Koszty działalności operacyjnej     17 819 647,13 zł 

               a) dostarczanie wody                          4 895 072,17 zł 

               b) odprowadzanie ścieków                 12 289 820,85 zł 

               c) pozostałe                                          634 754,11 zł 

          2) Koszty finansowe                               130 459,19 zł 

          3) Pozostałe koszty operacyjne                 281 728,76 zł 

         Realizacja w 2021 roku  planowanych wydatków  inwestycyjnych 

netto wynosi 2 444 270,59 zł tj. w 48,90 %. 

 

3. Energetyka Nowy Dwór Mazowiecki Sp. z o.o. 

ul. Zakroczymska 30 lok. 118 05-100 Nowy Dwór Mazowiecki  

W spółce  na 2021 r. przewidziano przychody w wysokości 

5.264.193,00 zł w tym zwłaszcza: 

⮚ - przychody ze sprzedaży energii: 2.619.409,00 zł,   

⮚ - przychody ze sprzedaży usług dystrybucyjnych:  2.153.890,00 zł, 

⮚ - przychody z działalności pozostałej: 467.094,00 zł. 
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⮚ - przychody operacyjne i finansowe: 11.800,00 zł. 

Przewidziano w 2021 r. koszty  w wysokości 5.262.975,00 zł, w tym 

zwłaszcza: 

⮚ - amortyzacja: 93.000,00 zł 

⮚ - zakup energii elektrycznej i usług dystrybucji do dalszej 

odsprzedaży: 4.536.938,00 zł 

⮚ - zużycie materiałów i energii: 41.530,00 zł 

⮚ - usługi  obce: 203.600,00 zł 

⮚ - wynagrodzenia: 274.101,00 zł 

⮚ - ubezpieczenia społeczne: 53.506,00 zł 

⮚ - podatki i opłaty: 42.000,00 zł 

⮚ -pozostałe koszty: 12.300,00 zł 

⮚ - koszty finansowe i operacyjne: 6.000,00 zł. 

 

Faktycznie osiągnięte przychody w 2021 r. przedstawiały się 

następująco: 

Przychody  w wysokości 5.677.203,99 zł w tym zwłaszcza: 

⮚ - przychody ze sprzedaży energii : 3.110.087,45 zł,   

⮚ - przychody ze sprzedaży usług dystrybucyjnych:  2.125.387,35 zł, 

⮚ - przychody z działalności pozostałej: 429.603,06 zł. 

⮚ - przychody operacyjne i finansowe: 12.126,13 zł. 

 

Koszty w 2021 r.  wyniosły  5.441.088,91 zł, w tym zwłaszcza: 

⮚ - amortyzacja:  112.233,15 zł 

⮚ - zakup energii elektrycznej i usług dystrybucji do dalszej 

odsprzedaży: 4.385.884,72 zł 

⮚ - zużycie materiałów i energii: 90.000,18 zł 

⮚ - usługi  obce:361.406,64 zł 

⮚ - wynagrodzenia:338.842,97 zł 

⮚ - ubezpieczenia społeczne: 71.322,35 zł 

⮚ - podatki i opłaty: 49.755,70 zł 

⮚ -pozostałe koszty: 13.508,40 zł 
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⮚ - koszty finansowe i operacyjne: 8.134,80 zł. 

Wskazane założenia zostały wykonane. 

 

4. Zarząd Budynków Komunalnych Sp. z o.o. ul. Partyzantów 7, 

05-100 Nowy Dwór Mazowiecki 

 

Plan finansowy na rok 2021 Zarządu Budynków Komunalnych Sp. z o.o. 

zakładał wpływy w kwocie 9 517 900,00 zł w tym: 

wynagrodzenie administratora                                          266 300,00 zł 

zarządzanie Wspólnotami mieszkaniowymi                      203 800,00 zł 

ryczałt na utrzymanie zasobów komunalnych                   998 300,00 zł 

pozostałe wpływy                                                            160 000,00 zł 

odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych          7 889 500,00 zł 

Rzeczywiste wpływy w roku 2021 wyniosły 11 544 086,14 zł tj. 121% 

planowanych wpływów, w tym: 

wynagrodzenie administratora                                       288 480,14 zł 

zarządzanie Wspólnotami mieszkaniowymi                      185 170,78 zł 

ryczałt na utrzymanie zasobów komunalnych                   998 919,92 zł 

pozostałe wpływy                                                            638 919,92 zł 

odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych          9 433 210,80 zł 

Rzeczywiste wydatki w roku 2021 wyniosły 11 394 606,19 zł tj. 119,71% 

planowanych wydatków w kwocie 9 517 900,00 zł. 

Wydatki na działalność podstawową                               1 760 186,53 zł 

( w szczególności na utrzymanie zasobów w stanie niepogorszonym tj. 

konserwacje, przeglądy, roboty remontowo-budowlane, utrzymanie 

czystości na i wokół budynków, wymianę urządzeń grzewczych, 

opróżnienie lokali, energię elektryczną w budynkach, wynagrodzenie 

pracowników, utrzymanie siedziby, podatki i opłaty). 

Pozostałe wydatki operacyjne                                            343 868,55 zł 

Pozostałe wydatki finansowe                                               11 983,11 zł 

wydatki związane z odbiorem odpadów komunalnych      9 278 568,00 zł 

Cele wskazane w planie zostały wykonane. 
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W mieście funkcjonują także następujące jednostki budżetowe 

i samorządowe zakłady budżetowe: 

1.  Nowodworski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Nowym Dworze 

Mazowieckim, ul. Sportowa 6, 05-100 Nowy Dwór Mazowiecki (NOSIR); 

2. Ośrodek Pomocy Społecznej ul. Partyzantów 7,  

         05-100 Nowy Dwór Mazowiecki (OPS); 

3. Zespół Szkolno-Przedszkolny Nr 1 w Nowym Dworze Mazowiecki 

ul. Młodzieżowa 1,  05-101 Nowy Dwór Mazowiecki (ZSP-1); 

4. Zespół Szkół Nr 2 w Nowym Dworze Mazowiecki 

ul. Długa 10, 05-100 Nowy Dwór Mazowiecki (ZS-2); 

5. Zespół Szkolno-Przedszkolny Nr 3 w Nowym Dworze Mazowieckim. 

ul. Szkolna 3, 05-102 Nowy Dwór Mazowiecki (ZSP-3); 

6. Zespół Szkolno-Przedszkolny Nr 4 w Nowym Dworze Mazowieckim. 

ul. Bema 312, 05-160 Nowy Dwór Mazowiecki (ZSP-4); 

7. Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Św. Jana Pawła II w Nowym  Dworze 

         Mazowieckim,  ul. Słowackiego 2, 05-100 Nowy Dwór Mazowiecki  

         (SP-1); 

8. Szkoła Podstawowa Nr 5 im. Janusza Kusocińskiego, 

ul. Chemików 1a, 05-100 Nowy Dwór Mazowiecki (SP-5); 

9. Publiczne Przedszkole Nr 1 

ul. Mazowiecka 12, 05-100 Nowy Dwór Mazowiecki (PP-1); 

10. Publiczne Przedszkole Nr 3 

ul. Bohaterów Modlina 26, 05-100 Nowy Dwór Mazowiecki (PP-3); 

11. Miejski Żłobek Nr 1 w Nowym Dworze Mazowieckim 

05-160 wy Dwór Mazowiecki ul. 29 Listopada 109 (MŻ-1); 

12. Miejski Zakład Oczyszczania ul. Przytorowa 7, 05-100 Nowy Dwór 

        Mazowiecki (MZO ) -zakład budżetowy; 

13. Nowodworskie Centrum Usług Wspólnych, ul. Zakroczymska 30,  

         05-100 Nowy Dwór Mazowiecki, (NCUW)  

14. Urząd Miejski, ul. Zakroczymska 30, 05-100 Nowy Dwór Mazowiecki 

(UM). 
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W poniższej tabeli przedstawione są dochody i wydatki jednostek 

budżetowych wykazane w złożonych za 2021 r. sprawozdaniach. 

 

Jednostki budżetowe i z-d budżetowy 

 

 

DOCHODY WYDATKI 
 

L.P

. 

Naz

wa 

jedn

ostki 

Plan wykonanie 

% 

wyko

nania 

Plan Wykonanie 

% 

wyko

nania 

 

1. 
NOSI

R 1 787 500,00 962 214,59 53,83 8 457 187,00 8 131 476,56 96,15 

 

2. OPS 70 694,36 78 024,58 110,37 50 846 296,35 49 999 319,11 98,33 

 

3. ZSP-1 90 500,00 77 527,95 85,67 18 054 782,08 17 547 498,17 97,19 

 

4. ZS-2 1 700,00 881,37 51,85 4 261 078,00 4 125 923,46 96,83 

 

5. ZSP-3 69 400,00 28 543,99 41,13 6 605 167,78 6 442 717,23 97,54 

 

6. ZSP-4 72 500,00 61 245,34 84,48 10 627 892,35 10 249 395,71 96,44 

 

7. SP-1 4 900,00 2 128,36 43,44 5 415 025,21 5 083 987,74 93,89 

 

8. SP-5 12 000,00 9 258,43 77,15 11 264 854,52 10 810 510,44 95,97 

 

9. PP-1 105 500,00 46 036,66 43,64 2 326 949,00 2 244 866,72 96,47 

 

10

. PP-3 113 200,00 78 590,54 69,43 3 290 644,00 3 269 557,94 99,36 

 

11

. 
MŻLO

BEK 189 100,00 175 222,82 92,66 750 547,00 691 750,30 92,17 

 

12

. NCUW 1 000,00 336,54 33,65 1 774 651,00 1 717 973,33 96,81 

 

13 UM+O 214 785 921,60 199 380 262,89 92,83 103 060 119,76 77 703 233,17 75,40 
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. RGAN 

14

. MZO* 16 498 929,00 16 971 052,72 102,86 16 498 929,00 16 971 052,72 102,86 

 

* zakład budżetowy - przychody i koszty 
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IV. MIESZKAŃCY MIASTA 

 

W okresie od początku do końca 2021r. liczba mieszkańców zmniejszyła 

się o 240 osób w porównaniu do roku 2020, przez co na dzień 31 grudnia 

2021 r. wynosiła  27328 osób, w tym 14420 kobiet i 12908 mężczyzn.    

W 2021 r. urodziło się 269 osób (tj. o 5 więcej niż w roku 2020), w tym  

131 dziewczynek i 138 chłopców, a zmarło 380  osób (tj. o 42 osoby 

więcej niż w roku 2020), w tym  177 kobiet i 203 mężczyzn. Wobec tego 

przyrost naturalny w 2021 r. był ujemny. 

Dane przedstawia poniższa tabela. 

Wyszczególnienie Liczba osób      

w 2020 r. 

Liczba osób 

w 2021 r. 

mieszkańcy ogółem (pobyt stały i czasowy)         

w tym: 

    -    kobiety 

    -    mężczyźni 

  

27568 

  

14512 

13056 

27328 

 

14420 

12908 

urodzenia ogółem  

w tym:  

- dziewczynki 

    -   chłopcy 

  

264 

  

122 

142 

269 

  

131 

138 

zgony ogółem 

w tym: 

-  kobiety 

-  mężczyźni 

  

338 

  

176 

162 

380 

  

177 

203 
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Liczbę mieszkańców w odniesieniu do poszczególnych grup wiekowych  

przedstawiono w poniższej tabeli. 

Mieszkańcy ( pobyt stały i czasowy) Liczba osób             

w 2020 r.
 

Liczba osób          

w 2021 r. 

 wiek przedprodukcyjny (0-17) 

 tym: 

     - kobiety 

     -mężczyźni 

  

5347 

  

2548 

2799 

5257 

  

2507 

2750 

wiek produkcyjny 

w tym:  

     -kobiety (18-59) 

     -mężczyźni (18-64) 

  

16356 

  

7940 

8416 

16141 

  

7868 

8273 

  

wiek poprodukcyjny 

w tym: 

        -kobiety (>60) 

        - mężczyźni (>65) 

  

5865 

  

4024 

1841 

5930 

  

4045 

1885 

Ogółem 

  

27568 27328 

 

Jeżeli chodzi o udział poszczególnych grup wiekowych w stosunku do 

ogólnej liczby ludności, to należy stwierdzić, że tendencja jest podobna jak 

w latach poprzednich. Oznacza to, że udział mieszkańców w wieku 

przedprodukcyjnym i produkcyjnym w stosunku do ogólnej liczby ludności 

sukcesywnie się zmniejsza. Wiek przedprodukcyjny w roku 2020 - 19,40% 

a w roku 2021 - 19,23% tj. zmniejszenie o 0,17%. Wiek produkcyjny 

w roku 2020 - 59,33% a w roku 2021 - 59,06% tj. zmniejszenie o 0,27%. 
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Natomiast udział mieszkańców w wieku poprodukcyjnym w stosunku do 

liczby ludności zwiększa się w odniesieniu do roku 2020 o 0,43%. W roku 

2020 wynosił 21,27%, natomiast w roku 2021 - 21,70%. Na spadek liczby 

ludności w ostatnich latach, wpływa kilka czynników. Jednym z kluczowych 

czynników kształtujących liczbę oraz  strukturę ludności są urodzenia 

i utrzymujący się ujemny przyrost naturalny. Ponadto, towarzyszący 

pandemii COVID - 19, wysoki wzrost liczby zgonów (tj. o 12,42% więcej 

w porównaniu z rokiem poprzednim) spowodował pogorszenie sytuacji 

demograficznej w Mieście. 
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V. OCHRONA ZDROWIA 

 

Na terenie miasta zrealizowano następujące programy zdrowotne: 

⮚ program profilaktyki zachowań ryzykownych w środowisku szkolnym 

,,Dokąd Idziemy" – kwota przeznaczona ze środków miasta  

14 900,00 zł; program został zrealizowany w 2 szkołach: w Zespole 

Szkół Nr 2 oraz Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 3 w Nowym 

Dworze Mazowieckim; z programu skorzystało ok. 260 osób. 

 

Na dzień 31 grudnia 2021 r. zezwolenie na sprzedaż napojów 

alkoholowych posiadało 64 sklepów oraz 39 lokali gastronomicznych. 

Ze środków uzyskanych przez miasto z tytułu udzielonych zezwoleń 

na sprzedaż alkoholu w 2021 r. sfinansowane zostały następujące 

wydatki: 

⮚ pomoc specjalistyczna dla osób i rodzin doświadczających 

problemów związanych z uzależnieniem i nadużywaniem alkoholu, 
przeznaczono – 250 240,00 zł 

⮚ programy z zakresu profilaktyki szkolnej przeznaczono  

– 389 735,87 zł 

⮚ programy z zakresu profilaktyki dla dorosłych przeznaczono  
- 59 500,00 zł 

⮚ programy socjoterapeutyczne i  opiekuńczo – wychowawcze dla 

dzieci i młodzieży z rodzin z problemem alkoholowym przeznaczono  
– 185 000,00 zł 

⮚ środowiskowe programy profilaktyczne przeznaczono  

– 378 383,48 zł  

⮚ kolonie i obozy z programem profilaktycznym dla dzieci i młodzieży 

przeznaczono  

– 43 359,97 zł. 

 

Do Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

wpłynęły 41 zgłoszenia przypadków nadużywania alkoholu. W 2021 r. nie 

było przypadku odebrania zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych.  

Na terenie miasta w 2021 roku funkcjonowało 14 aptek.  
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VI. POMOC SPOŁECZNA 

 

W roku 2021 z pomocy społecznej naszego Ośrodka skorzystało 933 

osób z 557 rodzin, z tego 517 osób w wieku produkcyjnym,  169 w 

wieku poprodukcyjnym, 247 dzieci, w tym dochody 405 osób kształtowały 

się poniżej kryterium dochodowego, zaś 528 osób powyżej kryterium 

dochodowego. 

OPS w roku 2021 opłacał pobyt 28 osób umieszczonych w domach 

pomocy społecznej, wymagających całodobowej opieki z powodu wieku, 

choroby lub niepełnosprawności, niemogących samodzielnie funkcjonować 

w codziennym życiu, którym nie można zapewnić niezbędnej pomocy 

w formie usług opiekuńczych. 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowym Dworze Mazowieckim wydawał 

skierowania do następujących placówek: 

⮚ Dom Pomocy Społecznej w Nasielsku, 

⮚ Dom Pomocy Społecznej w Konstancinie-Jeziornej, 

⮚ Dom Pomocy Społecznej "Pensjonat Różany" w Pomiechówku, 

⮚ Dom Pomocy Społecznej w Bramkach, 

⮚ Dom Pomocy Społecznej "Zacisze" w Długosiodle, 

⮚ Dom Pomocy Społecznej Kombatant w Legionowie, 

⮚ Dom Pomocy Społecznej "Słoneczko" w Bydgoszczy". 

 

W 2021 roku 7 opiekunek środowiskowych realizowało pomoc 

w formie usług opiekuńczych dla osób samotnych, które z powodu wieku, 

choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy osób drugich (art. 50 

ustawy o pomocy społecznej). Pomoc usługową przyznano 66 rodzinom, 

w których funkcjonowało 79 osób, zrealizowano 7989 świadczeń.  

 

W 2021 roku OPS zapewnił schronienie 8 osobom bezdomnym. 

Osoby są umieszczane w schronisku na podstawie decyzji administracyjnej 

i po podpisaniu kontraktu socjalnego. Ośrodek ma podpisaną umowę ze 

Stowarzyszeniem Antidotum w Janowie i tam były kierowane osoby 

bezdomne. 

Z pobytu w Środowiskowym Domu Samopomocy, zlokalizowanym 

w Sadowej, w 2021 roku skorzystało 2 mieszkańców. Z pobytu 
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w Środowiskowym Domu Samopomocy w Nowym Dworze Mazowieckim 

przy ulicy Chemików w 2021 roku skorzystało 8 mieszkańców. 

W roku 2021  kontynuowano realizację Programu Operacyjnego Pomoc 

Żywnościowa 2014 – 2020 współfinansowanego z Europejskiego Funduszu 

Pomocy Najbardziej Potrzebującym Podprogram 2021.  

Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowym Dworze Mazowieckim kwalifikuje 

osoby/rodziny do pomocy żywnościowej wydając w tym celu skierowania 

umożliwiające odbiór żywności, której dystrybutorem na terenie naszego 

miasta jest Polski Czerwony Krzyż, Polski Komitet Pomocy Społecznej oraz 

Caritas Polska.  

Zgodnie z założeniami PO PŻ pomocą żywnościową są obejmowane 

osoby/rodziny, których dochód nie przekracza określonego poziomu 

ustalonego procentowo kryterium dochodowego obowiązującego w 

pomocy społecznej. Poziom kryteriów dochodowych dotyczących 

podprogramu określiło Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. 

Pomoc mogą otrzymywać osoby/rodziny znajdujące się w trudnej sytuacji 

życiowej i uzyskujące dochód nieprzekraczający: 

⮚ - 1 542,20 zł w przypadku osoby samotnie gospodarującej, czyli 

dochód nieprzekraczający 220% kryterium dochodowego 

uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej (tj. 701 zł). 

⮚ - 1 1161,60 zł w przypadku osoby w rodzinie, czyli dochód 

nieprzekraczający 220% kryterium dochodowego uprawniającego do 

korzystania z pomocy społecznej (tj. 528 zł). 

 

W roku 2021 pracownicy socjalni zakwalifikowali rodziny i wydali 359 

skierowania do otrzymania produktów żywnościowych: 

⮚ Polski Czerwony Krzyż – 321 skierowania, 

⮚ Polski Komitet Pomocy Społecznej – 22 skierowania, 

⮚ Caritas Polska – 16 skierowań. 

 

W 2021 roku wydano 11 decyzji potwierdzających prawo do 

bezpłatnych świadczeń leczniczych.  

Decyzję wydaje się na wniosek świadczeniobiorcy, a w przypadku stanu 

nagłego – na wniosek świadczeniodawcy udzielającego świadczenia opieki 

zdrowotnej, złożony niezwłocznie po udzieleniu świadczenia. Prawo do 

świadczeń opieki zdrowotnej przysługuje przez okres 90 dni od dnia 
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określonego w decyzji, którym jest: 

⮚ dzień złożenia wniosku, 

⮚ w przypadku udzielania świadczeń w stanie nagłym – dzień 

udzielenia świadczenia. 

Decyzję wydaje się po: 

⮚ przedłożeniu dokumentów potwierdzających zamieszkiwanie na 

terytorium Rzeczypospolitej Polskiej oraz posiadanie obywatelstwa 

polskiego lub posiadanie statusu uchodźcy lub objęcie ochroną 

uzupełniającą lub posiadanie zezwolenia na pobyt czasowy, 

⮚ przeprowadzeniu rodzinnego wywiadu środowiskowego, 

⮚ stwierdzeniu spełnienia kryterium dochodowego, o którym mowa w 

ustawie o pomocy społecznej, 

⮚ stwierdzeniu przez pracownika socjalnego braku dysproporcji między 

udokumentowaną wysokością dochodu a sytuacją majątkową osoby 

lub rodziny.  

W 2021 roku Ośrodek dokonał pochówku 8 osób. Sprawienie pogrzebu 

jest zadaniem gminy realizowanym przez Ośrodek Pomocy Społecznej o 

charakterze obowiązkowym. Koszt pogrzebów w 2021 roku wyniósł łącznie 

22 111,00 zł 

Ośrodek Pomocy Społecznej realizuje zadanie własne Gminy przyznając 

decyzją administracyjną i wypłacając dodatki mieszkaniowe. W 2021 

roku 207 rodzinom wypłacono ww. dodatki na kwotę 444 774,85 zł. 

86 rodzin otrzymało dodatki energetyczne na kwotę 10 464,78 zł.  

Ośrodek Pomocy Społecznej realizuje pomoc materialną dla uczniów 

zamieszkałych na terenie miasta w formie stypendium szkolnego oraz 

zasiłku szkolnego.  W 2021 roku  złożono 10 wniosków. Przyznano 31 

stypendia na kwotę 26 547,86  zł (dotacja – 21 238,29  zł, środki 

własne – 5 309,57 zł).  

 

Świadczenia rodzinne 

Na dzień 31.12.2021 roku liczba rodzin pobierających świadczenia 

rodzinne wyniosła 1038. 

Wypłacono 26  584 świadczenia na kwotę 6 917 749,10 zł, z tego:  

⮚ 9 755 zasiłków rodzinnych na kwotę 1 109 992,83 zł 



RAPORT O STANIE MIASTA - NOWY DWÓR MAZOWIECKI W ROKU 2021 

55 | Strona 

⮚   65 dodatków z tytułu urodzenia dziecka  na kwotę 36 155,08 zł 

⮚  296 dodatków z tytułu opieki nad dzieckiem w okresie korzystania 

z urlopu wychowawczego na kwotę 115 402,82 zł 

⮚ 554 dodatki z tytułu samotnego wychowywania dziecka na kwotę 

103 130,40 zł 

⮚ 877 dodatków z tytułu kształcenia i rehabilitacji dziecka 

niepełnosprawnego na kwotę 90 603,14 zł 

⮚ 923 dodatki z tytułu rozpoczęcia roku szkolnego na kwotę  

54 003,64 zł 

⮚ 772 dodatki z tytułu podjęcia nauki w szkole poza miejscem 

zamieszkania na kwotę 51 404,71 zł, 

⮚ 1857 dodatków z tytułu wychowywania dziecka w rodzinie 

wielodzietnej na kwotę 171 246,20 zł 

⮚  9421 zasiłków pielęgnacyjnych na kwotę 2 033 256,05 zł 

⮚  1 235 świadczeń pielęgnacyjnych na kwotę 2 423 872,24 zł 

⮚  118 specjalnych zasiłków opiekuńczych na kwotę 72 201,00 zł 

⮚ 142  jednorazowych zapomóg z tytułu urodzenia się dziecka na 

kwotę 142 000,00 zł 

⮚  569 świadczeń rodzicielskich na kwotę 514,481,00 zł. 

 

W 2021 roku wypłacone zostały: 

⮚ 24 zasiłki dla opiekuna na kwotę 14 880,00 zł 

⮚ 65 411 świadczeń wychowawczych na łączną kwotę  

32 618 126,08 zł (złożono 4425 wniosków), wydano 38 decyzji 

odmawiających, w tym 6 wydanych przez wojewodę. 

⮚ Wypłacono 4 świadczeń z ustawy „Za życiem” na kwotę 16 000,00 

zł 

⮚ Od 2021 r. realizacja świadczenia “Dobry start” została przekazana 

do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych jednakże wypłacono jeszcze 8 

świadczeń na kwotę 2 400,00 zł 

⮚ Wypłacono 2 483 świadczeń z funduszu alimentacyjnego na kwotę 

1 150 067,70 zł. 

W 2021 roku Gmina pozyskała środki na kontynuację  zadania na 2021 
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rok zleconego w ramach Programu Wieloletniego „Senior+” Wykorzystano 

dotację w kwocie 64 080,00  zł a wkład Miasta wyniósł 94 627,00 zł.  

W 2021 roku Klub Senior+ ze względu na pandemię COVID-19, 

wznowił swoją działalność od 22 lutego 2021 r. 

Stworzony został dla grupy seniorów nieaktywnych zawodowo, które 

borykają się z problemami samotności i są zagrożone wykluczeniem 

społecznym. Uczestnikami zajęć były osoby, które ukończyły 60 lat i były 

mieszkańcami Nowego Dworu Mazowieckiego. 

Z działalności Klubu  “Senior +” korzystało 30 osób, które mogły 

aktywnie uczestniczyć w zajęciach edukacyjnych, kulturalnych, 

ruchowych, terapeutycznych, sportowo - rekreacyjnych i rękodzieła.  
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VII. DZIAŁALNOŚĆ INWESTYCYJNA 

Działalność modernizacyjna i remontowa realizowana w zakresie 

gospodarki komunalnej (drogi i chodniki): 

Lp. Nazwa zadania 
Wartość 

inwestycji 

Poniesione 

koszty 

Zewnętrzne 

źródło 

finansowania 

Wartość 

dofinan

sowania 

1. 

Utwardzenie 

istniejących miejsc 

postojowych na terenie 

dz. nr ewid. nr 23/236 

obręb 8-09 w Nowym 

Dworze Mazowieckim – 

wykonanie 

dokumentacji 

technicznej  

11 562,00 11 562,00 
Brak 

dofinansowania  
0 

2. 

Utwardzenie 

istniejących miejsc 

postojowych na terenie 

dz. nr ewid. nr 23/236 

obręb 8-09 w Nowym 

Dworze Mazowieckim  

77 600,00 

zł 
77 600,00 zł 

Brak 

dofinansowania  
0 

3. 

Wykonanie zmiany 

stałej organizacji ruchu 

w ulicach: Sukiennej, 

Kościuszki, Cichej, 

Zielonej, Legionów, 

Zakroczymskiej, 

Warszawskiej, 

Kolejowej, 

Sempołowskiej, 

Nałęcza, Wierzbowej, 

Młodzieżowej, Marii 

Skłodowskiej – Curie, 

Małej oraz drogi 

wewnętrznej przy 

Miejskiej i Powiatowej 

Bibliotece Publicznej  

28 354,08zł 28 354,08zł 
Brak 

dofinansowania 
0 

4. 

Wykonanie projektów 

zmiany stałej 

organizacji ruchu dla 

ulic: Zdobywców 

Kosmosu, Mazowieckiej  

1 476,00zł 1 476,00zł 
Brak 

dofinansowania 
0 

5. 

Wykonanie projektów 

zmiany stałej 

organizacji ruchu na 

ulicach: Wojska 

Polskiego, Partyzantów, 

4 534,39zł  3538,09zł  

środki pochodzące 

z dotacji 

przekazanej przez 

p. Justynę 

Paszkiewicz – 

Radną Rady 

996,30zł  
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Okrzei, Przejazd, 

Malewicza, Bema, 

Sukienna, Chemików, 

Leśna  

Miejskiej 

w Nowym Dworze 

Mazowieckim 

6. 

Modernizacja wpustów 

ulicznych kanalizacji 

deszczowej  

37 810,20zł 37 810,20zł 
Brak 

dofinansowania 
0 

7. 

Wykonanie zmiany 

stałej organizacji ruchu 

na ulicach: Wojska 

Polskiego, Partyzantów, 

Okrzei, Przejazd, 

Malewicza, Bema, 

Sukienna, Chemików, 

Leśna 

66 826,15zł  66202,45zł  

środki pochodzące 

z dotacji 

przekazanej przez 

p. Justynę 

Paszkiewicz – 

Radną Rady 

Miejskiej w 

Nowym Dworze 

Mazowieckim) 

623,70zł  

8. 

Utwardzenie 

istniejących miejsc 

postojowych na terenie 

dz. nr ewid. nr 23/236 

obręb 8-09 w Nowym 

Dworze Mazowieckim  

– wykonanie 

powykonawczej 

inwentaryzacji 

geodezyjnej  

1 600,00zł 1 600,00zł 
Brak 

dofinansowania 
0 

9. 

Wykonanie zmiany 

stałej organizacji ruchu 

na ulicy Sportowej  

 5 000,00zł  5 000,00zł 
Brak 

dofinansowania 
0 

10. 

Modernizacja chodnika 

przy ulicy Sportowej na 

odcinku od ulicy 

Nowołęcznej do ulicy 

Leśnej 

410684,70zł 
408 495,48 

zł (kosztorys 

powykonawczy)  

Brak 

dofinansowania 
0 

 

W mieście rozpoczęto oraz kontynuowano w 2021 r. następujące 

zadania inwestycyjne: 

Lp

. 

Nazwa 

zadania 

Wartość 

inwestycji 

Poniesione 

koszty 

Zewnętrzne 

źródło 

finansowania 

Wartość 

dofinansowa

nia dla 

zadania / 

projektu 

1. 

Budowa i 

przebudowa 

dróg 

gminnych 

80 000 zł 0,00 Nie dotyczy 0,00 
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(wykonanie 

dokumentacji 

budowlanej – 

przebudowa 

ul. 

Maturzystów, 

Śniadeckiego, 

Kusocińskiego

) 

 

2. 

Zagospodarow

anie terenów 

w pobliżu rzek 

w Nowym 

Dworze 

Mazowieckim  

5 936 595,00 

zł 

 

0,00 

 

dofinansowanie 

z budżetu 

Samorządu 

Województwa 

Mazowieckiego 

0,00 

3. 

Utworzenie 

dwóch 

parkingów 

Park & Ride 

(ul. 

Morawicza) 

 

4 095 900,00 

zł 

3 892 950,00 

zł 

środków 

pochodzących 

z budżetu UE - 

EFRR (Działanie 

4.3 Redukcja 

emisji 

zanieczyszczeń 

powietrza, 

RPOWM 2014-

2020 

862 580,08 

6 098 617,12 

4. 

Odnowa 

tkanki 

mieszkaniowej 

na terenie 

miasta Nowy 

Dwór 

Mazowiecki 

jako element 

szerszego 

działania 

rewitalizacyjn-

ego 

3 859 971,42 3 859 971,42 

Dofinansowanie 

ze środków 

pochodzących 

z budżetu UE - 

EFRR (Działanie 

6.Rewitalizacja 

obszarów 

zmarginalizowan

ych, RPOWM 

2014-2020). 

5 100 074,98 

5. 

Zabezpieczenie 

i utrzymanie 

zabytkowego 

budynku 

dawnego 

Kasyna 

Oficerskiego 

7 601 783,53 7 601 783,53 

Dofinansowanie ze 

środków 

pochodzących 

z budżetu UE - 

EFRR (Działanie 

5.3 Dziedzictwo 

kulturowe, 6.2 

Rewitalizacja 

obszarów 

zmarginalizowanyc

h RPOWM 2014-

2020). 

11 990 

144,82 
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6. 

Ograniczenie 

zanieczyszczeń 

powietrza 

w Nowym 

Dworze 

Mazowieckim 

(instalacja 

centralnego 

ogrzewania 

w 20 miejskich 

blokach 

komunalnych) 

1 954 533,60 1 954 533,60 

Dofinansowanie 

ze środków 

pochodzących 

z budżetu UE - 

EFRR (Działanie 

4.3 Redukcja 

emisji 

zanieczyszczeń 

powietrza)  

1 875 000 

7. 

Modernizacja 

systemu 

drogowego na 

zabytkowym 

osiedlu Modlin 

Twierdza, 

w mieście 

Nowy Dwór 

Mazowiecki 

1 326 334,33 1 326 334,33 

Dofinansowanie 

ze środków 

Rządowego 

Funduszu 

Inwestycji 

Lokalnych  

750 000 

8. 

Budowa 

boiska 

wielofunkcyjn-

ego na osiedlu 

nr 9 w Nowym 

Dworze 

Mazowieckim 

589 942,36 589 942,36 

Dofinansowanie 

ze środków 

Samorządu 

Województwa 

Mazowieckiego 

w ramach 

programu 

Mazowiecki 

Instrument 

Wsparcia 

Infrastruktury 

Sportowej 

MAZOWSZE 

2021  

200 000 

9. 

Rozwój 

i modernizacja 

terenów 

zieleni 

w Nowym 

Dworze 

Mazowieckim 

1 265 266,83 1 265 266,83 

Dofinansowanie 

w ramach POIS 

2014 - 2020, 

działanie 2.5 

3 150 720,50 

10

. 

Modernizacja 

oświetlenia na 

terenie 

Nowego Dworu 

Mazowieckiego 

6 815 701,10 0,00 

Dofinansowanie w 

formie pożyczki 

ze środków 

Mazowieckiego 

Regionalnego 

Funduszu 

Pożyczkowego 

Sp. z o. o.  

6 743 241,10 
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Oprócz tego w mieście w 2021 r. poniesiono następujące wydatki 

inwestycyjne i modernizacyjne: 

 

Lp. 
Nazwa 

zadania 

Wartość 

inwestycji 

Poniesion

e koszty 

Zewnętrzne 

źródło 

finansowania 

Opis 

1. 

Wydatki 

inwestycyjne

- Przystanki 

autobusowe, 

wiaty 

przystankowe 

70 000,00 69 495,00 
Brak 

dofinansowania 

Wykonanie i montaż 

wiat przystankowych - 

wymieniono stare 

zniszczone wiaty. (Os. 

Młodych, Modlin 

Twierdza, Modlin 

Stary, 

Nowodworzanka). 

2. 

Wydatki 

inwestycyjne 

-budowa 

Cmentarza 

Komunalnego 

65 068,00 4 290 
Brak 

dofinansowania 

Cmentarz komunalny: 

wykonanie alejek 

i kwater 

dokumentacja. 

Wydano 4290 zł na 

dokumentację 

geodezyjną. 

3. 

Wydatki 

inwestycyjne

- oświetlenie 

uliczne 

500 000,00 69 743,96 
Brak 

dofinansowania 

Wykonano 

modernizację 

oświetlenia na ul. 

Daszyńskiego i 

Warszawskiej w 

współpracy z PGE- 17 

nowe słupy uliczne, 

podświetlenia 

4 przejść dla pieszych. 

4. 

Wydatki 

inwestycyjne 

– 

Doposażenie 

Placów 

zabaw 

i rekreacji 

100 000,00 41 088,00 
Brak 

dofinansowania 

Modernizacja placów 

zabaw na terenie 

miasta, wnioski 

Radnych i 

mieszkańców. 

Wykonanie nowych 

nawierzchni na placach 

zabaw 

 ul. Dębowy Park, ul. 

Spacerowa, ul. 

Wiejska, ul. 

Warszawska, ul. 

Sempołowska; 

Wykonanie strefy 

fittness na terenie przy 

ul. Mieszka; 
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wykonanie ogrodzenia 

na terenie placu przy 

ul. Młodzieżowej. 

Modernizacja 

zaplanowana na II 

połowę 2020 roku. 

Modernizacja nie była 

możliwa ze względu na 

COVID 19, place 

zabaw zostały 

zamknięte. 

 

5. 

Wydatki 

inwestycyjne 

- Obiekty 

sportowe 

88560,00 88560,00 
Brak 

dofinansowania 

Wymiana nawierzchni 

asfaltowej na gumową 

wykonaną natryskowo 

na boisku sportowym 

do koszykówki i piłki 

nożnej ul. Lotników 

6. 
Zieleń 

miejska 
30 000,00 10 352,61 

Brak 

dofinansowania 

Zakup kwiatów, ziemi 

i nawozów na rabaty 

w parkach miejskich , 

skwerach i gazonach 

ulicznych, Zakup 

kamieni i roślin na 

terenie miasta wydano 

kwotę 10 352,61. 

7. 

Modernizacja 

cmentarza 

wojennego 

20000 20000 20000 

Utrzymanie  cmentarz

y i kwater wojennych 

w Twierdzy Modlin ul. 

gen. J. Bema; dotacja 

od Mazowieckiego 

Urzędu Wojewódzkiego 
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VIII. GOSPODARKA MIESZKANIOWA I KOMUNALNA 

 

 Łącznie w mieszkaniowym zasobie miasta znajdowało się, na 

dzień 1 stycznia 2021 r. - 896 mieszkań, a na dzień 31 grudnia 2021 r. – 

862 mieszkań. Zmniejszenie liczby związane było ze sprzedażą mieszkań. 

 Przeciętna powierzchnia użytkowa mieszkania wynosiła 41,16 m². 

 W 2021 r. oddano do użytkowania 13 mieszkań, znajdujących się 

w zasobie miasta. Zasady przyznawania mieszkań były następujące: 

lokale przyznawano na podstawie listy przydziału opracowanej przez 

Społeczną Komisję Mieszkaniową oraz osobom posiadającym eksmisje z 

lokalu na podstawie wyroku sądowego. Decyzje w tej sprawie były 

podejmowane przez Burmistrz Miasta. 

 Niewykorzystanych było 7 mieszkań. Przyczyną niewykorzystania 

tych mieszkań była potrzeba wykonania kapitalnego remontu oraz 

wykonania eksmisji ze względu na panującą sytuację epidemiologiczną. 

 W 2021r wszczęto 8 postępowań eksmisyjnych,  dotyczących 

opuszczenia lokali mieszkalnych, będących w zasobach miasta. 

 Na dzień 1 stycznia 2021r zaległościach w w opłatach za mieszkanie 

będące w zasobie miasta wynosiły łącznie 6 901 924,03 zł, a płatności 

dotyczyły 591 mieszkań. Na dzień 31 grudnia 2021r dane te przedstawiały 

się następująco: zaległości w opłatach za mieszkanie będące w zasobie 

miasta wynosiły łącznie 6 928 147,00 zł dotyczyły 557 mieszkańców. 

Przedmiotem remontów w budynkach komunalnych było wykonanie 

remontów (częściowych) dachów, remontów ogólnobudowlanych, 

remontów w lokalach w tym: 

- likwidacja dołów kloacznych i punktów zlewnych na terenie 

nieruchomości przy ul. Jana Nałęcza 28, Długiej 20, 22; 

- wymiana instalacji elektrycznej zasilającej lokale mieszkalne 

w budynku przy ul. Daszyńskiego 5; 

- wymiana instalacji elektrycznej w lokalu nr 5 w budynku przy 

ul. Malewicza 288; 

- wykonanie ekspertyzy technicznej stropu nad lokalem nr 3 

w budynku przy ul. Jana Nałęcza 33; 

- wykonanie wymiany instalacji elektrycznej w lokalu nr 42 w 

budynku przy ul. Mickiewicza 96; 
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- wykonanie remonty wyłazu dachowego w budynku przy 

ul. Chryzantemy 1; 

- wykonanie prac polegających na wyrównaniu i utwardzeniu terenu 

przy ul. Długiej 20, 22; 

- wykonanie oceny technicznej budynków gospodarczych 

zlokalizowanych na terenie działki o nr ew. 9/2 obręb 3-06 przy 

ul. Malewicza; 

- wykonanie oceny technicznej budynku gospodarczego na terenie 

działki o nr ew. 5 obręb 3-09 przy ul. 29 Listopada;  

- naprawa dachu nad lokalami nr 53, 54, 55 oraz korytarzem 

w budynku przy ul. Chryzantemy 1; 

-  naprawa dachu nad lokalem nr 4 w budynku przy ul. Gen. 

Thommee 7; 

- wykonanie chodnika na szczytach budynków przy ul .Kadetów 91 

i 92; 

- utwardzenie terenu pod kontenery na odpady stałe przy ul. Focha 

9; 

- wymiana stolarki okiennej w lokalu nr 6 w budynku przy 

ul. Warszawskiej 11; 

- naprawa stropu nad lokalem nr 3 w budynku przy ul. Jana Nałęcza 

33; 

- wykonanie wewnętrznej instalacji wodno – kanalizacyjnej w 

lokalach nr 7 i 11 w budynku przy ul. Modlińskiej 11; 

- wymiana przyłączy wodociągowych do nieruchomości przy 

ul. Poniatowskiego 122 i 123;  

- wymiana skrzynki licznikowej wraz z zabezpieczeniami w budynku 

przy ul. Gen. Thommee 9/7; 

- wymiana stolarki okiennej w lokalu nr 1 w budynku przy ul. Jana 

Nałęcza 33. 

W 2021 r. w 5,02 % mieszkań, będących w zasobie miasta, nie było 

toalet. 

Liczba oczekujących rodzin na lokale komunalne na początku 2021 roku –

  349 , zaś na koniec 2021 r. – 367. 
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Infrastruktura drogowa w mieście obejmowała na 1 stycznia 

2021r. 63,78 km dróg. Na dzień 31 grudnia 2021r. długość dróg w mieście 

wynosiła 63,63 km. Drogi asfaltowe stanowiły na początku 2021r. 66,93% 

wszystkich dróg, a pod koniec poprzedniego roku 62,19%. Drogi 

utwardzone stanowiły w poprzednim roku, odpowiednio, 94,43% na dzień 

1 stycznia 2021r. i 89,22% na dzień 31 grudnia 2021r. (różnica danych 

wynika z przeprowadzonego w roku 2021 kompleksowego przeglądu 5-

letniego dróg gminnych). 

Średni stan dróg według Systemu Oceny Stanu Nawierzchni, 

w podziale na poszczególne kategorie dróg publicznych, był dobry. 

Długość ścieżek rowerowych na dzień 1 stycznia 2021r. wynosiła 

15,28 km, i tyle samo na dzień 31 grudnia 2021r. 

 

Długość czynnej sieci wodociągowej na koniec 2021 r. wynosiła 

88,3 km (w 2021 r. przyjęto do użytkowania 0,175 km sieci, 

Długość sieci kanalizacyjnej na koniec 2021 roku wyniosła 93,5 km 

(w 2021 r. przyjęto do użytkowania 0,109 km sieci).  

Dostęp do sieci wodociągowej w mieście posiada 98% mieszkań.  

 

Na dzień 31 grudnia 2021 r. były 2 111 przyłączy kanalizacyjnych 

(w 2021 r. wybudowano 60 nowych przyłączy, w tym 4 do budynków 

wielolokalowych).  

W 2021 r. doszło do 26 awarii na sieci wodociągowej oraz 1 awarii 

sieci kanalizacyjnej. 

Udział ścieków oczyszczonych w ściekach wymagających 

oczyszczenia w 2021 r. wyniósł 98% i pozostaje na stałym poziomie. 

Inwestycje kanalizacyjne w 2021 r. dotyczyły głównie budowy sieci na 

terenach gdzie rozwija się budownictwo mieszkaniowe (wielorodzinne).  

Stopień skanalizowania miasta wynosi ok. 98%. 
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XI. SPRAWY OBYWATELSKIE 

 

W 2021 r. Obywatelski Fundusz Osiedlowy nadal nie był realizowany 

z uwagi na pandemię koronawirusa.  

Do urzędu wpłynęło w 2021 r. 100 wniosków o udostępnienie 

informacji publicznej. Dotyczyły one m.in realizacji zadań publicznych, 

zakupów materiałów i usług, opieki nad zwierzętami bezdomnymi, 

realizowanych inwestycji, Inspektora Ochrony Danych Osobowych 

i procedur RODO, kosztów nauczania religii w szkołach, działania 

Młodzieżowej Rady Miasta. 

W przypadku 100 wniosków, informacja została udostępniona 

wnioskodawcy lub została podjęta inna czynność materialno-techniczna. 

W sprawozdawczym okresie nie wydano żadnej decyzji administracyjnej 

w zakresie dostępu do informacji publicznej. 

W sprawozdawczym roku złożono dwie skargi na pracowników 

skierowane do Burmistrza Miasta Nowy Dwór Mazowiecki. Złożone skargi 

zostały uznane za bezzasadne. 

W sprawozdawczym roku wpłynęły 4 wnioski do Burmistrza Miasta 

Nowy Dwór Mazowiecki. Jeden wniosek został przekazany do podmiotu 

właściwego. Pozostałe wnioski zostały rozpatrzone przez Burmistrza. Dwa 

wnioski dotyczyły rozpowszechnienia informacji. Jeden wniosek dotyczył 

budżetu oraz spraw finansowych. 

W sprawozdawczym roku do Urzędu Miejskiego w Nowym Dworze 

Mazowieckim wpłynęło 5 petycji. Jedna z petycji posiadała nienaprawialne 

braki formalne została pozostawiona bez rozpoznania. 

1.    Alarm! STOP zabójczemu GMO - STOP niebezpiecznej 

SZCZEPIONCE!  - Petycja nie została uwzględniona. 

2.   Petycja w sprawie przystąpienia do konkursu w ramach 
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Programu Podwórko NIVEA edycja 2021 – Petycja nie 

została uwzględniona. 

3.   Petycja o poparcie Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu 

Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego – petycja 

nie została uwzględniona. 

4.    Petycja w sprawie uchwalenia przepisów zakazujących, na 

terenie miasta Nowy Dwór Mazowiecki, sprzedaży towarów 

i płynów w jednorazowych plastikowych opakowaniach – 

petycja nie została uwzględniona. 

W sprawozdawczym roku wpłynęła 1 skarga na działania Radnego 

Rady Miejskiej. W związku faktem, że obowiązujące przepisy nie 

przewidują instytucji skargi na radnego. Skarga nie podlegała 

rozpatrzeniu.  

 W sprawozdawczym roku do Rady Miejskiej wpłynął 1 wniosek 

dotyczący zmian w budżecie miasta. Wniosek został przekazany do 

podmiotu właściwego tj. Burmistrza Miasta Nowy Dwór Mazowiecki. 

Natomiast zgodnie z danymi, przekazanymi przez kierowników 

gminnych jednostek organizacyjnych oraz osoby zarządzające gminnymi 

osobami prawnymi: 

 Wpłynęło 17 wniosków o udostępnienie informacji publicznej. 

W przypadku 16 wniosków informacja została udostępniona wnioskodawcy 

lub została podjęta inna czynność materialno-techniczna. Wydano jedną 

decyzje o odmowie udostępnienia informacji. Wnioski dotyczyły m.in. 

kontroli stanu technicznego instalacji obiektu, przetargu na zakup 

żywności, przetargu dot. przygotowania i dostarczenia posiłków dla 

klientów OPS, jakości wody. 

W sprawozdawczym roku wpłynęły 3 skargi w rozumieniu Kodeksu 

postępowania administracyjnego. Dwie skargi uznano za bezzasadne. 

Jedna skarga została uznana za zasadną.  

W sprawozdawczym roku do jednostek organizacyjnych nie wpłynęły 
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wnioski w rozumieniu Kodeksu postępowania administracyjnego. 

W sprawozdawczym roku do jednostek organizacyjnych nie wpłynęła 

żadna petycja. 

W 2021r. funkcjonowało 9 Zarządów Osiedli (jednostki 

pomocnicze miasta), które w ramach swojej działalności statutowej 

organizowały spotkania informacyjne z mieszkańcami. Ze względu na 

wprowadzone w całym kraju obostrzenia, związane z COVID-19., 

spotkania odbywały się w bardzo ograniczonym zakresie.   

Wydatki budżetowe na działalność 9 Zarządów Osiedli w 2021r. 

wyniosły 3.473,54 zł. 
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XII. BEZPIECZEŃSTWO W MIEŚCIE 

 

Zgodnie z posiadanymi danymi, w 2021 r. na terenie miasta 

odnotowana przestępczość kształtowała się w następujący sposób : 

Czyny zabronione / przestępstwa / -  1640 /2020 r. -1901/ 

-  O charakterze kryminalnym - 1098 /2020 r. -1242/,  w katalogu 7 

kategorii przestępstw uciążliwych społecznie - 489 /2020 r. -416/  

1. przestępstwa rozbójnicze – 5 / w 2020 r. – 6 /                                                                                             

2. bójki i pobicia – 2 / w 2020 r. – 4 /                                                                                                                             

3. uszczerbek na zdrowiu – 14 / w 2020 r. – 11 /                                                                                            

4. uszkodzenie rzeczy – 71 / w 2020 r. – 79 /                                                                           

5. kradzież cudzej rzeczy – 268 / w 2020 r. – 220 /                                                                                           

6. kradzież z włamaniem – 104 / w 2020 r. – 96 /                                                                                      

7. kradzież pojazdu – 25 / w 2020 r. – 34 /                 

W wyniku realizowanych postępowań przygotowawczych ustalono łącznie 

914 osób podejrzanych o popełnienie przestępstw. / Dane uzyskane z KPP 

Nowy Dwór Mazowiecki / 

Straż Miejska przeprowadziła  w 2021 r. 3015  interwencji dot. 

zakłócania porządku publicznego. Z tego 1633- to interwencje z wniosków 

mieszkańców, 1200 –własne strażników, 79-zgłoszone przez operatorów 

monitoringu miejskiego, 23- zgłoszone przez różne instytucje i 80 

przekazanych przez Policję. W ich efekcie skierowano 12 wniosków 

o ukaranie oraz nałożono 253 mandaty karne, które dotyczyły najczęściej 

wykroczeń w ruchu drogowym i spożywania alkoholu w miejscach 

publicznych. Straż Miejska uczestniczyła także w akcjach „ Bezpieczna 

droga do szkoły”, a także akcji „Znicz” na przełomie października 

i listopada. Kontynuowano w mieście akcje informacyjne i prewencyjne 

polegające na uświadamianiu o zagrożeniu smogiem, o właściwych 

sposobach palenia w piecach, o właściwym doborze materiałów palnych 

oraz prowadzone były kontrole w kotłowniach i piwnicach gdzie były piece. 

Z uwagi na stan pandemii kontrole były prowadzone interwencyjnie w 55 

przypadkach.  

W związku z panującą w tym roku pandemią COVID 19 zgodnie z  Decyzją 

Wojewody Mazowieckiego nasza SM została skierowana w szczególności 

do działań w celu zapobiegania oraz zwalczania pandemii koronawirusa 

i przekazana do dyspozycji Komendanta Powiatowego Policji.  

W zakresie swoich uprawnień strażnicy wykonywali czynności zarówno 

informacyjne jak i kontrolne. Za pomocą urządzeń nagłaśniających 

w radiowozach informowali społeczność lokalną o zagrożeniach i wydawali 
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polecenia wynikające z obowiązujących przepisów, kontrolowali placówki 

handlowe oraz autobusy komunikacji lokalnej, a także miejsca publiczne 

i inne tereny w celu egzekwowania wynikających z prawa ograniczeń. 

Ogółem w 13 przypadkach zastosowano środki oddziaływania 

wychowawczego na podstawie art. 41 KW w postaci pouczenia lub 

zwrócenia uwagi, skierowano 4 wnioski o ukaranie do Sądu dot. braku 

maseczki na twarzy i nie założenia jej mimo polecenia  strażnika, 

a mandatami karnymi ukarano 24 osoby. 

Bezpieczeństwo to także właściwa ochrona przeciwpożarowa i właściwa 

oraz szybka reakcja na miejscowe zagrożenia. W 2021 roku na 

zapewnienie gotowości bojowej Ochotniczych  Straży Pożarnych i 

WOPR przekazano: OSP N.D.Maz. – 130.000,-zł plus zabezpieczono 

kwotę 100.000,- na dofinansowanie zakupu średniego samochodu 

ratowniczo-gaśniczego, 25.000 na remont budynku strażnicy OSP / 

posadzka garażowa/; OSP- RW – 81.000,-zł i Nowodworski WOPR- 

10.000,-zł na zapewnienie bezpieczeństwa na wodzie i przy wodzie. 
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XIII.  EDUKACJA I OŚWIATA 

 

Szkoły 

W mieście w 2021 r. funkcjonowało 5 szkół podstawowych oraz 

1 szkoła średnia. Przy następujących szkołach: Szkoła Podstawowa nr 7, 

Szkoła Podstawowa nr 5, Szkoła Podstawowa nr 4 –  funkcjonowały 

oddziały integracyjne. W mieście funkcjonowała 1 szkoła dla dorosłych. 

Ponadto, w mieście w 2021 r. funkcjonowała 1 szkoła niepubliczna. 

6 uczniów korzystało z nauczania indywidualnego. 

W przeliczeniu na 1 uczennicę/ucznia, wydatki na poszczególne 

szkoły z budżetu miasta kształtowały się następująco: 

⮚ Szkoła Podstawowa nr 1 – 12.678 zł        

⮚ Szkoła Podstawowa nr 3 – 18.659 zł     

⮚ Szkoła Podstawowa nr 4 –19.270 zł      

⮚ Szkoła Podstawowa nr 5 – 16.735 zł       

⮚ Szkoła Podstawowa nr 7-   14.478 zł      

⮚ Zespół Szkół nr 2 -            11.335 zł     

Wydatki miasta na bieżące utrzymanie oświaty wyniosły 63.984.029 

zł, z czego 26.390.672 zł (41 %) pokryte zostało z subwencji oświatowej, 

przekazanej z budżetu państwa. 

We wrześniu 2021 r. naukę w powyższych szkołach rozpoczęło, 

odpowiednio 2991 uczennic i uczniów. 

Do jednej klasy (oddziału) uczęszczało w 2021 r. średnio 20 osób. 

Najwięcej w Szkole Podstawowej nr 7 – 22 uczniów w klasie, najmniej 

w Szkole Podstawowej nr 3 – 18 uczniów w klasie. 

W poszczególnych szkołach zatrudniono: 

⮚ Szkoła Podstawowa nr 1 -  40,12, 

⮚ Szkoła Podstawowa nr 3 – 41,55, 

⮚ Szkoła Podstawowa nr 4 – 57,55, 

⮚ Szkoła Podstawowa nr 5 – 86,78,  

⮚ Szkoła Podstawowa nr 7 – 120,01 

⮚ Zespół Szkół nr 2 – 30,83 

nauczycieli (w przeliczeniu na pełne etaty), w tym 11,90 nauczycieli 

stażystów, 76,93 nauczycieli kontraktowych, 94,27 nauczycieli 

mianowanych, 193,74 nauczycieli dyplomowanych.  

Na jednego nauczyciela przypada średnio 12 uczennic i uczniów. 
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W 2021 r. 8 klasę szkoły ukończyło 289 osób, w tym w odniesieniu 

do poszczególnych szkół: 

⮚ Szkoła Podstawowa nr 1 – 39, 

⮚ Szkoła Podstawowa nr 3 - 33, 

⮚ Szkoła Podstawowa nr 4 – 52, 

⮚ Szkoła Podstawowa nr 5 – 62, 

⮚ Szkoła Podstawowa nr 7 - 103. 

Do kolejnej klasy nie otrzymało promocji 12 uczniów. 

Zdawalność egzaminów maturalnych wynosiła: w Zespole Szkół Nr 2 – 94%. 

W 2021 roku funkcjonowała 1 niepubliczna szkoła podstawowa, do 

której uczęszczało w dniu 1 stycznia 78 dzieci, a w dniu 31 grudnia 122 

dzieci. 

 

Przedszkola i żłobki 

W 2021 r. funkcjonowało 5 przedszkoli miejskich, w tym 2 

przedszkola z oddziałami integracyjnymi. Do miejskich przedszkoli 

uczęszczało 786 dzieci, w tym 380 dziewcząt i 406 chłopców. Do 

przedszkoli uczęszczały dzieci z następujących roczników: 

⮚ rocznik 2012 -  1 dziecko w tym 1 dziewczynka 

⮚ rocznik 2014 –     7  dzieci, w tym 1 dziewczynka  i 6 chłopców, 

⮚ rocznik 2015 – 111 dzieci, w tym 54 dziewcząt i 57 chłopców, 

⮚ rocznik 2016 – 233 dzieci, w tym 106 dziewcząt i 127 chłopców, 

⮚ rocznik 2017 – 222 dzieci, w tym 131 dziewcząt i  91 chłopców, 

⮚ rocznik 2018 – 210  dzieci, w tym 85 dziewcząt i 125 chłopców. 

⮚ rocznik 2019 - 3 dzieci w tym 3 dziewczynki 

 

W 2021 roku funkcjonowały w mieście 4 przedszkola niepubliczne, 

do których uczęszczało średnio 305 dzieci. 

Ponadto na terenie miasta w 2021 roku, funkcjonował 1 punkt 

przedszkolny, do którego uczęszczało średnio 13 dzieci. 

W 2021 roku na prowadzenie przedszkoli miasto wydało 16.700.649 zł. 

 

W mieście funkcjonowały 3 żłobki i 1 klub dziecięcy. Placówki te 

obejmowały 68 miejsc na dzień 1 stycznia 2021 r. (z czego wykorzystano 

60 miejsc) oraz 76 miejsc na dzień 31 grudnia 2021 r. (z czego 

wykorzystanych było 73 miejsca). 
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XIV. BIBLIOTEKI 

 

W mieście w 2021 r. funkcjonowała 1 biblioteka publiczna wraz 

z 3 filiami. Do potrzeb osób z niepełnosprawnościami w pełni dostosowany 

jest 1 budynek biblioteki, znajdujący się przy ulicy I.J. Paderewskiego 22, 

natomiast  w Filii nr 2, w 2021 roku  wykonano podjazd dla wózków.  

Księgozbiór (książek papierowych) na dzień 1 stycznia 2021 r. 

wynosił 120.560 woluminów, zaś na koniec 2021 roku – 125.530 

woluminów. W przeliczeniu na 1 mieszkańca, łączna liczba zbiorów 

(książek i zbiorów specjalnych) wynosiła 4,49 na dzień 1 stycznia 2021 r. 

oraz 4,73 na dzień 31 grudnia 2021 r. 

W 2021 r. Biblioteka Główna, Filia nr 2 Osiedle Młodych i Filia nr 

3 Modlin Twierdza udostępniały oprócz książek w wersji papierowej 

również audiobooki, e-booki i filmy. Wypożyczono 1.250 tytułów zbiorów 

cyfrowych. Zbiory audiowizualne w 2021 r. zostały wzbogacone o 324 

pozycje. 

Katalog e-booków udostępniany czytelnikom on-line zawierał 598 

tytułów. 

Zbiory książek powiększyły się o następujące pozycje: 2.859 egz. 

literatury pięknej dla dorosłych, 1.467 egz. literatury pięknej dla dzieci i 

644 egz. literatury niebeletrystycznej. 

W ciągu 2021 roku zarejestrowano 4.958 czytelniczek i czytelników. 

W ciągu roku poszczególne biblioteki odwiedziło 58.461 czytelniczek 

i czytelników, którzy wypożyczyli łącznie 102.408 egz. zbiorów.  

Biblioteki zatrudniały 20 pracownic i 3 pracowników.  

W poszczególnych bibliotekach użytkowano 45 komputerów, 

wszystkie z dostępem do szerokopasmowego Internetu. Katalogi on-line 

zapewniały 4 biblioteki.  

Biblioteka do września 2021 roku, ze względu na pandemię miała zakaz 

organizowania imprez, spotkań, szkoleń i zajęć stacjonarnych. 

 

Od września 2021 r.  zorganizowane zostały następujące wydarzenia:  

⮚ „Mała książka – wielki człowiek” - akcja całoroczna, 

⮚ spotkanie autorskie z Wiolettą Piasecką, 

⮚ “Noc Bibliotek”, 

⮚ “Narodowe Czytanie 2021”, 

⮚ spotkanie autorskie z Ałbeną Grabowską, 
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⮚ premiera książek Miry Białkowskiej, 

⮚ wieczór poetycki Teresy Nowak - Chęcińskiej, 

⮚ teatrzyk “Nocna podróż mojego misia” z okazji Dnia 

Pluszowego Misia, 

⮚ spotkanie z nowodworską olimpijką Dorotą Borowską, 

⮚ “Misiowy Klubik Małego Czytelnika” - zajęcia cykliczne dla 

najmłodszych nieuczęszczających do przedszkola, 

⮚ wystawa „Niech żyje Pippi” przygotowana z okazji 75 urodzin 

bohaterki książek Astrid Lindgren przez Astrid Lindgren 

Company, Instytut Szwedzki i Ambasadę Szwecji w Polsce, 

⮚ 191 lekcji bibliotecznych i zajęć edukacyjnych dla dzieci 

z nowodworskich przedszkoli i szkół. 

 

Ogółem w 2021 roku zorganizowano 200 imprez promujących 

książkę i czytelnictwo, w których udział wzięło 2195 osób.  

W 2021 roku biblioteka pozyskała środki z Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na remont pomieszczeń 

i utworzenie wystawy dziejów miasta. Projekt będzie realizowany w latach 

2021-2023. 

Kwota dofinansowania projektu: 801.995,39 złotych. W 2021 roku 

opracowano dokumentację wykonawczą w ramach tego dofinansowania.  

Biblioteka wzięła udział w projekcie „Sieć na kulturę w podregionie 

warszawskim zachodnim”. Celem projektu było podniesienie kompetencji 

i kwalifikacji cyfrowych pracowników, rozwijanie kompetencji cyfrowych 

dzieci i młodzieży w wieku 10-18 lat poprzez prowadzenie atrakcyjnych 

i perspektywicznych zajęć oraz wyposażenie placówek w sprzęt 

komputerowy do organizacji zajęć i warsztatów. 

W 2021 roku na prowadzenie bibliotek, upowszechnianie 

czytelnictwa i zadania inwestycyjne miasto wydało 2.269.012 zł. 
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XV. CENTRA, DOMY I OŚRODKI KULTURY, KLUBY I ŚWIETLICE 

 

NOWODWORSKI OŚRODEK KULTURY. 

Nowodworski Ośrodek Kultury jest instytucją kultury, prowadzącą 

działalność w zakresie upowszechniania kultury mieszkańcom miasta oraz 

edukacji kulturalnej dzieci i młodzieży. Działalność Ośrodka opiera się na 

systematycznej pracy w sekcjach i kołach zainteresowań oraz imprezach. 

Obiekty Nowodworskiego Ośrodka Kultury dostosowane są do potrzeb 

osób z niepełnosprawnościami. Rok 2021 rozpoczął się pod znakiem 

pandemii COVID-9 z wszelkimi ograniczeniami, zakazami i nakazami 

uniemożliwiającymi lub znacznie ograniczającymi normalne 

funkcjonowanie ośrodka kultury. 

W 2021roku działalność w zakresie bezpośrednich zajęć w zakresie 

rozwijania zainteresowań własnych mieszkańców miasta, w szczególności 

dzieci i młodzieży ograniczona została do dwóch krótkich okresów 

aktywności. 

Od 1 do 18 marca 2021r., kiedy to uruchomiliśmy działalność sekcji 

i kół zainteresowań: tanecznej, plastycznej, teatralnej, nauki gry na 

instrumentach z wyjątkiem szachów, zajęć z pilatesu, gimnastyki dla 

seniorów, zajęć latino dla dorosłych i ZŚS Marzyciele. 

Od 18 marca 2021r.w związku z kolejnym rozporządzeniem Rady 

Ministrów i Ministra Zdrowia działalność tę musieliśmy ponownie zawiesić. 

W tym krótkim okresie czasu w zajęciach uczestniczyło 176 dzieci, 

młodzieży i dorosłych. 

Ponownie mogliśmy uruchomić zajęcia w sekcjach i kołach zainteresowań 

od dnia 21.05.2021r. co też uczyniliśmy. Do wakacji tj. do dnia 

25.06.2021r. w zajęciach tych uczestniczyło 180 chętnych. 

Należy podkreślić, że działalność ta przebiegała w obowiązujących 

obostrzeniach sanitarnych przy ograniczonej liczebności osób w salach 

zajęć z zachowaniem dystansu, dezynfekcji rąk i zakrywaniu ust i nosa, 

tam gdzie było to możliwe. 

Po wakacjach, z zachowaniem obostrzeń sanitarnych wróciliśmy do 

systematycznych zajęć w sekcjach i kołach zainteresowań. Mimo pandemii 

zainteresowanie zajęciami rozwojowymi w naszym ośrodku cieszyło się 

dużym zainteresowaniem i na koniec roku frekwencja w poszczególnych 

kołach i sekcjach prezentowała się następująco: 
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1. Zajęcia taneczne            -     125 osób 

2. Pilates                            -     29 osób 

3. Zajęcia ceramiczne        -     33 osoby 

4. Zajęcia plastyczne         -     101dzieci,młodzieży i dorosłych 

5. Zajęcia wokalne             -     14 osób 

6. Zajęcia teatralne dla dzieci   -     6 osób 

7. Teatr Hurragram             -    7 osób 

8. Nauka gry na instrumentach -    35 osób 

9. ŻŚS Marzyciele              -    24 osoby 

10.Gimnastyka dla Seniorów    -    16 osób 

12 Zajęcia szachowe           -    13 osób 

13. Produkcja muzyczna        -    13 osób   

Łącznie na koniec 2021r., w zajęciach stałych uczestniczyło 416 

mieszkańców naszego miasta. 

Panująca pandemia miała również wpływ na zakres działalności w zakresie 

organizowania imprez. Pozostając w zgodzie z obowiązującymi i często 

zmieniającymi się zaleceniami odnośnie organizacji imprez w salach 

i plenerze zrealizowaliśmy niżej wymienione wydarzenia: 

 

04 – 15.01.  cykl imprez on-line pn: „Zima z NOK 2021”  w tym: 

- Opowieść starego kredensu – spektakl teatralny 

- Zatańcz z panem Rafałem ( 2 części) warsztaty taneczne 

- Między nami Indianami – warsztaty podróżnicze 

- Pani Małgosia prezentuje technika puring – warsztaty plastyczne 

- konkurs plastyczny „W moim magicznym domu” 

- Domowe rytmy i dźwięki – warsztaty muzyczno-rytmiczne 

- Przytulne zwierzaki do naszych magicznych domów – warsztaty 

plastyczne 

- Kryształowa kula śniegu – spektakl teatralny 
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31.01.2021r. XXXIX Finał WOŚP fizyczną zbiórkę pieniędzy na rzecz  

                    Fundacji WOŚP 

Retransmisję on-line koncertów Grupy Pasera, Bandy Łysego, Żeglarzy 

Portowych i Światełka do Nieba z roku 2019 

26.02.2021r. stand up w wykonaniu Krzysztofa Skiby pt:”Skiba wciąż na   

                   wolności”                             - 45 widzów 

26.02.2021r. wernisaż malarstwa Magdaleny Król                                                                                              

  

                                                                    - 28 uczestników 

06.03.2021r. spektakl teatralny pt:”Wniebowzięte”                                                                                             

                                                             - 56 widzów 

09.04.2021r. wernisaż on -line wystawy malarstwa Nuli Borduli   

                    pt:”Różnorodność” 

21.04.2021r. eliminacje miejskie on-line do Wojewódzkiego Konkursu  

                   Recytatorskiego „Warszawska Syrenka”                                                                                                                   

                                                              - 32 recytatorów 

30.05.2021r. imprezę plenerową Dzień Dziecka na dziedzińcu  

                   Nowodworskiego Ośrodka Kultury                                                                                                                                            

                                                              - 200 uczestników 

01.06.2021r. projekcję filmowa dla klas „0” szkoły podstawowej nr 5                         

                                                        -  25 uczniów 

08.06.2021r. projekcję filmu „Potop” dla uczniów LO                                                                                        

                                                               - 27 uczniów 

12.06.2021r. koncert zespołu Project Volodia „Szemrane Piosenki  

                   Stanisława Grzesiuka” 

                                                                       - 32 widzów 

17.06.2021r. podsumowanie i rozdanie nagród  V edycji Ogólnopolskiego   

                   Konkurs Plastycznego  „A.Fredro w malarstwie i rysunku”                                   

                                                         - 476 prac 

18 -20.06.2021r. XXII Dni Nowego Dworu Mazowieckiego w tym: 

      18.06. - koncert najwybitniejszego kompozytora muzyki filmowej  

                  Ennio Moricone w wyk. Muzyków Filharmonii Narodowej 

                 - dziedziniec Nowodworskiego Ośrodka Kultury                                         

                                                            - 200 osób 
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    19.06. - AEROPIKNIK – rodzinny piknik z lotniczymi atrakcjami dla   

                     dzieci i dorosłych w Parku Miejskim                                                                                                                               

                                                             - 400 osób 

       19.06. - historyczny spacer ulicami miasta „ Nieoczywista  

                    Warszawska”                                                   

                                                                          -   30 osób 

    20.06. - spektakl teatralny dla mieszkańców pt:”Szalone nożyczki” 

w                      hali sportowej NOSiR                                                                                                                                 

                                                                   - 376 osób 

22.06.2021r. - gościliśmy przedszkolaków z PP nr 5                                                                                         

                                                                   -   30 dzieci 

25.06.2021r. - koncert Sceny ZAUŁEK pt:” Póki się Śpiewa” w wykonaniu 

MarkaMajewskiego, Tomasza Saleja i Wojtka Gęsickiego z 

akompaniamentem Rafała Grząki                                                                                                                                  

                                                                   -   19 osób 

W dniach 28.06. - 23.07. zrealizowaliśmy program imprez „Lato z NOK 

2021”, w ramach którego, zrealizowaliśmy: 

      28.06. - pokaz iluzji Konrada Modzelewskiego w Sali NOK                                

                                                                    -   25 widzów 

      29.06. - wyjazd do kina na film „Tom i Jerry”                                                                                             

                                                                    -   44 osoby 

                 - warsztaty taneczne musical dance  (2x)                                                                                          

                                                                    -   15 osób  

      30.06. - warsztaty witrażu techniką Tiffaniego  (2x)                                           

                                         -   21 osób 

      01.07. - wyjazd na kręgle                                                                         

                                              -   45 osób   

                   - kino letnie ‘Dumbo”                                                                  

                 -    17 widzów 

         02.07. - warsztaty plastyczne „Portret węglem” (2x)                               

                         - 21 osób 

         05.07. - wyjazd do Sali zabaw Airo                                                                                

         - 44 osoby 

                    -  Kino letnie                                                                                                      

         -       22 osoby 
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           06.07. - warsztaty podróżnicze „Z czym w góry” (2x)                                     

                 - 28 osób 

           07.07. - plenerowe warsztaty plastyczne „W poszukiwaniu faktur”                 

                 -        13 osób 

           08.07. - wyjazd na film „Luca”                                                                 

                 -        44 osób 

                     - warsztaty ceramiczne (2x)                                                                                

         -  16 osób 

           09.07. - warsztaty sitodruku  ( 2x) „Własny nadruk na torbie”                      

                 -         19 osób  

            12.07. - przedstawienie teatralne „Kto pokona smoka”                                 

                 -         18 osób 

            13.07. - Wyjazd na kręgle                                                                                         

         -   42 osoby 

                      - Kino letnie „Yeti”                                                                                                                 

         -         15 osób 

         14.07. - wyjazd na film „ Piotruś Królik 2- Na gigancie”                                                         

         -         45 osób 

                   - warsztaty ceramiczne (2x)                                                                                                

         -   15 osób 

        15.07. - koncert „ W rytmie flamenco”                                                                   

         -    40 osób  

         16.07. - warsztaty taneczne  Hip Hop                                                                     

         -        9 osób 

         19.07. - warsztaty plastyczne  wypiekanki – breloczki (2x)                            

                                   -    21 osób 

         20.07. - wyjazd do parku rozrywki Frajlandia                                                                                 

         -    41 osób 

                   - Kino letnie „Mulan”                                                                                                           

              -    16 osób 

       21.07. - wyjazd na film Raya i ostatni smok”                                                                                   

         -    40 osób 
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                     - warsztaty produkcji filmowej                                                                                             

         -       6 osób 

    22.07. – plener malarski                                                                                                                    

         -        9 osób 

         23.07. –  warsztaty zoologiczne (2x) spotkanie ze zwierzętami                                    

         -         33 osoby 

         03.07. - koncercik dla dzieci dedykowany dzieciom weteranów misji  

                     wojskowych poza granicami kraju                                           

                                -    22 osoby 

         09.07. - Kino pod Gwiazdami „Palm Springs”                                     

              -          15 osób 

         16.07. - Kino pod Gwiazdami „ Poznajmy się raz jeszcze”                     

              -          35 osób  

         01 -31.07 - wystawa pokonkursowa „Dzieła A.Fredry w rysunku i  

                          malarstwie”   

         20.08. - Kino pod Gwiazdami „Pan T.”                                                

              -     11 osób 

         24.08. - koncert „Norwid Talking”                                                                         

         -          45 osób 

         27.08. - Kino pod Gwiazdami „ Złodziej i oszustka”                                        

              -          10 osób 

         03.09. - wernisaż malarstwa Weroniki Sidor i Małgorzaty Łapko         

                       -     30 osób 

         04.09. - Nowodworska Róża Wiatrów MECHANICY SZANTY               

         -        200 osób 

         10.09. - Premiera sztuki Scenariusz dla 3 w wyk.teatru Hurragram        

              -          90 osób 

         11.09. - koncert zespołów Hip Hop                                              

                      -        110 osób 

         15.09. - koncert ZŚS Marzyciele    „Na Ludowo”                                         

              -          90 osób 

         21.09. - wycieczka uczniów SP 7 do Grzybowa                                      

              -          19 osób 
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         24.09. - wernisaż wystawy malarstwa Urszuli Michalskiej i Katarzyny  

                     Środowskiej                                    

                                                        -          20 osób 

         25.09. -  rodzinne warsztaty ceramiczne Łapy i Łapki  ( 2x)                            

              -           22 osoby 

         25.09. - spektakl teatralny „Kantata na cztery skrzydła”                                            

         -      67 osób 

28.09. - wycieczka uczniów SP w Łomnie do Parku Doliny Wkry                   

                -      40 osób 

01.-22.09   - wystawa prac W.Sidor i M.Łapko 

24.09-13.10  - wystawa prac U.Michalskiej i K.Środowskiej 

         02.10. – PzT „Legenda Smoka Wawelskiego”                                      

              -         111 osób 

         04.10. – koncert ZMFT KRĄG „Sierpniowa Ballada”                                     

              -           50 osób 

         06.10. – NSJ Goran Larsen Jazz Quartet                                                                

         -      42 osoby 

         08.10. – Monodram „Zapiski oficera armii czerwonej” w wyk. Piotra  

                      Cyrwusa        

         -      56 osób 

         13.10. – wyjazd uczniów SP 7 do Muzeum Narodowego                                

              -            44 osoby 

         15.10. – wernisaż wystawy akwarel Elżbiety Murawskiej                                        

         -       50 osób 

         15.10. – WnK „ETER” spotkanie z Krzysztofem Zanussim                         

              -             33 osoby 

         19.10. – wycieczka uczniów SP 7 do Muzeum Narodowego i film  

                      „Wilk na 100%”                                                            

              -            17 osób 

         23.10. – PzT „O pchle co manier nie miała”                                                           

         -           111 osoby 

         23.10. – spacer historyczny „Nekropolie Nowego Dworu  

                      Mazowieckiego”            

         -             29 osób 
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         23.10. – rodzinne warsztaty ceramiczne Łapy i Łapki (2x)                               

              -             22 osoby 

         23.10. – Scena ZAUŁEK „Tolek Muracki śpiewa Nohavicę”                        

              -             27 osób 

         26.10. – wyjazd uczniów SP w Cząstkowie do Muzeum Narodowego            

              -             34 osoby 

         29.10. –  koncert zaduszkowy Jacek Dewódzki Band                     

                         -        50 osoby 

         29.09.-13.10 wystawa malarstwa K.Środowskiej i U.Michalskiej 

         14.10. – 03.11. wystawa malarstwa E.Murawskiej                        

  

         04.11. -  wyjazd uczniów SP7 do Łazienek Królewskich                        

              -              24 osoby 

         05.11. – wernisaż wystawy foto grupy NOVI FOTO                            

              -              50 osób 

         05.11. – spektakl „Scenariusz dla 3” w wyk. Teatru Hurragram                       

              -             100 osób 

         10.11. – stand up Michała Kutka „Do skutku”                                                         

         -             111 osób 

         12.11. – WnK „Wino Truskawkowe” spotkanie z Dariuszem  

                     Jabłońskim                

         -               35 osób 

         13.11. – PzT „Szewc Kopytko i kaczor Kwak”                                                         

         -       111 osób 

         16.11. – wycieczka uczniów SP z Kazunia Pol. Do teatru Lalka na   

                      sp.” O Jasiu i łodydze fasoli” i wystawę pająków                                   

         -            37 osób 

         18.11. – wyjazd uczniów SP 7 do teatru Lalka na spektak                    

                      „O Jasiu i łodydze fasoli”                                                        

              -                37 osób 

         19.11. – wyjazd dzieci z SP7 do teatru Lalka na spektak 

                      „O Jasiu i łodydze fasoli” i Muzeum Ewolucji                       

              -             38 osób                                                                               
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         20.11. – rodzinne warsztaty ceramiczne Łapy i Łapki (2x)                              

              -                24 osoby 

         23.11. – wyjazd uczniów SP7 do kina i Zamku Królewskiego                   

              -                17 osób 

         25.11. – Szkolny Przegląd Teatralny                                                                        

         -                70 osób 

         26.11. – koncert  Andrzej Grabowski Łagodnie                                                      

         -                66 osób 

         27.11. – koncert Basia Małecka i Chłopaki                                                                 

         -             90 osób 

         04.-30.11. – wystawa foto grupy NOVI FOTO 

         01.12. – zwiedzanie ośrodka i warsztaty ceramiczne dla uczniów SP         

              -                21 osób 

         04.12. – PzT „Mikołajki”                                                                                            

         -         111 osób 

         04.12. – otwarty turniej szachowy                                                                             

         -             22 osoby 

         04.12. – koncert muzyki flamenco FlamencoZZ                                                        

         -        111 osób 

         10.12. – WnK „Jak najdalej stąd” spotkanie z Piotrem Domalewskim           

       -       12 osób 

         11.12. – spektakl „Freda i Zuza”                                                                                

         -        111 osób 

         13.12. – podsumowanie i wręczenie nafród w konkursie plastycznym     

                      pt: „Trochę ciepła”                                                                  

              -         13 osób 

         15.12. – spotkanie opłatkowe Klubu Seniora                                                          

         -     25 osób 

         18.12. – PzT „Bajkowa Szopka”                                                                               

         -             111 osób 

         18.12. – koncert kolęd sekcji wokalnej NOK podczas Wigilii Miejskiej  

                      w Parku Miejskim   
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         29.12. – Koncert Noworoczny „Krzesimir Dębski i przeboje wielkiego  

                      ekranu”         

         -   320 osób 

         09.12. -  wystawa pokonkursowa pt: „Trochę Ciepła”                            

                                                                              

Nowodworski Ośrodek Kultury wziął udział w projekcie „Sieć na kulturę” 

Fundacji Wspierania Zrównoważonego Rozwoju. W pierwszym etapie 

odbyło się szkolenie dla pracowników ośrodka kultury (28 godzin) o 

tematyce: „Projektowanie graficzne z wykorzystaniem aplikacji 

cyfrowych” w dniach 07.01.2021 – 14.01.2021. W drugim etapie 

zostało poprowadzone szkolenie online dla 2 grup uczestników (po 8 osób) 

– dzieci w wieku 10 – 14 lat o tej samej tematyce. Zajęcia odbywały się 

dla każdej z grup raz 

w tygodniu od 09.03 – 31.05.2021 (po 31 godzin lekcyjnych zajęć). 

Ponadto, w ramach współpracy udostępniliśmy pomieszczenia NOK na 

zebrania sprawozdawczo-wyborcze oddziałowi nowodworskiemu PTTK 

i Lokalnej Organizacji Turystycznej. 

Obsługa techniczna koncertu NZPiT Soli Deo. 

Obsługa techniczna Szkolenia dla Przedsiębiorców.(13.11.2021r. NOK) 

Tancerze reprezentujący Nowodworski Ośrodek Kultury; Kornelia 

Rachoń i Piotr Niewiadomski zajęli III miejsce w 2 edycji turnieju 

tanecznego „Zakręceni w tańcu” w kat. Performing Art. 

Iga Raszkiewicz reprezentująca naszą pracownię plastyczną zdobyła jedną 

z głównych nagród w miejskim konkursie plastycznym “Czyste Powietrze”. 
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XVI. OCHRONA ŚRODOWISKA 

 

W 2021 r. nie odnotowano dni, w których przekroczony został 24-

godzinny poziom dopuszczalny dla pyłu PM10 i pyłu PM 2,5. 

W mieście funkcjonuje 8 zakładów szczególnie uciążliwych dla 

środowiska.  

Na dzień 1 stycznia 2021 r. na 1 mieszkańca/mieszkankę gminy 

przypadało 116 kg selektywnie zebranych odpadów komunalnych oraz 254 

kg zmieszanych odpadów komunalnych, zaś pod koniec roku dane te 

przedstawiały się następująco: 133 kg selektywnie zebranych odpadów 

komunalnych i 271 kg zmieszanych odpadów komunalnych. Na 

zwiększenie ilości odpadów komunalnych odbieranych w 2021 r mogło 

wpłynąć stałe przebywanie mieszkańców w miejscu zamieszkania ze 

względu na sytuację epidemiologiczną w kraju. 

W celu polepszenia warunków środowiskowych, w których żyją 

mieszkańcy: 

⮚ Dnia 23 marca 2021 r. przyjęto Uchwałę nr XX/289/2021 w sprawie 

zasad udzielania dotacji celowej na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów wymiany źródeł ciepła w ramach ograniczania  niskiej emisji 

na terenie Gminy Miejskiej Nowego Dworu Mazowieckiego na okres 

2021 -2023. Program jest kontynuowany od 2018 roku. Jego celem 

jest udzielenie dotacji na wymianę źródeł ciepła – starych nie 

wydajnych kotłów na kotły o co najmniej 92 % sprawności 

wytwarzania ciepła. Wysokość dotacji celowej wynosi 5.000,00 

złotych na zakup nowego pieca, 1.500,00 zł za przyłączenie do sieci 

dystrybucyjnej gazu ziemnego przy jednoczesnej wymianie pieca na 

paliwo stałe na piec gazowy oraz 6.500,00 zł na zakup nowej pompy 

ciepła. Z dotacji w 2021 r. skorzystało 64 beneficjentów. Koszt 

udzielonej dotacji wyniósł 338 835,00 zł.   

⮚ W 2021 r. w ramach umowy z Centralnym Laboratorium Pomiarowo 

- Badawczym Sp.z.o.o, ul. Rybnicka 6 z Jastrzębia Zdroju podpisanej 

w 2021 r. wykonano badanie dwóch próbek pobranych z palenisk 

domowych.  

⮚ Miasto sukcesywnie przeprowadza zabiegi pielęgnacyjne drzew 

rosnących na terenie miasta, usuwa drzewa chore i zagrażające 

bezpieczeństwu. W 2021 r. zabiegom pielęgnacyjnym poddano 221 

drzew, usunięto 67 drzewa zfrezowano 14 karp.  
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⮚ Burmistrz Miasta Nowy Dwór Mazowiecki obejmuje patronatem 

konkursy Zarządów Osiedli na najpiękniej zorganizowaną i osadzoną 

zielenią przestrzeń.  

⮚ W 2021 r. ze względu na sytuację epidemiologiczną w kraju nie 

odbyły się stacjonarne warsztaty edukacyjne w szkołach 

podstawowych. W ramach edukacji ekologicznej Gmina w szkołach 

zorganizowała dostęp on-line do przedstawień, które miedzy innymi 

poruszyły tematy związane z segregacją odpadów komunalnych i 

ochroną środowiska. 

⮚ Miasto przeprowadziło w roku 2021 kampanię edukacyjno-

informacyjną dotyczącą szkodliwości niskiej emisji generowanej 

przez indywidualne kotły grzewcze, szczególnie gdy stosowane jest 

w nich niewłaściwe paliwo. Poinformowano mieszkańców o 

terminach likwidacji starych nieekologicznych źródeł ciepła oraz o 

możliwości skorzystania z dotacji krajowych i z budżetu miasta. 

Kampania realizowana była poprzez opracowanie ulotek 

informacyjnych, które dystrybuowane były na terenie miasta oraz w 

budynkach użyteczności publicznej. 

⮚ Miasto przeprowadziło w ramach projektu z udziałem funduszy 

zewnętrznych kampanię edukacyjno- informacyjnej. Ogłoszono 

konkurs dla uczniów klas 4-8 nowodworskich szkół podstawowych 

pod hasłem przewodnim : „Czyste powietrze – zmieniamy nawyki na 

dobre, a Nowy Dwór Mazowiecki na lepsze”. Do 2 listopada 2021r. 

należało stworzyć w dowolnej formie pracę plastyczną lub film, który 

miał zilustrować, co każdy z nas może zrobić, aby w naszym mieście 

powietrze było czystsze a mieszkańcom lepiej się oddychało. Liczyły 

się: kreatywność, zaangażowanie, samodzielność oraz walory 

estetyczne i edukacyjne. Wpłynęło 20 prac. Jury postanowiło 

nagrodzić dwoje uczniów w kategorii klas 4-6, dwoje uczniów klas 7-

8 oraz jednego ucznia w kategorii OPEN. Nagrodami w konkursie 

były hulajnogi elektryczne oraz deskorolka elektryczna. 

Przedmiotowa kampania przewidywała również wykonanie filmu 

o tematyce ekologicznej do emisji podczas nauki on-line a także 

w trybie stacjonarnym. W tym celu Miasto udostępniło dwa 

licencjonowane spektakle o tematyce ekologicznej, przygotowane 

przez Teatr KULTURESKA. Dzięki spektaklom dzieci miały szansę 

pogłębić swoją świadomość ekologiczną. W akcję spektaklu 

wplecione były treści związane z tematem smogu, niskiej emisji i 

ochrony powietrza. Przedstawienie uświadamiało oglądającym 

główne przyczyny powstawania smogu, a także jego szkodliwość dla 

naszego zdrowia. Miało za zadanie wskazać najmłodszym sposoby 

walki o to, żeby powietrze, którym oddychamy, było czyste. 
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⮚ Burmistrz Miasta obejmuje patronatem konkursy ekologiczne 

odbywające się na terenie miasta cyklicznie: „Co w puszczy piszczy” 

i „1 z 9”. W 2021 r. nie odbył się konkurs “Co w puszczy piszczy” 

zorganizowano natomiast konkurs “1 z 9”. 

Cyklicznie miasto pozyskuje fundusze zewnętrzne na demontaż i utylizację 

wyrobów zawierających azbest. W 2021 r. Miasto uzyskało decyzję 

odmowną z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

wodnej w Warszawie o przyznaniu dotacji na realizację zadania Demontaż 

i unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest. Zadanie będzie 

realizowane w 2022 r. 
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XVII.  PLANOWANIE PRZESTRZENNE 

 

Na początku 2021 r. miejscowymi planami zagospodarowania 

przestrzennego objętych było 87% powierzchni miasta - na koniec roku 

również 87%.  

W 2021 r. wydano trzy decyzje o ustaleniu lokalizacji inwestycji 

celu publicznego. 

W poprzednim roku wydano dwie decyzje o warunkach 

zabudowy, w tym: 

⮚ jedną decyzję dotyczącą budowy budynku gospodarczo-garażowego 

w gm. Pomiechówek, 

⮚ jedną decyzję dotyczącą budowy sieci gazowej dystrybucyjnej 

średniego ciśnienia. 
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XVIII. UCHWAŁY RADY MIEJSKIEJ 

 

W roku 2021 Rada Miejska w Nowym Dworze Mazowieckim podjęła 116 

uchwał. Wszystkie uchwały weszły w życie i zostały zrealizowane lub są 

w trakcie realizacji. Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej sukcesywnie 

kontroluje wykonanie uchwał. W roku 2021  Komisja Rewizyjna nie 

zgłosiła żadnych uwag. 

Nowodworski Ośrodek Sportu i Rekreacji 

Nowodworski Ośrodek Sportu i Rekreacji będący jednostką 

organizacyjną Miasta Nowy Dwór Mazowiecki powołaną w formie jednostki 

budżetowej propaguje i organizuje działalność sportowo – rekreacyjną. 

Realizuje swoje cele statutowe zapewniając mieszkańcom miasta, 

a w szczególności dzieciom i młodzieży udział w rekreacji, sporcie 

masowym  i kwalifikowanym. Umożliwia podnoszenie poziomu 

i umiejętności sportowych mieszkańców, a także wpływa na rozwój 

zainteresowań sportem i rekreacją. Zapewnia społeczeństwu dostęp do 

różnego rodzaju widowisk o walorach sportowych i estetycznych, które 

stanowią wartościową formę wypoczynku i integracji. 

SEKCJE SPORTOWE 

W roku 2021 (do 30 czerwca 2021 r.) w NOSiR-ze funkcjonowało 

8 sekcji sportowych, które reprezentowały miasto Nowy Dwór Mazowiecki 

na arenie wojewódzkiej, ogólnopolskiej, europejskiej, a nawet światowej. 

Sekcje sportowe działające przy Ośrodku (do 30.06.2021 r.) to: 

1.      Piłka nożna (współpraca z klubem MKS Świt) 

·         II zespół (senior) – 20 zawodników 

·         Rocznik 2004 - 2012 – 178 zawodników 

2.      Piłka siatkowa 

·         Seniorki II liga –  14 zawodniczek 

·         Rocznik 2004/2005 - 2013/2014 – 139 zawodniczek 
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·         Kadeci – 20 zawodników 

·         Kinder – 10 zawodników 

3.      Kajakarstwo 

·         13 zawodników 

4.      Boks 

·         45 zawodników 

5.      Pływanie 

·         30 zawodników 

6.      Szermierka 

·         33 zawodników 

7.      Podnoszenie ciężarów 

·         14 zawodników 

8.      Tenis stołowy (KTS Nowy Dwór Mazowiecki) 

·         60 zawodników 

W powyższych sekcjach trenowało łącznie 592 zawodników. Fachową 

opiekę nad zawodnikami sprawowało 23 trenerów/instruktorów. 

Po 30 czerwca 2021 r. zmieniła się struktura NOSiR. Dotychczasowe 

sekcje zostały oddelegowane do następujących klubów i stowarzyszeń: 

·         Do struktur MKS Świt Nowy Dwór Mazowiecki dołączyła 

sekcja kajakarska, pływacka, kolarska oraz szermiercza. 

·         Do struktur Lokalnego Ośrodka Sportowego „LOS” 

włączone zostały wszystkie drużyny siatkarskie oraz sekcja 

podnoszenia ciężarów. 
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·          Bokserzy trenują natomiast w Klubie Bokserskim Nowy 

Dwór Mazowiecki. 

·         Sekcja tenisa stołowego trenuje w KTS Nowy Dwór 

Mazowiecki. 

DZIAŁALNOŚĆ W CZASIE PANDEMII 

Rok 2021, podobnie jak 2020 również był trudny dla branży 

sportowej. O ile w drugiej połowie roku zdecydowana większość sekcji 

wróciła do rytmu treningowego, o tyle początek roku był trudny zarówno 

dla sportu zawodowego, jak i amatorskiego. Wielu zawodników oraz 

trenerów musiało zreorganizować swoje treningi oraz wyszukiwać 

alternatywne metody przygotowawcze do turniejów, zawodów czy meczów 

ligowych, zachowując ich motorykę oraz mentalność, przy mocno 

ograniczonej dostępności obiektów (zamknięcie obiektów lub limity 

obłożeń narzucone przez ustawodawcę. 

Pływalnia miejska zgodnie z aktualnymi wytycznymi ustawodawcy, 

również funkcjonowała w ograniczonym stopniu, gdzie obowiązywał limit 

wejść na pływalnię oraz reżim sanitarny. Czasowo przerwane zostały 

zajęcia nauki i doskonalenia pływania dla dzieci z nowodworskich szkół 

podstawowych oraz okresowo przestały funkcjonować szkółki pływackie. 

Nowodworski Ośrodek Sportu i Rekreacji, dołożył wszelkich starań, 

aby stosując się do wszystkich obostrzeń i zachowując reżim sanitarny, 

nie rezygnować całkowicie z propagowania sportu wśród mieszkańców 

Nowego Dworu Mazowieckiego. W momencie, kiedy obostrzenia były 

stopniowo luzowane, nożna było powrócić do prowadzonych zajęć . 

Ponadto, w ciągu roku szkolnego od poniedziałku do piątku ponownie 

zaczęły odbywać się systematyczne zajęcia nauki i doskonalenia pływania 

dla dzieci Dodatkowo obecnie wynajmowane są powierzchnie do 

prowadzenia komercyjnych zajęć nauki i doskonalenia pływania, a z 

obiektów Ośrodka korzystają na mocy porozumień i umów między innymi 

piłkarze III-ligowego zespołu MKS Świt Nowy Dwór Mazowiecki oraz 

zawodnicy innych lokalnych stowarzyszeń sportowych tj. Lokalny Ośrodek 
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Sportowy „LOS” czy KTS Nowy Dwór Mazowiecki czy Klubu Bokserskiego 

Nowy Dwór Mazowiecki. 

ZORGANIZOWANE IMPREZY 

Zdecydowana większość imprez, jaka odbyła się na terenie NOSiR 

lub których byli organizatorami lub współorganizatorami, odbyła się w 

drugiej połowie roku: 

STYCZEŃ – MAJ – bieżąca realizacja i organizacja treningów oraz 

meczów ligowych pierwszych drużyn: piłkarskiego III-ligowego MKS Świt 

Nowy Dwór Mazowiecki, siatkarskiego I-ligowego NOSiR Nowy Dwór 

Mazowiecki oraz tenisowego II-ligowego KTS Nowy Dwór Mazowiecki. 

Pozostałe sekcje funkcjonowały zgodnie z wytycznymi otrzymanymi od 

właściwych Związków. Ze względu na panujące obostrzenia w związku z 

pandemią COVID-19 i ograniczenia w organizowaniu treningów oraz 

zawodów amatorskich i szkolnych, zostały one zawieszone lub odwołane. 

CZERWIEC – GRUDZIEŃ – ważniejsze wydarzenia 

07.06. – Turniej siatkówki plażowej o puchar Starosty Nowego Dworu 

Mazowieckiego 

12.06 – Lotto Poland Bike Marathon - współpraca 

Od 28.06 – 5 dniowe półkolonie letnie pn. „Sportowe lato z NOSiR-em 

2021” w 4 terminach 

Łączna liczba uczestników akcji to 147 osób w wieku od 7 do 13 lat. 

17.07 – Bieg pn. „Najszybszy Bieg w Polsce” – współorganizacja ze 

stowarzyszeniem Rozbiegamy Nowy Dwór 

24.07 – spływ kajakowy pn. „Biało-czerwony spływ kajakowy” 

28.08 – Bieg pn. „Piąteczka dla każdego” – współorganizacja ze 

stowarzyszeniem Rozbiegamy Nowy Dwór 
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28.08 - Sportowe zakończenie lata (mecz piłki nożnej, poczęstunek, 

animacje, dmuchańce, zabawy itd.) 

19.09 – Współorganizacja koncertu zespołu Soli Duo 

24-26.09 - Międzynarodowy Turniej Piłki Siatkowej 

24.09, 29.10 , 17.12 – współorganizacja KTS Challenger 2020/2021 

w tenisie stołowym 

25.09 - Bieg pn. „Polska Biega na stadionie” oraz bieg pn. „Polska biega 

z mapą” 

29.09 – współorganizacja ze Stowarzyszeniem Rozbiegamy Nowy Dwór 

biegu pn. „Półmaraton trzech rzek” 

16-17.10, 27-28.11 – Wystawa psów rasowych 

23.10 – Bieg pn. „Cross Złotych Liści” 

30.10 – Siatkarski turniej czwórek – współorganizacja z Lokalnym 

Ośrodkiem Sportowym „LOS” 

20.11 – bieg pn. „Bieg Obrońców Modlina” współorganizacja ze 

Stowarzyszeniem Rozbiegamy Nowy Dwór 

05.12 – współorganizacja występu Kabaretu Skeczów Męczących 

11.12 - Grand Prix Nowego Dworu Mazowieckiego w tenisie stołowym 

12.12 - Turniej siatkówki młodziczek - współorganizacja z Lokalnym 

Ośrodkiem Sportowym „LOS” 

18-19.12 – współorganizacja Pucharu Polski Amatorów w Piłce siatkowej 

29.12 – współorganizacja koncertu noworocznego z NOK 

Ponadto, na obiektach NOSiR obywały się spotkania sparingowe, 

ligowe i mecze Pucharu Polski wynikające z terminarzy poszczególnych 

Związków Sportowych 
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Z końcem roku rozpoczęto procedurę wrażania systemu do 

rezerwacji on-line oraz płatności on-line, który ma w szybki i komfortowy 

sposób pomóc mieszkańcom samodzielnie, bez wychodzenia z domu czy 

wykonywania telefonów zarezerwować np. kort do tenisa ziemnego czy 

sektor na wybranej hali do gry w piłkę nożną, siatkówkę, koszykówkę itd. 

System jest w trakcie wdrażania (weryfikacja nowych regulaminów, 

ustalania nowego cennika itd.). 

W grudniu 2021 r. rozpoczął się montaż i instalacja toru rowerowego 

pumptrack. Jest to mobilny tor o kształcie zamkniętej pętli, składający się 

z licznych zakrętów, dolin oraz wybrzuszeń zwanych muldami z którego 

każdy mieszkaniec, nie tylko najmłodszy, będzie mógł korzystać jeżdżąc 

po nim na rolkach, hulajnogach, rowerach itd. 

 

Burmistrz 

/-/ Jacek Kowalski 

 


